



รายงานแผนและความก้าวหน้าในการดำเนินงานและการใช้จ่ายงบประมาณ

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 – 31 มีนาคม 2568)

มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์

กองนโยบายและแผน สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์



คำนำ

การจัดทำรายงานแผนและความก้าวหน้าในการดำเนินงานและการใช้งบประมาณประจำปี พ.ศ. 2568 รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567-31 มีนาคม 2568) เป็นการรายงานแผนและความก้าวหน้าในการดำเนินงานและการใช้งบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ของมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อติดตามความก้าวหน้าในการปฏิบัติงานโครงการ และการเบิกจ่ายงบประมาณตามแผนปฏิบัติราชการและแผนปฏิบัติการ ที่ดำเนินการตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2567 จนถึง 31 มีนาคม 2568 เพื่อเป็นข้อมูลในการบริหารจัดการงบประมาณให้เป็นไปตามแผนปฏิบัติงานที่กำหนด ตลอดจนการปรับเปลี่ยนแปลงการปฏิบัติงานให้เหมาะสมกับงบประมาณ เวลา และสถานที่ในการจัดโครงการ อย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลมากขึ้น อีกทั้งเพื่อติดตามผลการเบิกจ่ายงบประมาณในการปฏิบัติงานโครงการ และการปฏิบัติงานตามแผนยุทธศาสตร์การพัฒนามหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ พ.ศ. 2566-2570 ฉบับปรับปรุง พ.ศ. 2567 เพื่อให้เป็นไปตามมาตรการเร่งรัดการใช้จ่ายเงินงบประมาณและการใช้จ่ายภาครัฐ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 บรรลุเป้าหมายที่กำหนดไว้อย่างเคร่งครัดมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลสูงสุด เป็นการสนับสนุนการอุปโภคและการลงทุนภาครัฐ ยังเป็นปัจจัยสำคัญในการขับเคลื่อนให้อัตราการเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจเพิ่มสูงขึ้น

สารบัญ

	หน้า
คำนำ	ก
สารบัญ	ข
ส่วนที่ 1 ส่วนนำ	1
แนวทางการจัดสรรงบประมาณ	1
หลักเกณฑ์และวิธีในการจัดทำงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568	3
การนำแผนไปสู่การปฏิบัติ	6
ภาพรวมการจัดสรรงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568	6
กรอบวงเงินงบประมาณจัดสรรภาพรวมจำแนกหน่วยงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568	8
การปรับแผนปฏิบัติการ	9
การกำกับ ติดตามและประเมินผล	9
ส่วนที่ 2 ผลการดำเนินงานตามแผนและความก้าวหน้าในการดำเนินงานการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568	11
รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 – 31 มีนาคม 2568)	11
เป้าหมายการเบิกจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568	11
รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติราชการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568	11
- คณะครุศาสตร์	15
- คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์	21
- คณะวิทยาการจัดการ	28
- คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	32

สารบัญ

	หน้า
- คณะเทคโนโลยีการเกษตรและเทคโนโลยีอุตสาหกรรม	38
- สำนักงานอธิการบดี	42
- สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน	51
- สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ	53
- สำนักศิลปะและวัฒนธรรม	55
- สถาบันวิจัยและพัฒนา	56
การดำเนินงานตามโครงการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568	59
ปัญหาและอุปสรรค	59
ข้อเสนอแนะและแนวทางแก้ไข	59

ส่วนที่ 1

ส่วนนำ

สภามหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์มีมติอนุมัติรายละเอียดคำขอตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2568 ในคราวประชุมครั้งที่ 11/2567 เมื่อวันที่ 27 กันยายน 2567 โดยเห็นชอบแผนปฏิบัติราชการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ในกรอบวงเงินจำนวน 825,191,500 บาท จำแนกเป็นงบประมาณแผ่นดิน 656,850,000 บาท และเงินรายได้ 144,689,800 บาท และเงินรายได้คงเหลือสะสม จำนวน 23,651,500 บาท โดยมอบอำนาจให้อธิการบดี ควบคุม กำกับ ดูแล ติดตาม และพิจารณาอนุมัติในกรณีที่มีการโอนเงินหมวดใช้จ่ายหรือเปลี่ยนแปลงรายการในหมวดเดียวกัน การโอนเงินระหว่างแผน โอนเงินระหว่างหน่วยงาน หรือไม่ว่าจะเป็นการเพิ่มรายการใหม่หรือเปลี่ยนแปลงรายการเดิม โดยวงเงินที่เปลี่ยนแปลงรายการต้องไม่เกินจำนวนเงินงบประมาณที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัติไว้ในงบประมาณรายจ่ายจะต้องรายงานให้สภามหาวิทยาลัยทราบ ตามความในข้อ 24 แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ว่าด้วยการบริหารและการจัดการเงินรายได้ พ.ศ. 2557

ทั้งนี้หน่วยงานที่ได้รับอนุมัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณจากเงินรายได้จะต้องจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณของทุกโครงการส่งมหาวิทยาลัยภายในสามสิบวัน นับแต่วันที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัติงบประมาณ โดยระบุกำหนดการเบิกจ่ายงบประมาณไว้ในแต่ละไตรมาสให้ชัดเจน หากหน่วยงานใดไม่ได้ดำเนินการเบิกจ่ายงบประมาณในโครงการใดตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ จนล่วงเลยไตรมาสที่ระบุไว้เกินสามสิบวัน โดยไม่มีเหตุผลอันสมควร ให้ผลการอนุมัติใช้งบประมาณจากเงินรายได้ของโครงการนั้นสิ้นสุดลง โดยให้นำเงินงบประมาณของโครงการดังกล่าวส่งเข้าเป็นเงินคงเหลือสะสมของมหาวิทยาลัยตามความในข้อ 28 แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ว่าด้วยการบริหารและการจัดการเงินรายได้ พ.ศ. 2557

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 จึงเป็นกลไกในการขับเคลื่อนการพัฒนาตามแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ ระยะที่ 2 (ปี พ.ศ. 2566-2570) ฉบับปรับปรุง พ.ศ. 2567 แผนปฏิบัติราชการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 และแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 จึงเป็นแนวทางในการพัฒนาตามปรัชญาและวิสัยทัศน์ให้สู่เป้าหมายของมหาวิทยาลัยต่อไป

1.1 แนวทางการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

การจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 (1 ตุลาคม 2567 – 30 กันยายน 2568) มีแนวทางการดำเนินงานตามกรอบวงเงินงบประมาณรายจ่าย งบประมาณเงินรายได้ เพื่อให้หน่วยงานปฏิบัติมีความคล่องตัวในการจัดทำและบริหารงบประมาณ สามารถกำหนดเป้าหมายการดำเนินโครงการให้สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ พ.ศ. 2561-2580 แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ (พ.ศ.2566–2580) (ฉบับปรับปรุงแก้ไข) แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมฉบับที่ 13

(พ.ศ. 2566-2570) แผนการอุดมศึกษาเพื่อผลิตและพัฒนาากำลังคนของประเทศ พ.ศ. 2564 – 2570 ฉบับปรับปรุง พ.ศ. 2566-2570 แผนด้านวิทยาศาสตร์วิจัยและนวัตกรรม พ.ศ. 2566 – 2570 ของกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม แผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น ระยะ 20 ปี (พ.ศ. 2560-2579) แผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ ระยะที่ 2 (ปี พ.ศ. 2566-2570) ฉบับปรับปรุง พ.ศ. 2567 และบริบทต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง ได้อย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล สามารถนามมหาวิทยาลัยไปสู่เป้าหมายภายใต้สถานการณ์และบริบทการเปลี่ยนแปลงต่าง ๆ ตอบสนองต่อความต้องการของประเทศและสังคมได้อย่างเป็นรูปธรรม

มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ จึงกำหนดนโยบาย แนวทางการจัดสรรงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้หน่วยรับงบประมาณถือปฏิบัติไว้ดังนี้

1. ดำเนินการให้สอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ ระยะที่ 2 (ปี พ.ศ. 2566-2570) ฉบับปรับปรุง พ.ศ. 2567 โดยเน้นผลสำเร็จของตัวชี้วัด ตามค่าเป้าหมาย ที่กำหนดไว้ ให้ความสำคัญกับการขับเคลื่อนนโยบายสำคัญของสภามหาวิทยาลัย และมหาวิทยาลัย คำนึงถึงความจำเป็นและภารกิจของหน่วยรับงบประมาณ รวมทั้งการน้อมนำหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงมาเป็นแนวทางในการจัดสรรงบประมาณ

2. หน่วยรับงบประมาณทำคำรับรองการปฏิบัติราชการตามตัวชี้วัดแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ ระยะที่ 2 (ปี พ.ศ. 2566-2570) ฉบับปรับปรุง พ.ศ. 2567 ที่หน่วยรับงบประมาณรับผิดชอบ

3. เพิ่มประสิทธิภาพการจัดทำงบประมาณ โดยให้หน่วยรับงบประมาณพิจารณานำเงินงบประมาณแผ่นดินมาใช้ดำเนินการกิจของหน่วยงานเป็นลำดับแรก จัดลำดับความสำคัญตามความจำเป็นเร่งด่วนและสอดคล้องกับสถานการณ์ในปัจจุบัน รวมทั้งพิจารณาทบทวนเพื่อชะลอ ปรับลด หรือยกเลิก การดำเนินโครงการที่หมดความจำเป็น หรือมีความสำคัญในระดับต่ำ คำนึงถึงศักยภาพการดำเนินงานของหน่วยรับงบประมาณ ประกอบด้วย ความสามารถในการใช้จ่ายงบประมาณ ความสำเร็จในการปฏิบัติงาน และผลการใช้จ่ายงบประมาณประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 และปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

4. โครงการพัฒนาท้องถิ่นหรือโครงการพัฒนาเชิงพื้นที่ เพื่อเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน ให้หน่วยรับงบประมาณกำหนดพื้นที่เป้าหมายการพัฒนา โดยยึดโยงพื้นที่ (Area Based Engagement) เป็นเป้าหมายการดำเนินงาน (Ends) “1 หน่วยงาน 1 ตำบล” ครอบคลุมในมิติเศรษฐกิจ สังคม สิ่งแวดล้อม และเชิงนโยบาย ตามเป้าหมายการพัฒนา (SDGs) และพันธกิจของมหาวิทยาลัยกลุ่มที่ 3 พัฒนาชุมชนท้องถิ่นหรือชุมชนอื่น (Area Based and Community Engagement) ให้พิจารณาเหตุผลความจำเป็น โดยใช้หลักความเป็นธรรมและกระจายงบประมาณอย่างเหมาะสม โดยระบุพื้นที่ที่ดำเนินงานตั้งแต่การขอจัดสรรงบประมาณ

5. ให้แสดงวัตถุประสงค์ ความเป็น ผลสัมฤทธิ์ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับ แผนการปฏิบัติงาน กรอบประมาณการรายจ่าย แผนการใช้จ่ายงบประมาณ ตามแบบที่มหาวิทยาลัยกำหนดคงเดิม

1.2 หลักเกณฑ์และวิธีในการจัดทำงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ 2568

- (1) จัดสรรงบประมาณแผ่นดิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้หน่วยรับงบประมาณ ตามกรอบวงเงินที่ได้รับจัดสรร ดังนี้
 - (ก) จัดสรรค่าวัสดุการศึกษา ตามเกณฑ์ที่ได้รับจัดสรรจากสำนักงบประมาณให้แก่คณะ
 - (ข) จัดสรรครุภัณฑ์การศึกษา ตามที่ได้รับการอนุมัติงบประมาณ จากสำนักงบประมาณให้แก่หน่วยรับงบประมาณ
- (2) งบประมาณรายจ่ายขั้นต่ำ และรายจ่ายภาระผูกพันที่ต้องจัดสรร ต้องจัดสรรงบประมาณอย่างเพียงพอ
- (3) ให้หน่วยรับงบประมาณ จัดสรรงบประมาณตามภารกิจที่ต้องรับผิดชอบ ดังต่อไปนี้
 - (ก) ภารกิจพื้นฐาน ตามหน้าที่ต้องดำเนินการเป็นปกติประจำตามกฎหมายจัดตั้งหน่วยงาน
 - (ข) ภารกิจตามประเด็นยุทธศาสตร์ แผนปฏิบัติการประจำปี และการแก้ไขจุดที่ควรพัฒนาจากผลการประเมินคุณภาพภายในและภายนอก
- (4) หน่วยรับงบประมาณ จัดทำโครงการและกิจกรรม ตามกรอบวงเงินที่ได้รับจัดสรร ให้เกิดประโยชน์โดยตรงกับนักศึกษา สอดคล้องกับตัวชี้วัดแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ ระยะที่ 2 (ปี พ.ศ. 2566-2570) ฉบับปรับปรุง พ.ศ. 2567 และจุดที่ควรพัฒนาตามข้อเสนอแนะจากคณะกรรมการประเมินคุณภาพการศึกษา และคณะกรรมการติดตาม ตรวจสอบและประเมินผลงานของมหาวิทยาลัย โดยเน้นความประหยัด คุ่มค่าและเกิดผลสัมฤทธิ์
- (5) การขอรับการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายลงทุน (ที่ดิน สิ่งก่อสร้าง และครุภัณฑ์) ต้องมีรายละเอียดแสดงถึงความพร้อมในการดำเนินงาน ประกอบการพิจารณาดังต่อไปนี้
 - (5.1) รายการที่ดิน สิ่งก่อสร้าง
 - (ก) แบบรูปรายการ พร้อมเอกสารประกอบแบบรูปรายการ
 - (ข) ราคากลางหรือประมาณการราคา (BOQ)
 - (ค) การแบ่งงวดงาน งวดเงิน และระยะเวลาการก่อสร้าง
 - (ง)ชี้แจงเหตุผลความจำเป็น โดยต้องแสดงถึงสภาพการใช้งานของสิ่งก่อสร้างเดิมระบุวัตถุประสงค์เพื่อทดแทนหรือก่อสร้างใหม่ ความจำเป็นที่จะต้องก่อสร้างใหม่หรือซ่อมแซม เช่น อายุการใช้งาน จำนวนผู้ใช้บริการ ตลอดจนการคาดการณ์ผู้ใช้งานหรือผู้รับบริการ ความคุ้มค่าหรือประโยชน์ที่ได้รับและจะสามารถรองรับผู้รับบริการเพิ่มขึ้นจำนวนเท่าใดภายหลังการก่อสร้างหรือปรับปรุงเสร็จสิ้นเป็นต้น

(5.2) ครุภัณฑ์

(ก) คุณลักษณะเฉพาะของครุภัณฑ์

(ข) ใบเสนอราคา หรือใบสืบลำราคา อย่างน้อย 3 บริษัท หรือเอกสารแสดงราคา ที่เคยจัดซื้อ

(ค) มีความพร้อมสถานที่หรือพื้นที่ในการติดตั้งและบุคลากรพร้อมในการรองรับ การใช้งานครุภัณฑ์

(ง) ชี้แจงเหตุผลความจำเป็น ต้องแสดงถึงสภาพการใช้งานของครุภัณฑ์เดิม ระบุวัตถุประสงค์เพื่อทดแทนหรือจัดซื้อใหม่ (ทุกรายการ) ความจำเป็นที่จะต้องซื้อใหม่ จำนวนผู้มารับบริการตลอดจนการคาดการณ์ผู้ใช้งานหรือผู้รับ

(5.3) ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องให้เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ที่กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมกำหนด

(ก) คุณลักษณะและราคากลางในการจัดซื้อหรือเช่าเครื่องคอมพิวเตอร์ และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง ให้เป็นตามที่กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมกำหนด ในกรณีที่ไม่มีกำหนดไว้ให้สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ (ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร) เป็นผู้กำหนดคุณลักษณะและราคากลาง

(ข) การจัดซื้อจัดจ้างให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560

(6) การจัดทำรายละเอียดโครงการหรือกิจกรรมที่เกี่ยวข้องกับการจัดกิจกรรมนักศึกษาหรือบุคลากรที่มีการอบรมสัมมนาภายในมหาวิทยาลัย และการศึกษาดูงาน การเสนอผลงานวิจัยทั้งในประเทศและต่างประเทศให้เป็นไปตามระเบียบและข้อบังคับที่เกี่ยวข้อง โดยมีแนวทางดำเนินการที่สภามหาวิทยาลัยกำหนด ดังต่อไปนี้

(ก) การศึกษาดูงานในประเทศให้เป็นไปตามนโยบายของรัฐบาล คือ เฉพาะกรณีที่มีพันธกรณี/ข้อผูกพัน/ข้อตกลงกับองค์กรหรือหน่วยงานระหว่างประเทศ โดยพิจารณาระยะเวลาและจำนวนบุคลากรที่เดินทางเท่าที่จำเป็น และตอบสนองต่อภารกิจหลักของหน่วยงาน ยกเว้นเป็นการพัฒนาสมรรถนะที่สอดคล้องกับความต้องการของมหาวิทยาลัย และต้องเกี่ยวข้องโดยตรงกับเรื่องที่จะไปศึกษาดูงาน หลังจากเสร็จสิ้นการศึกษาดูงาน ให้เขียนรายงานผลการศึกษาดูงานที่จะนำมาใช้ประโยชน์ในแต่ละเรื่อง พร้อมเสนอโครงการที่จะดำเนินการต่อคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย

(ข) การนำเสนอผลงานวิจัยทั้งในประเทศและต่างประเทศ ให้แต่ละหน่วยงานจัดสรรงบประมาณสนับสนุนกิจกรรมนี้ไว้โดยเฉพาะ

(7) การจัดสรรงบประมาณสนับสนุนงานวิจัย จะพิจารณาสนับสนุนงานวิจัยตามนโยบายของมหาวิทยาลัย งานวิจัยเชิงพาณิชย์ งานวิจัยรับใช้สังคม งานวิจัยเชิงพื้นที่ โครงการงานวิจัย (Proposal) ต้องได้รับอนุมัติจากหน่วยงาน ตามหัวข้อที่นำเสนอ เพื่อให้สามารถดำเนินการได้ทันภายในปีงบประมาณ

(8) การจัดการฝึกอบรม สัมมนา ควรกำหนดวิธีการและเป้าหมายให้ชัดเจน ไม่ซ้ำซ้อน ทั้งด้านจำนวนคน หลักสูตร และระยะเวลา รวมทั้งในแต่ละหลักสูตร ควรต้องตอบสนองต่อภารกิจหลักของหน่วยงาน โดยจะต้องคำนึงถึงผลสัมฤทธิ์ และประโยชน์ที่จะได้รับและความคุ้มค่าของการใช้จ่ายงบประมาณ (ประหยัด ประสิทธิภาพ และประสิทธิผล) สำหรับการฝึกอบรมและสัมมนาที่ไม่ได้ฝึกปฏิบัติงานให้ปรับเปลี่ยนวิธีเป็นการจัดฝึกอบรมและสัมมนาผ่านระบบออนไลน์

การฝึกอบรม สัมมนา รวมทั้งการศึกษาดูงานภายนอกสถานที่ของทุกหน่วยงาน สามารถดำเนินการได้ อาจขอความร่วมมือใช้สถานที่จากภาคราชการด้วยกันเพื่อเป็นการใช้สถานที่ราชการต่าง ๆ อย่างคุ้มค่า ในกรณีที่มีการเบิกจ่ายค่าอาหารเกินกว่าประกาศของมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ ขออนุมัติเป็นรายการที่

จำเป็นจัดให้มีการติดตามและประเมินผลโครงการฝึกอบรม สัมมนา เพื่อนำมาพิจารณาปรับปรุงหลักสูตรให้ทันต่อสภาวะการณ์ปัจจุบัน และกำหนดกลุ่มเป้าหมายให้มีความเหมาะสม ชัดเจน เพื่อให้ ผู้เข้ารับการฝึกอบรมได้รับประโยชน์สูงสุด การจัดการฝึกอบรม สัมมนา ให้ดำเนินการตามแนวทางดังต่อไปนี้

(ก) บูรณาการแผนหรือหลักสูตรการฝึกอบรมระหว่างหน่วยงานภายใน กรณีมีหลักสูตร ที่มีความสอดคล้องและมีกลุ่มเป้าหมายเดียวกัน เพื่อเป็นการประหยัดงบประมาณและลดความซ้ำซ้อน

(ข) ปรับวิธีการและรูปแบบการฝึกอบรมเป็นแบบการเรียนรู้ด้วยตนเองผ่านสื่ออิเล็กทรอนิกส์ (e-Learning) เพื่อเป็นการประหยัดและรองรับนโยบาย ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม (Digital Economy)

(ค) การจัดฝึกอบรม สัมมนา ไม่ให้จัดทำของแจก ของที่ระลึก เช่น กระเป๋า เสื้อ เป็นต้น ให้แก่ผู้เข้ารับการอบรมหรือผู้จัดฝึกอบรม

(ง) การจัดกิจกรรมฝึกอบรมเพื่อเสริมประสบการณ์แก่นักศึกษา การบริการวิชาการ ที่จัดให้แก่บุคลากรภายในและภายนอกมหาวิทยาลัย ทั้งในเวลาราชการและนอกเวลาราชการ ให้งดเบิกค่าตอบแทนวิทยากรสำหรับบุคลากรภายในมหาวิทยาลัย จากงบประมาณเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย ยกเว้นโครงการที่มีลักษณะเป็นโครงการเฉพาะที่ ได้รับการจัดสรรงบประมาณจากเงินแผ่นดิน และโครงการจัดหารายได้

(จ) ค่าวัสดุ ค่าเอกสาร และค่าเบ็ดเตล็ด (ให้ระบุรายละเอียดค่าใช้จ่าย) สำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม สัมมนา ให้จัดสรรได้ไม่เกินคนละ 70 บาทต่อหลักสูตร/กิจกรรม หากไม่สามารถจำแนกรายละเอียดได้ให้ตั้งงบประมาณได้ไม่เกิน 5,000 บาท (ตามหลักเกณฑ์ อัตราค่าใช้จ่ายและแนวทาง การพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2568 ของสำนักงานงบประมาณ)

โครงการที่ต้องใช้วัสดุเฉพาะให้ขออนุมัติเป็นกรณีไป ทั้งนี้โครงการจัดอบรมสัมมนาต่าง ๆ ควรลดค่าใช้จ่ายในการจัดทำเอกสารสำหรับแจกผู้เข้าร่วมโครงการ เพื่อลดค่าใช้จ่าย และสอดคล้องกับนโยบายของรัฐบาล

(9) การถัวเฉลี่ยงบประมาณให้ถัวเฉลี่ยได้ภายในกิจกรรมเดียวกันไม่เกินร้อยละยี่สิบของวงเงินงบประมาณในกิจกรรมนั้น ๆ

(10) โครงการและกิจกรรมที่ขอใช้รถยนต์ส่วนบุคคลของมหาวิทยาลัย หน่วยรับงบประมาณ ต้องจัดสรรงบประมาณรายจ่ายสำหรับเป็นค่าใช้จ่ายและ

ค่าธรรมเนียมการใช้รถยนต์ ตามที่กำหนดไว้ในประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ เรื่อง การใช้รถยนต์ของมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์

(11) ให้มหาวิทยาลัยจัดสรรงบกลางไม่เกินร้อยละห้า ของประมาณการเงินรายได้ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เพื่อใช้จ่ายตามความจำเป็นและฉุกเฉินของหน่วยงานต่าง ๆ

(12) มหาวิทยาลัยมีนโยบายส่งเสริมการจัดทำโครงการเพื่อแสวงหารายได้ให้แก่มหาวิทยาลัยหน่วยงานอาจทำโครงการในลักษณะการบริการวิชาการเก็บค่าใช้จ่ายเพื่อเลี้ยงตัวเอง โดยแยกออกจากโครงการที่ขอรับจัดสรรงบประมาณ ในการพิจารณาจะพิจารณาโครงการเพื่อแสวงหารายได้แยกต่างหาก

ทั้งนี้โครงการแสวงหารายได้อาจไม่จำเป็นต้องจัดสรรงบประมาณภายใต้หลักเกณฑ์และแนวทางที่กำหนดนี้ รวมทั้งถ่วงดุลได้เพื่อความยืดหยุ่น โดยให้นำเสนอเป็นรายโครงการ สภามหาวิทยาลัย จะพิจารณาตามเหตุผลและความจำเป็น

1.3 การนำแผนไปสู่การปฏิบัติ

มหาวิทยาลัยได้กำหนดตัวชี้วัดในแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ระยะ 2 (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับทบทวน พ.ศ. 2567 และบริบทต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องให้ครอบคลุมตามภารกิจของมหาวิทยาลัย ในด้านการปฏิบัติด้านการวิจัยและงานสร้างสรรค์ ด้านบริการวิชาการ และทำนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรมให้สอดคล้องกับภารกิจตามมาตรา 8 ในพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ พ.ศ. 2547 โดยใช้เป็นแนวทางให้คณาจารย์และบุคลากรทุกระดับได้เข้าใจทิศทางการนำแผนไปสู่การปฏิบัติ การกำกับติดตามตรวจสอบ และการประเมินผลการปฏิบัติงานให้ได้ผลลัพธ์ไปตามเป้าหมายและตัวชี้วัดที่ได้กำหนด

1.4 ภาพรวมการจัดสรรงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยจัดสรรงบประมาณสำหรับขับเคลื่อนโครงการจำนวนทั้งสิ้น 825,191,500 บาท จากงบประมาณเงินแผ่นดิน 656,850,200 บาท และจัดสรรจากเงินรายได้จำนวน 111,516,300 บาท เป็นเงินรายได้ตามระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ ว่าด้วยการบริหารและการจัดการเงินรายได้ พ.ศ. 2557 จำนวน 143,061,300 บาท ประกอบด้วย

1. เงินรายได้จากการจัดการศึกษา ภาคปกติ	จำนวน	90,022,300	บาท
2. เงินรายได้จากโครงการจัดการศึกษาสำหรับบุคลากรประจำการ	จำนวน	4,786,000	บาท
3. เงินรายได้จากโครงการจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา	จำนวน	16,708,000	บาท
4. รายได้โรงเรียนสาธิต (โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์)	จำนวน	5,803,000	บาท
5. รายได้จากให้เช่าหอพัก (สำนักงานอธิการบดี / กองพัฒนานักศึกษา)	จำนวน	16,350,000	บาท
6. รายได้จากประโยชน์จากทรัพย์สิน (สำนักงานอธิการบดี/ทรัพย์สินและรายได้)	จำนวน	9,392,000	บาท

นอกจากนั้นมหาวิทยาลัยจัดสรรประมาณการรายจ่ายโครงการจัดการศึกษาตามความร่วมมือทางวิชาการฯ รวม 1,628,500 บาท ตามระเบียบดังนี้
ระเบียบโครงการจัดการศึกษาตามความร่วมมือทางวิชาการระหว่างมหาวิทยาลัยกับหน่วยงานภายนอกตามระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ ว่าด้วยการจัดการศึกษาและการรับ - จ่ายเงิน ตามโครงการจัดการศึกษาตามความร่วมมือทางวิชาการระหว่างมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์กับหน่วยงานภายนอก พ.ศ. 2563 ประกอบด้วย

1. โครงการจัดการศึกษาตามความร่วมมือทางวิชาการระหว่างวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีสวรรค์ประชารักษ์กับมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ จำนวน 93,300 บาท (สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน)
2. โครงการจัดการศึกษาหลักสูตรนิติศาสตรบัณฑิตตามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการ กับศูนย์ฝึกอบรมตำรวจภูธรและตำรวจภูธรจังหวัด จำนวน 1,375,200 บาท (คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์)
3. โครงการจัดการศึกษาตามความร่วมมือทางวิชาการระหว่างวิทยาลัยเทคนิคและอาชีวศึกษาเทียนจินโป่ท่าย จำนวน 160,000 บาท (คณะเทคโนโลยีการเกษตรและเทคโนโลยีอุตสาหกรรม)

ในงบประมาณ มหาวิทยาลัยยังมีความจำเป็นนำเงินคงเหลือสะสมจากเงินรายได้ ไปเป็นรายจ่ายเพิ่มเติมของปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 โดยอาศัย ระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ ว่าด้วยการบริหารและการจัดการเงินรายได้ พ.ศ. 2557 ข้อ 11 กำหนดว่า “ในการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ อาจนำเงินคงเหลือสะสมไปเป็นรายจ่ายเพิ่มเติมจากเงินรายได้ ของปีงบประมาณนั้นได้เฉพาะกรณีต่อไปนี้

- (1) เงินสมทบค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้างที่ผูกพันกับงบประมาณแผ่นดิน
- (2) เงินใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นเร่งด่วนโดยความเห็นชอบของสภามหาวิทยาลัย

ประกอบกับ ข้อ 13 มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย อาจนำเงินคงเหลือสะสมไปดำเนินการตามภารกิจโครงการของมหาวิทยาลัยตามนโยบายเป็นกรณีพิเศษ การลงทุนเพื่อหารายได้ การจัดตั้งกองทุนเพื่อการบริหารมหาวิทยาลัยหรือกิจการอื่น ๆ ที่เป็นประโยชน์ โดยความเห็นชอบของสภามหาวิทยาลัย โดยขอจัดสรรประมาณการรายจ่ายเงินรายได้จากเงินคงเหลือสะสม จำนวน 23,651,500 บาท ประกอบด้วย

1. สำนักงานอธิการบดี จำนวน 20,651,500 บาท
2. สถาบันวิจัยและพัฒนา จำนวน 3,000,000 บาท

1.5 กรอบวงเงินงบประมาณจัดสรรภาพรวมจำแนกหน่วยงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

หน่วยงาน	งบประมาณแผ่นดิน	เงินรายได้									วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
		บ.กศ.	กศ.บป.	กศ.บศ.	โครงการความร่วมมือทางวิชาการ	รายได้โรงเรียนสาธิต	รายได้จากการให้เช่าหอพัก	รายได้และผลประโยชน์จากทรัพย์สิน	รวมประมาณเงินรายได้	เงินคงเหลือสะสม	
1. คณะครุศาสตร์	16,233,000	7,710,400	-	13,570,400	-	5,803,000	-	-	27,083,800	-	43,316,800
- คณะครุศาสตร์	12,105,000	7,710,400	-	13,570,400	-	-	-	-	21,280,800	-	33,385,800
- โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์	4,128,000	-	-	-	-	5,803,000	-	-	5,803,000	-	370,800
2. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์*	10,125,000	7,976,000	700,000	1,604,000	1,375,200	-	-	-	11,655,200	-	21,780,200
3. คณะวิทยาการจัดการ**	6,300,000	3,650,500	370,000	777,600	-	-	-	-	4,798,100	-	11,098,100
4. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	7,208,000	3,497,800	91,500	756,000	-	-	-	-	4,345,300	-	11,553,300
5. คณะเทคโนโลยีการเกษตรและเทคโนโลยีอุตสาหกรรม	32,176,200	2,918,100	100,000	-	160,000	-	-	-	3,178,100	-	35,354,300
6. สำนักงานอธิการบดี***	574,690,400	52,705,800	989,500	-	-	-	16,350,000	9,392,000	79,437,300	20,651,500	674,779,200
7. สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน	1,258,000	2,415,000	2,535,000	-	93,300	-	-	-	5,043,300	-	6,301,300
8. สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ	1,000,000	8,198,700	-	-	-	-	-	-	8,198,700	-	9,198,700
9. สำนักศิลปะและวัฒนธรรม	2,740,000	250,000	-	-	-	-	-	-	250,000	-	2,990,000
10. สถาบันวิจัยและพัฒนา	5,119,600	700,000	-	-	-	-	-	-	700,000	3,000,000	8,819,600
รวม	656,850,200	90,022,300	4,786,000	16,708,000	1,628,500	5,803,000	16,350,000	9,392,000	144,689,800	23,651,500	825,191,500

* รวมเงินโครงการจัดการศึกษาหลักสูตรนานาชาติ จำนวน 966,400 บาท

**รวมเงินหลักสูตรธุรกิจการค้าสมัยใหม่ จำนวน 996,600 บาท

***หอพักนักศึกษาเพศชาย/สุภาพ จำนวน 4,796,000 บาท หอพักนักศึกษาหญิงย่านมัทรี จำนวน 8,710,000 บาท หอพักนักศึกษาชายย่านมัทรี จำนวน 2,844,000 บาท

1.6 การปรับแผนปฏิบัติการ

มหาวิทยาลัยตระหนักถึงการเปลี่ยนแปลงของบริบทที่อาจเกิดขึ้นได้ตลอดเวลา จึงได้กำหนดให้มีการปรับแผนปฏิบัติราชการและแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ได้ เพื่อความยืดหยุ่นและเหมาะสมกับสถานการณ์ การปรับแผนไม่ควรยกเลิกหรือปรับปรุงโครงการที่ส่งผลให้เป้าหมายการดำเนินงาน และงบประมาณเปลี่ยนแปลงไปจากเดิม โดยหน่วยงานต้องเสนอมหาวิทยาลัยปรับแผนโดยได้รับการอนุมัติจากอธิการบดี ตามข้อ 24 แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ ว่าด้วยการบริหารจัดการเงินรายได้ พ.ศ. 2557 ซึ่งในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มีจำนวนโครงการที่ขอรับการจัดสรรงบประมาณทั้งสิ้น 420 โครงการ โดยในรอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567–31 มีนาคม 2568) มีการขอโอนเปลี่ยนแปลงจำนวน 50 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 11.90 ของจำนวนโครงการทั้งหมด

กรณีที่ไม่มีขอปรับแผนการติดตามประเมินผลจะยึดถือตามแผนปฏิบัติราชการและแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ที่มหาวิทยาลัยได้อนุมัติไว้

1.6 การกำกับ ติดตามและประเมินผล

การติดตามประเมินผลตามแผนปฏิบัติราชการและแผนปฏิบัติการปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เป็นขั้นตอนที่สำคัญในการประเมินความสำเร็จในการดำเนินงาน ซึ่งมหาวิทยาลัยได้ให้ความสำคัญกับการกำกับติดตาม โดยกำหนดแนวทางและกลไกในการติดตามประเมินผลแผนปฏิบัติราชการและแผนปฏิบัติการ เพื่อให้สามารถนำผลประเมินมาใช้ในการปรับปรุงวิธีการดำเนินงาน การปรับเปลี่ยนโครงการ เป้าหมายของโครงการต่าง ๆ ให้เหมาะสมกับทรัพยากรหรือสภาพแวดล้อมที่เปลี่ยนแปลงไปในระหว่างปีงบประมาณ ตลอดจนการนำผลการประเมินมาใช้ในการวางแผนในปีงบประมาณถัดไป มีวัตถุประสงค์ดังต่อไปนี้

1. เพื่อรวบรวมผลการปฏิบัติงานตามแผนปฏิบัติราชการและแผนปฏิบัติการที่กำหนดไว้ ในมิติการใช้จ่ายงบประมาณและมิติของผลการดำเนินงานโดยพิจารณาจากผลการใช้จ่ายงบประมาณตามมาตรการเพิ่มประสิทธิภาพการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ของสำนักงานงบประมาณ และพิจารณาสัมฤทธิ์ผลตามเป้าหมายเชิงปริมาณและคุณภาพโครงการต่าง ๆ

2. เพื่อทราบปัญหาอุปสรรคการดำเนินงานเป็นระยะ ๆ เพื่อนำไปสู่การปรับปรุงตามช่วงเวลาที่เหมาะสม

3. เพื่อเปรียบเทียบผลการดำเนินงานกับเป้าหมายที่ตั้งไว้

4. เพื่อใช้เป็นข้อมูลสะท้อนกลับให้มหาวิทยาลัยใช้เป็นแนวทางในการปรับปรุงพัฒนางาน รวมทั้งเป็นข้อมูลประกอบการตัดสินใจในการทบทวนทิศทางการนโยบาย และแนวทางในการบริหารงานของมหาวิทยาลัยเพื่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อผู้รับบริการ ชุมชน สังคม และประเทศชาติ

การติดตาม ประเมินผลตามแผนปฏิบัติราชการและแผนปฏิบัติการของมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ ดำเนินการดังนี้

1. การติดตามและการรายงานผล เป็นการติดตามและรายงานผลความก้าวหน้า/ผลการดำเนินงาน/ผลสัมฤทธิ์ของแผน/งาน/โครงการ ภายใต้แผนปฏิบัติ

ราชการและแผนปฏิบัติการ ซึ่งกำหนดให้มีการรายงาน 3 รูปแบบ ประกอบด้วย

1.1 รายงานผลการใช้จ่ายงบประมาณตามแผนปฏิบัติการประจำปีเป็นรายเดือน รายไตรมาส และรายปี เสนอที่ประชุมคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย และคณะกรรมการกำกับ ติดตามงบประมาณของมหาวิทยาลัย

1.2 การรายงานผ่านระบบบริหารงบประมาณรายไตรมาสเป็นการรายงานผลความก้าวหน้า/ผลการดำเนินงาน/ผลสัมฤทธิ์ของโครงการ/กิจกรรมที่กำหนดไว้ในแต่ละไตรมาสภายใต้แผนปฏิบัติราชการและแผนปฏิบัติการ พร้อมทั้งปัญหาอุปสรรคในการดำเนินงาน เป็นรายไตรมาส

1.3 การรายงานตามเอกสารงบประมาณรายจ่ายประจำปี โดยใช้แบบรายงานโครงการ เป็นการรายงานผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัดและการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ของมหาวิทยาลัย ระยะ 6 เดือน และระยะ 12 เดือน

ทั้งนี้ การรายงานในข้อ 1.3 กำหนดให้รายงาน ณ สิ้นปีงบประมาณ และข้อ 1.2 กำหนดให้รายงานเป็นรายไตรมาส โดยให้มีการรายงานตามกำหนดระยะเวลา ดังนี้

ไตรมาสที่ 1 ผลการดำเนินงานเดือนตุลาคม - ธันวาคม ของปีงบประมาณ รายงานภายในวันที่ 15 มกราคม ของปีงบประมาณ

ไตรมาสที่ 2 ผลการดำเนินงานเดือนมกราคม - มีนาคม ของปีงบประมาณ รายงานภายในวันที่ 15 เมษายน ของปีงบประมาณ

ไตรมาสที่ 3 ผลการดำเนินงานเดือนเมษายน - มิถุนายน ของปีงบประมาณ รายงานภายในวันที่ 15 กรกฎาคม ของปีงบประมาณ

ไตรมาสที่ 4 ผลการดำเนินงานเดือนกรกฎาคม - กันยายน ของปีงบประมาณ รายงานภายในวันที่ 15 ตุลาคม ของปีงบประมาณ

1.4 การจัดทำรายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติราชการและแผนปฏิบัติการปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เมื่อสิ้นสุดปีงบประมาณ

2. การประเมินผลตามแผนปฏิบัติราชการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เป็นการประเมินผลลัพธ์/ผลสัมฤทธิ์ เมื่อสิ้นสุดการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติราชการ โดยเปรียบเทียบผลการดำเนินงานที่เกิดขึ้นจริงกับเป้าหมายของโครงการที่กำหนดไว้ในแผนปฏิบัติราชการฯ ตามขั้นตอนการดำเนินงาน ดังนี้

2.1 ศึกษาและวิเคราะห์เป้าหมายของโครงการที่กำหนดไว้ในแผนปฏิบัติราชการ เพื่อใช้เป็นกรอบในการประเมินผล

2.2 การเก็บรวบรวมข้อมูล ประกอบด้วย

- เก็บรวบรวมข้อมูลจากแบบประเมินที่จัดทำขึ้น เพื่อเก็บข้อมูลจากหน่วยงาน เมื่อสิ้นสุดการดำเนินงาน
- รวบรวมข้อมูลจากการรายงานผลการดำเนินงานตามไตรมาสของหน่วยงาน

2.3 ประเมินผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัดตามค่าเป้าหมายที่กำหนดไว้ในปีงบประมาณ พ.ศ.2568

2.4 จัดทำรายงานผลการประเมินความสำเร็จของแผนปฏิบัติราชการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ส่วนที่ 2

ผลการดำเนินงานตามแผนและความก้าวหน้าในการดำเนินงานการใช้จ่ายงบประมาณ

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 – 31 มีนาคม 2568)

มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ได้ดำเนินการตามแผนความก้าวหน้าการใช้จ่ายงบประมาณประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 – 31 มีนาคม 2568) จัดสรรตามกรอบวงเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่หน่วยงานต่าง ๆ จำนวน 10 หน่วยงาน โดยได้ดำเนินการตามกลไกขับเคลื่อนการพัฒนาสู่เป้าหมายตามแผนปฏิบัติราชการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 และแผนยุทธศาสตร์เพื่อการพัฒนาท้องถิ่น ระยะ 20 ปี (พ.ศ.2560 – 2579) และแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ ระยะที่ 2 (ปี พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับปรับปรุง พ.ศ. 2567 สำหรับปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เมื่อสิ้น ไตรมาส 2 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 มีการดำเนินการดังนี้

1. เป้าหมายการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
2. ผลการดำเนินงานตามแผนและความก้าวหน้าในการดำเนินงานและการใช้จ่ายงบประมาณประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 รอบ 6 เดือน

(1 ตุลาคม 2567 – 31 มีนาคม 2568)

3. การดำเนินงานตามโครงการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568

2.1 เป้าหมายการเบิกจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เป้าหมายการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 (1 ตุลาคม 2567 – 30 กันยายน 2568) สำนักงบประมาณได้กำหนดวิธีการปฏิบัติ ตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขการใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 โดยมหาวิทยาลัยได้จัดทำแผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เพื่อเป็นแนวทางการดำเนินงานให้สอดคล้องกับเป้าหมายในการเบิกจ่ายงบประมาณ ดังนี้

ประมาณการรายจ่าย	ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568			
	ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	ไตรมาส 3	ไตรมาส 4
- ภาพรวม ประมาณร้อยละ	37.00	61.00	80.00	100.00
- รายจ่ายประจำ ประมาณร้อยละ	36.00	58.00	81.00	100.00
- รายจ่ายลงทุน ประมาณร้อยละ	39.00	66.00	77.00	100.00
มหาวิทยาลัยกำหนดเป้าหมายการเบิกจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568				
- ภาพรวม	29.88	54.96	77.94	100.00
- งบประมาณแผ่นดิน	31.18	56.35	78.92	100.00
- งบประมาณเงินรายได้	24.80	49.55	74.12	100.00

2.2 รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติราชการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 – 31 มีนาคม 2568)

มหาวิทยาลัยจัดสรรกรอบเงินงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่หน่วยงานต่าง ๆ จำนวน 10 หน่วยงาน โดยหน่วยงานได้จัดทำรายละเอียดคำขอตังงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 โดยจัดสรรตามประเภทงบประมาณดังนี้ 1) รายจ่ายประจำขั้นต่ำ จำนวน 70 โครงการ 2) รายจ่ายภาระผูกพันที่ต้องจัดสรร จำนวน 59 โครงการ 3) จัดสรรลงตามประเด็นยุทธศาสตร์ จำนวน 291 โครงการ รวมทั้งสิ้น 420 โครงการ และภาพรวมงบประมาณที่จัดสรร จำนวน 825,191,500 บาท เบิกจ่ายภาพรวม จำนวน 279,338,899.86 บาท คงเหลือทั้งสิ้น 543,596,875.14 บาท โดยดำเนินการรายงานผลแสดงความก้าวหน้าในการดำเนินงาน ตามแผนการดำเนินงานประจำปี พ.ศ. 2568 เบิกจ่ายในรอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 – 31 มีนาคม 2568) ข้อมูล ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 ดังรายละเอียดประกอบดังนี้

จำนวนโครงการ/จำแนกหน่วยงาน

หน่วยงาน	จำนวนโครงการ
คณะครุศาสตร์	72
โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยฯ	9
คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์	58
คณะวิทยาการจัดการ	37
คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	50
คณะเทคโนโลยีการเกษตรและเทคโนโลยีอุตสาหกรรม	39
สำนักงานอธิการบดี	63
สำนักงานอธิการบดี (เงินคงเหลือสะสม บ.กศ.)	9
รายได้จากการให้เช่าหอพักเทพธิดา - สุขาวดี	8
รายได้จากการให้เช่าหอพักหญิง (ย่านมัทรี)	8
รายได้จากการให้เช่าหอพักชาย (ย่านมัทรี)	9
รายได้และผลประโยชน์จากทรัพย์สิน	10
สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน	16
สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ	18
สำนักศิลปะและวัฒนธรรม	2
สถาบันวิจัยและพัฒนา	10
สถาบันวิจัยและพัฒนา (เงินคงเหลือสะสม บ.กศ.)	2
รวม	420

รายงานผลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 (จำแนกหน่วยงาน)

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 – 31 มีนาคม 2568) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568

หน่วยงาน	จัดสรร	เบิกจ่าย	ร้อยละ	คงเหลือ
คณะครุศาสตร์	34,506,900.00	11,634,402.45	33.72	22,872,497.55
โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยฯ	5,803,000.00	2,673,985.50	46.08	3,129,014.50
คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์	22,200,700.00	11,398,695.10	51.34	10,802,004.90
คณะวิทยาการจัดการ	8,078,500.00	3,761,518.54	46.56	4,316,981.46
คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	11,767,300.00	5,198,165.15	44.17	6,569,134.85
คณะเทคโนโลยีการเกษตรและเทคโนโลยีอุตสาหกรรม	36,156,800.00	5,633,344.99	15.58	30,523,455.01
สำนักงานอธิการบดี	631,714,100.00	208,531,897.19	33.01	423,182,202.81
สำนักงานอธิการบดี (เงินคงเหลือสะสม บ.กศ.)	20,651,500.00	10,580,732.24	51.23	10,070,767.76
รายได้จากการให้เช่าหอพักเทพริตา - สุขาวดี	4,796,000.00	1,425,130.26	29.71	3,370,869.74
รายได้จากการให้เช่าหอพักหญิง (ย่านมัทรี)	8,710,000.00	3,017,750.13	34.65	5,692,249.87
รายได้จากการให้เช่าหอพักชาย (ย่านมัทรี)	2,844,000.00	1,064,098.20	37.42	1,779,901.80
รายได้และผลประโยชน์จากทรัพย์สิน	9,392,000.00	1,828,785.00	19.47	7,563,215.00
สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน	6,845,900.00	3,507,493.36	51.23	3,338,406.64
สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ	9,248,700.00	3,243,180.60	35.07	6,005,519.40
สำนักศิลปะและวัฒนธรรม	3,406,500.00	1,311,995.00	38.51	2,094,505.00
สถาบันวิจัยและพัฒนา	6,069,600.00	4,218,799.15	69.51	1,850,800.85
สถาบันวิจัยและพัฒนา (เงินคงเหลือสะสม บ.กศ.)	3,000,000.00	308,927.00	10.30	2,691,073.00
รวม	825,191,500.00	279,338,899.86	33.85	545,852,600.14

รายละเอียดรายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการของหน่วยงาน รายโครงการ ดังนี้

รายงานผลการดำเนินงานด้านการพัฒนาระบบปฏิบัติการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568)

คณะผู้บริหาร

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	หมายเหตุ
	รวมทั้งสิ้น	34,506,300.00	11,634,402.45	33.72	22,872,497.55				
	รายจ่ายประจำเดือน	5,003,500.00	2,815,057.99	56.26	2,188,442.01				
1	โครงการค่าจ้างเขียนสาร (6801000001)	3,975,450.00	2,116,987.03	53.25	1,858,462.97	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ผลทางเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔๙๐	เบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 53.25	
2	โครงการค่าจ้างพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา (6801000002)	862,950.00	394,405.01	45.70	468,544.99	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ผลทางเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔๕๐	เบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 45.70	
3	โครงการค่าจ้างเขียนสาร (6801000003)	162,000.00	55,233.00	34.71	106,767.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ผลทางเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔๙๐	เบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 34.71	
4	โครงการค่าจ้างเขียนสาร (6801000005)	195,000.00	99,000.00	50.00	96,000.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ผลทางเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔๙๐	เบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 50.00	
5	โครงการค่าจ้างพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา (6801000006)	278,160.00	137,760.00	49.53	140,400.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ผลทางเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔๙๐	เบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 49.53	
6	โครงการค่าจ้างพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา (ค่าจ้างเขียนสาร) (6801000007)	9,000.00	3,472.15	38.58	5,527.85	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ผลทางเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔๙๐	เบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 38.58	
7	โครงการค่าจ้างเขียนสาร (6801000008)	18,000.00	7,200.00	40.00	10,800.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ผลทางเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔๙๐	เบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 40.00	
	รวมค่าจ้างเขียนสารทั้งสิ้น	6,479,600.00	3,849,740.00	59.43	2,629,860.00				
8	โครงการค่าตอบแทนค่าจ้าง (6801000009)	20,000.00	-	-	20,000.00	1 พ.ค. 2568 - 30 ก.ย. 2568	ผลทางเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔๙๐	ค่าตอบแทนค่าจ้างในการไปโครงการ 3	
9	โครงการค่าตอบแทนค่าจ้าง (6801000010)	5,982,200.00	1,690,540.00	28.26	4,291,660.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ผลทางเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔๙๐	เบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 28.26	
10	โครงการค่าตอบแทนค่าจ้าง (6801000011)	677,000.00	159,200.00	23.51	517,800.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ผลทางเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔๙๐	เบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 23.51	
	รวมค่าตอบแทนค่าจ้างทั้งสิ้น	11,071,730.00	2,528,775.50	22.84	8,542,954.50				
	รวมค่าจ้างเขียนสารและค่าตอบแทนค่าจ้างทั้งสิ้น								
	รวมค่าจ้างเขียนสารและค่าตอบแทนค่าจ้างทั้งสิ้น (Transferable \$400)								
11	โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพนักศึกษาและบุคลากร (6801000012)	628,900.00	388,830.00	61.89	239,470.00	1 พ.ค. 2568 - 30 ก.ย. 2568	จำนวนนักศึกษาและบุคลากรที่ได้รับการนำไปใช้ประโยชน์ ได้จำนวน 15 คน/กลุ่ม	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
12	โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพนักศึกษาและบุคลากร (6801000013)	98,000.00	-	-	98,000.00	1 พ.ค. 2568 - 30 ก.ย. 2568	จำนวนนักศึกษาและบุคลากรที่ได้รับการนำไปใช้ ประโยชน์ได้จำนวน 1 คน/กลุ่ม	ดำเนินการตามแผนโครงการ 3	
13	โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพนักศึกษาและบุคลากร (6801000014)	12,000.00	12,000.00	100.00	-	1 พ.ค. 2568 - 31 ก.ย. 2568	จำนวนนักศึกษาและบุคลากรที่ได้รับการนำไปใช้ ประโยชน์ได้จำนวน 1 คน/กลุ่ม	ดำเนินการส่งเสริมและ พัฒนาศักยภาพนักศึกษาและบุคลากร ตามแผนโครงการ 3	
14	โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพนักศึกษาและบุคลากร (6801000015)	40,000.00	-	-	40,000.00	1 พ.ค. 2568 - 30 ก.ย. 2568	จำนวนนักศึกษาและบุคลากรที่ได้รับการนำไปใช้ ประโยชน์ได้จำนวน 1 คน/กลุ่ม	ดำเนินการตามแผนโครงการ 3	
15	โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพนักศึกษาและบุคลากร (6801000016)	55,000.00	54,700.00	99.45	300.00	1 พ.ค. 2568 - 31 ก.ย. 2568	จำนวนนักศึกษาและบุคลากรที่ได้รับการนำไปใช้ ประโยชน์ได้จำนวน 1 คน/กลุ่ม	ดำเนินการส่งเสริมและ พัฒนาศักยภาพนักศึกษาและบุคลากร ตามแผนโครงการ 3	
16	โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพนักศึกษาและบุคลากร (6801000017)	53,000.00	40,312.00	76.44	12,688.00	1 พ.ค. 2568 - 30 ก.ย. 2568	จำนวนนักศึกษาและบุคลากรที่ได้รับการนำไปใช้ ประโยชน์ได้จำนวน 1 คน/กลุ่ม	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
17	โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพนักศึกษาและบุคลากร (6801000018)	10,500.00	-	-	10,500.00	1 พ.ค. 2568 - 30 ก.ย. 2568	จำนวนนักศึกษาและบุคลากรที่ได้รับการนำไปใช้ ประโยชน์ได้จำนวน 1 คน/กลุ่ม	ดำเนินการตามแผนโครงการ 3 - 4	
18	โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพนักศึกษาและบุคลากร (6801000019)	40,000.00	-	-	40,000.00	1 พ.ค. 2568 - 30 ก.ย. 2568	จำนวนนักศึกษาและบุคลากรที่ได้รับการนำไปใช้ ประโยชน์ได้จำนวน 1 คน/กลุ่ม	ดำเนินการตามแผนโครงการ 3	
19	โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพนักศึกษาและบุคลากร (6801000020)	140,000.00	-	-	140,000.00	1 พ.ค. 2568 - 30 ก.ย. 2568	จำนวนนักศึกษาและบุคลากรที่ได้รับการนำไปใช้ ประโยชน์ได้จำนวน 1 คน/กลุ่ม	ดำเนินการตามแผนโครงการ 3 - 4	

รายละเอียดการดำเนินงานด้านงบประมาณแบบบูรณาการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568)

คณะครูศาสตร์

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	งบเหลือ	รอบเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	หมายเหตุ
20	โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษา ระดับบัณฑิตศึกษา สาขาวิชาทางบริหารการศึกษา ป.โท (6601000057)	676,400.00	198,000.00	29.27	478,400.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	จำนวนบัณฑิตจบการศึกษาของนักศึกษาที่สำเร็จการศึกษาไปใช้ประโยชน์ต่อสังคมหรือหน่วยงานอื่นในระดับชาติหรือนานาชาติ 1 นวัตกรรมหรือวิธี	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
21	โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษา ระดับบัณฑิตศึกษา สาขาวิชาพัฒนาระบบคอมพิวเตอร์ (6601000058)	783,000.00	94,800.00	12.11	688,200.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	จำนวนบัณฑิตจบการศึกษาของนักศึกษาที่สำเร็จการศึกษาไปใช้ประโยชน์ต่อสังคมหรือหน่วยงานอื่นในระดับชาติหรือนานาชาติ 1 นวัตกรรมหรือวิธี	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
22	โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษา ระดับบัณฑิตศึกษา สาขาวิชาพัฒนาระบบคอมพิวเตอร์ (6601000059)	78,600.00	8,400.00	10.77	69,600.00	1 พ.ค. 2568 - 30 ก.ย.2568	จำนวนบัณฑิตจบการศึกษาของนักศึกษาที่สำเร็จการศึกษาไปใช้ประโยชน์ต่อสังคมหรือหน่วยงานอื่นในระดับชาติหรือนานาชาติ 1 นวัตกรรมหรือวิธี	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 2. ปฏิรูปหลักสูตรและการจัดการเรียนรู้อย่างมีคุณภาพ (Degree) และหลักสูตรระยะสั้น (Non-degree) ที่ตรงกับความต้องการของสังคม (Experiential Education) และการบูรณาการกับภาคส่วน (Work)									
24	โครงการผู้กำกับลูกเสือชั้นความรู้เบื้องต้น Scoutmaster in Unit Training (S.U.T.) ปีการศึกษา 2568 (6601000013)	130,000.00	130,000.00	100.00	-	1 พ.ค. 2568 - 31 มี.ค.2568	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรมฝึกอบรม/แข่งขันเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าร่วมฝึกอบรม Lifelong Learning 315 คน	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว	
25	โครงการพัฒนาระบบบริหารงานวิชาการเพื่อการประเมินคุณสมบัตินักเรียน (ผลสัมฤทธิ์) (6601000014)	350,000.00	106,100.00	30.31	243,900.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรมฝึกอบรม/แข่งขันเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าร่วมฝึกอบรม Lifelong Learning 300 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
26	โครงการพัฒนาระบบบริหารงานวิชาการและศึกษานิเทศ (6601000015)	800,000.00	268,900.00	33.61	531,100.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรมฝึกอบรม/แข่งขันเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าร่วมฝึกอบรม Lifelong Learning 140 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
27	โครงการพัฒนาระบบบริหารงานวิชาการและศึกษานิเทศ (6601000016)	1,900,000.00	308,470.00	16.24	1,591,530.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรมฝึกอบรม/แข่งขันเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าร่วมฝึกอบรม Lifelong Learning 200 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
28	โครงการพัฒนาระบบบริหารงานวิชาการและศึกษานิเทศ (6601000060)	100,000.00	-	-	100,000.00	1 พ.ค. 2568 - 30 ก.ย.2568	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรมฝึกอบรม/แข่งขันเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าร่วมฝึกอบรม Lifelong Learning 180 คน	ดำเนินการแล้วดำเนินการในไตรมาส 3	
-	โครงการปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตรในสาขา/ภาควิชาของคณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏวชิรเวศน์ ()	40,000.00	-	-	40,000.00	1 พ.ค. 2568 - 30 ก.ย.2568	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรมฝึกอบรม/แข่งขันเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าร่วมฝึกอบรม Lifelong Learning 80 คน	ดำเนินการแล้วดำเนินการในไตรมาส 3	
กลยุทธ์ที่ 3. การสนับสนุนการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา และนิเทศเป็นมืออาชีพเพื่อรองรับการเปลี่ยนแปลงและการพัฒนาประเทศ									
29	โครงการพัฒนาระบบบริหารงานวิชาการและศึกษานิเทศ (6601000017)	146,000.00	158,141.50	108.32	27,858.50	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรมฝึกอบรม/แข่งขันเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าร่วมฝึกอบรม Lifelong Learning 55	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
30	โครงการพัฒนาระบบบริหารงานวิชาการและศึกษานิเทศ (6601000018)	18,200.00	18,200.00	100.00	-	1 พ.ค. 2568 - 31 มี.ค.2568	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรมฝึกอบรม/แข่งขันเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าร่วมฝึกอบรม Lifelong Learning 55	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว	
31	โครงการพัฒนาระบบบริหารงานวิชาการและศึกษานิเทศ (6601000061)	320,000.00	4,450.00	1.39	315,550.00	1 พ.ค. 2568 - 30 ก.ย.2568	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรมฝึกอบรม/แข่งขันเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าร่วมฝึกอบรม Lifelong Learning 50	ดำเนินการแล้วดำเนินการในไตรมาส 3	
กลยุทธ์ที่ 4. พัฒนาระบบบริหารงานวิชาการและศึกษานิเทศเป็นมืออาชีพเพื่อรองรับการเปลี่ยนแปลงและการพัฒนาประเทศ									
32	โครงการพัฒนาระบบบริหารงานวิชาการและศึกษานิเทศ (6601000019)	40,000.00	-	-	40,000.00	1 พ.ค. 2568 - 30 ก.ย.2568	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรมฝึกอบรม/แข่งขันเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าร่วมฝึกอบรม Lifelong Learning 400 คน	ดำเนินการแล้วดำเนินการในไตรมาส 3	
33	โครงการพัฒนาระบบบริหารงานวิชาการและศึกษานิเทศ (6601000020)	350,000.00	300,000.00	85.71	50,000.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรมฝึกอบรม/แข่งขันเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าร่วมฝึกอบรม Lifelong Learning 120 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568)
คณะผู้บริหาร

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	รอบเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	หมายเหตุ
34	โครงการพัฒนาและปรับปรุงการเรียนรู้ที่ภาคเกษตรศาสตร์ (660100021)	173,800.00	173,772.00	99.98	28.00	1 ต.ค. 2567 - 31 ต.ค. 2567	ความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อโครงการพื้นฐาน ซึ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้แบบบูรณาการจากความรู้และการพัฒนาผู้เรียนเกษตรอาชีพ ระยะ 85	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว ความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อโครงการพื้นฐาน ซึ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้แบบบูรณาการจากความรู้และการพัฒนาผู้เรียนเกษตรอาชีพ ระยะ 91.20	
35	โครงการจัดตั้งศูนย์การเรียนรู้ด้านอาชีพ (660100022)	4,500,000.00	-	-	4,500,000.00	1 พ.ย. 2568 - 30 ธ.ค. 2568	ความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อโครงการพื้นฐาน ซึ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้แบบบูรณาการจากความรู้และการพัฒนาผู้เรียนเกษตรอาชีพ ระยะ 85	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3	
36	โครงการพัฒนาศูนย์การเรียนรู้ด้านเกษตรกรรม (660100023)	469,500.00	263,500.00	56.32	186,000.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	พื้นที่ศูนย์การเรียนรู้ด้านเกษตรกรรมที่ให้บริการแก่เกษตรกร จำนวน 8 พื้นที่	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 2 การวิจัย และพัฒนาระบบการให้บริการด้านสุขภาพที่เป็นมิตร (value-based economy) และสร้างระบบนิเวศการเรียนรู้ด้านสุขภาพที่เป็นมิตร กลยุทธ์ที่ 1. พัฒนาศูนย์การเรียนรู้ด้านสุขภาพที่เป็นมิตร โดยสร้างศูนย์การเรียนรู้ด้านสุขภาพที่เป็นมิตร และให้บริการแก่เกษตรกร จำนวน 8 พื้นที่									
36	โครงการพัฒนาศูนย์การเรียนรู้ด้านสุขภาพที่เป็นมิตร (660100023)	17,600.00	-	-	17,600.00	1 พ.ย. 2568 - 30 ธ.ค. 2568	จำนวนศูนย์การเรียนรู้ด้านสุขภาพที่เป็นมิตร จำนวน 8 พื้นที่	ดำเนินการตามแผนดำเนินการไตรมาส 3	
37	โครงการพัฒนาศูนย์การเรียนรู้ด้านสุขภาพที่เป็นมิตร (660100024)	140,000.00	70,000.00	50.00	70,000.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	จำนวนศูนย์การเรียนรู้ด้านสุขภาพที่เป็นมิตร จำนวน 8 พื้นที่	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
38	โครงการพัฒนาศูนย์การเรียนรู้ด้านสุขภาพที่เป็นมิตร (660100025)	1,000,000.00	-	-	1,000,000.00	1 พ.ย. 2568 - 30 ก.ย. 2568	จำนวนศูนย์การเรียนรู้ด้านสุขภาพที่เป็นมิตร จำนวน 8 พื้นที่	ดำเนินการตามแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
39	โครงการพัฒนาศูนย์การเรียนรู้ด้านสุขภาพที่เป็นมิตร (660100026)	100,000.00	50,000.00	50.00	50,000.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	จำนวนศูนย์การเรียนรู้ด้านสุขภาพที่เป็นมิตร จำนวน 8 พื้นที่	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
40	โครงการพัฒนาศูนย์การเรียนรู้ด้านสุขภาพที่เป็นมิตร (660100027)	450,000.00	360,000.00	80.00	90,000.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	จำนวนศูนย์การเรียนรู้ด้านสุขภาพที่เป็นมิตร จำนวน 8 พื้นที่	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 2. พัฒนาศูนย์การเรียนรู้ด้านสุขภาพที่เป็นมิตร โดยสร้างศูนย์การเรียนรู้ด้านสุขภาพที่เป็นมิตร									
41	โครงการพัฒนาศูนย์การเรียนรู้ด้านสุขภาพที่เป็นมิตร (660100028)	10,000.00	10,000.00	100.00	-	1 ต.ค. 2567 - 31 ต.ค. 2567	จำนวนศูนย์การเรียนรู้ด้านสุขภาพที่เป็นมิตร จำนวน 8 พื้นที่	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว	
42	โครงการพัฒนาศูนย์การเรียนรู้ด้านสุขภาพที่เป็นมิตร (660100029)	5,000.00	-	-	5,000.00	1 ต.ค. 2568 - 30 ก.ย. 2568	จำนวนศูนย์การเรียนรู้ด้านสุขภาพที่เป็นมิตร จำนวน 8 พื้นที่	ดำเนินการตามแผนดำเนินการไตรมาส 4	
43	โครงการพัฒนาศูนย์การเรียนรู้ด้านสุขภาพที่เป็นมิตร (660100030)	800,000.00	173,100.00	21.64	626,900.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	จำนวนศูนย์การเรียนรู้ด้านสุขภาพที่เป็นมิตร จำนวน 8 พื้นที่	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาระบบการให้บริการด้านสุขภาพที่เป็นมิตร (value-based economy) และสร้างระบบนิเวศการเรียนรู้ด้านสุขภาพที่เป็นมิตร กลยุทธ์ที่ 1. พัฒนาศูนย์การเรียนรู้ด้านสุขภาพที่เป็นมิตร โดยสร้างศูนย์การเรียนรู้ด้านสุขภาพที่เป็นมิตร									
44	โครงการพัฒนาศูนย์การเรียนรู้ด้านสุขภาพที่เป็นมิตร (660100031)	10,800.00	10,800.00	100.00	-	1 ต.ค. 2567 - 31 ต.ค. 2567	จำนวนศูนย์การเรียนรู้ด้านสุขภาพที่เป็นมิตร จำนวน 8 พื้นที่	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว	
45	โครงการพัฒนาศูนย์การเรียนรู้ด้านสุขภาพที่เป็นมิตร (660100032)	40,000.00	38,500.00	96.25	1,500.00	1 ต.ค. 2568 - 31 ต.ค. 2568	จำนวนศูนย์การเรียนรู้ด้านสุขภาพที่เป็นมิตร จำนวน 8 พื้นที่	ดำเนินการตามแผนดำเนินการไตรมาส 4	
46	โครงการพัฒนาศูนย์การเรียนรู้ด้านสุขภาพที่เป็นมิตร (660100033)	10,800.00	-	-	10,800.00	1 พ.ย. 2568 - 30 ธ.ค. 2568	จำนวนศูนย์การเรียนรู้ด้านสุขภาพที่เป็นมิตร จำนวน 8 พื้นที่	ดำเนินการตามแผนดำเนินการไตรมาส 3	

รายละเอียดความก้าวหน้าการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการกระทรวงมหาดไทย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568)

กระทรวงมหาดไทย

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	หมายเหตุ
47	โครงการส่งเสริมสหกรณ์เกษตรกรที่พอเพียงวิถีชีวิต จิตใจปลูกแบบธรรมาภิบาล (6601000032)	10,800.00	-	-	10,800.00	1 ค.ค. 2568 - 30 ค.ค. 2568	บันทึกสรุปผลการประเมินผลระบบมาตรฐานสหกรณ์ของ 95	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 4	
48	โครงการพัฒนาศูนย์การเรียนรู้ของเกษตรกรในเขตภาคเหนือตอนบน โดยให้เกษตรกรสมัครเข้าโครงการตามแผนยุทธศาสตร์ จิตใจปลูกแบบ ธรรมาภิบาล (6601000033)	10,800.00	-	-	10,800.00	1 ค.ค. 2568 - 30 ค.ค. 2568	บันทึกสรุปผลการประเมินผลระบบมาตรฐานสหกรณ์ของ 95	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 4	
49	โครงการสนับสนุนการศึกษาดูงานของเกษตรกรในพื้นที่ภาคเหนือตอนบน โดยให้เกษตรกรสมัครเข้าโครงการตามแผนยุทธศาสตร์ จิตใจปลูกแบบ ธรรมาภิบาล (6601000034)	10,800.00	-	-	10,800.00	1 ค.ค. 2568 - 30 ค.ค. 2568	บันทึกสรุปผลการประเมินผลระบบมาตรฐานสหกรณ์ของ 95	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 4	
50	โครงการจัดตั้งศูนย์การเรียนรู้ของเกษตรกรในพื้นที่ภาคเหนือตอนบน โดยให้เกษตรกรสมัครเข้าโครงการตามแผนยุทธศาสตร์ จิตใจปลูกแบบ ธรรมาภิบาล (6601000035)	104,200.00	-	-	104,200.00	1 ค.ค. 2568 - 30 ค.ค. 2568	บันทึกสรุปผลการประเมินผลระบบมาตรฐานสหกรณ์ของ 95	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3 - 4	
51	โครงการพัฒนาศูนย์การเรียนรู้ของเกษตรกรในพื้นที่ภาคเหนือตอนบน โดยให้เกษตรกรสมัครเข้าโครงการตามแผนยุทธศาสตร์ จิตใจปลูกแบบ ธรรมาภิบาล (6601000036)	31,500.00	-	-	31,500.00	1 ค.ค. 2568 - 30 ค.ค. 2568	จำนวนเอกสาร/แบบฟอร์มของเกษตรกรที่ส่งมาในเขตภาค เหนือตอนบน 9 จังหวัด	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 4	
กลยุทธ์ที่ 2. พัฒนาระบบข้อมูลฐานความรู้ทางวิชาการ									
52	โครงการพัฒนาระบบฐานความรู้ทางวิชาการ (6601000037)	283,000.00	14,996.00	5.30	268,004.00	1 ค.ค. 2567 - 30 ค.ค. 2568	ศูนย์ข้อมูลทางวิชาการที่สามารถนำการเปลี่ยนแปลง (Change Agent) ขอบเขตของ/โรงเรียนระดับชาติและ นานาชาติจำนวน 500 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
53	โครงการพัฒนาระบบฐานความรู้ทางวิชาการ (6601000038)	40,000.00	37,920.00	94.80	2,080.00	1 ค.ค. 2567 - 31 ค.ค. 2567	ศูนย์ข้อมูลทางวิชาการที่สามารถนำการเปลี่ยนแปลง (Change Agent) ขอบเขตของ/โรงเรียนระดับชาติและ นานาชาติจำนวน 27 คน	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว	
54	โครงการพัฒนาระบบฐานความรู้ทางวิชาการ (6601000039)	95,000.00	35,000.00	100.00	-	1 ค.ค. 2568 - 31 ค.ค. 2568	ศูนย์ข้อมูลทางวิชาการที่สามารถนำการเปลี่ยนแปลง (Change Agent) ขอบเขตของ/โรงเรียนระดับชาติและ นานาชาติจำนวน 313 คน	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว	
55	โครงการพัฒนาระบบฐานความรู้ทางวิชาการ (6601000040)	1,700,000.00	710,650.00	41.80	989,350.00	1 ค.ค. 2567 - 30 ค.ค. 2568	ศูนย์ข้อมูลทางวิชาการที่สามารถนำการเปลี่ยนแปลง (Change Agent) ขอบเขตของ/โรงเรียนระดับชาติและ นานาชาติจำนวน 100 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
56	โครงการพัฒนาระบบฐานความรู้ทางวิชาการ (6601000041)	7,500.00	2,920.00	38.93	4,580.00	1 ค.ค. 2568 - 30 ค.ค. 2568	จำนวนเอกสาร/แบบฟอร์มของเกษตรกรที่ส่งมาในเขตภาค เหนือตอนบน 1 จังหวัด	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 3. พัฒนาระบบข้อมูลฐานความรู้ทางวิชาการ									
57	โครงการพัฒนาระบบฐานความรู้ทางวิชาการ (6601000042)	40,000.00	-	-	40,000.00	1 ค.ค. 2568 - 30 ค.ค. 2568	บันทึกสรุปผลการประเมินผลระบบมาตรฐานสหกรณ์ของ ทักษะ (Skill Future Crew) จำนวน 364 คน	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3 - 4	
กลยุทธ์ที่ 4. ขยายฐานความรู้ทางวิชาการให้ครอบคลุมเกษตรกรในพื้นที่ภาคเหนือตอนบน									
58	โครงการพัฒนาระบบฐานความรู้ทางวิชาการ (6602000001)	2,628,000.00	1,149,255.00	41.35	1,658,745.00	1 ค.ค. 2567 - 30 ค.ค. 2568	จำนวนนักวิจัย/นักวิจัยที่ส่งมาในเขตภาคเหนือตอนบน ที่ได้รับการคัดเลือก/นักวิจัย ระดับชาติ และนานาชาติ 7 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
59	โครงการพัฒนาระบบฐานความรู้ทางวิชาการ (6602000002)	1,300,000.00	736,760.00	56.67	563,240.00	1 ค.ค. 2567 - 30 ค.ค. 2568	จำนวนนักวิจัย/นักวิจัยที่ส่งมาในเขตภาคเหนือตอนบน ที่ได้รับการคัดเลือก/นักวิจัย ระดับชาติ และนานาชาติ 7 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาระบบฐานความรู้ทางวิชาการ (System based Transformation)									
กลยุทธ์ที่ 4. การพัฒนาโครงการพัฒนาระบบฐานความรู้ทางวิชาการ (Digital organization)									
60	โครงการพัฒนาระบบฐานความรู้ทางวิชาการ (6601000043)	270,000.00	100,000.00	37.04	170,000.00	1 ค.ค. 2567 - 30 ค.ค. 2568	คุณภาพการให้บริการ (Service of Quality) ของ มหาวิทยาลัยราชภัฏ 80	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
61	โครงการพัฒนาระบบฐานความรู้ทางวิชาการ (6601000044)	60,000.00	35,000.00	58.33	25,000.00	1 ค.ค. 2567 - 30 ค.ค. 2568	บริการทางการศึกษาที่ส่งมาในเขตภาคเหนือตอนบน นักวิจัย	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
62	โครงการพัฒนาระบบฐานความรู้ทางวิชาการ (6601000045)	116,780.00	64,280.00	55.04	52,500.00	1 ค.ค. 2567 - 30 ค.ค. 2568	คุณภาพการให้บริการ (Service of Quality) ของ มหาวิทยาลัยราชภัฏ 90	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนแม่บทปฏิบัติการตามแผนแม่บทปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568)
คณะครูสอน:

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ยอดงบกลางดำเนินการ	คำชี้แจงโครงการ	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	หมายเหตุ
กลุ่มที่ 2, พัฒนาระบบการบริหารจัดการ เพื่อสร้างสมรรถนะและพัฒนาคุณภาพในการปฏิบัติงานให้เป็นบุคลากรที่มีประสิทธิภาพ									
63	โครงการวิจัยสถาบัน (6801000244)	20,000.00	10,000.00	50.00	10,000.00	1 พ.ค. 2568 - 30 ก.ย. 2568	การดำเนินงานตามแผนของหน่วยงานระดับสูงของมหาวิทยาลัยร้อยละ 40	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
64	โครงการพัฒนาศักยภาพผู้บริหารและบุคลากรคณะครูศาสตร์ (6801000045)	278,300.00	89,789.16	32.26	188,510.84	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ราชบัณฑิตยสถาน/ทางด้านการพัฒนาระบบบุคลากรที่สร้างสรรคเพื่อมหาวิทยาลัยร้อยละ 1	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
65	โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร ระดับบัณฑิตศึกษา (6801000046)	20,000.00	-	-	20,000.00	1 พ.ค. 2568 - 30 ก.ย. 2568	โครงการความร่วมมือด้านความร่วมมือกับหน่วยงานภายนอกในการพัฒนาศักยภาพบุคลากร	กำลังพัฒนาดำเนินการในไตรมาส 3	
กลุ่มที่ 3, ปฏิรูประบบงบประมาณ และการจัดสรรงบประมาณ									
66	โครงการพัฒนาระบบงบประมาณ (6801000046)	49,400.00	3,248.00	6.57	46,152.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	การนำข้อมูลของสำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษาปี 2564 มาวิเคราะห์และประเมินผลดำเนินงาน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลุ่มที่ 4, พัฒนาระบบบริหารงานวิชาการและการบริหารงานของมหาวิทยาลัย									
67	โครงการบริหารจัดการคณะครูศาสตร์ตามเกณฑ์มาตรฐาน (6801000047)	652,200.00	364,435.20	55.88	287,764.80	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ระดับความพึงพอใจของคณาจารย์และบุคลากรต่อการบริหารจัดการมหาวิทยาลัยร้อยละ 80	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
68	โครงการการบริหารจัดการสำนักงานคณะครูศาสตร์ (การนำข้อมูลผลการประเมินประจำปี) (6801000048)	90,000.00	32,300.00	35.89	57,700.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ระดับความพึงพอใจของคณาจารย์และบุคลากรต่อการบริหารจัดการมหาวิทยาลัยร้อยละ 80	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
69	โครงการจัดการพัฒนาศักยภาพบุคลากร (6801000049)	90,000.00	90,000.00	100.00	-	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ระดับความพึงพอใจของคณาจารย์และบุคลากรต่อการบริหารจัดการมหาวิทยาลัยร้อยละ 80	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว ระดับความพึงพอใจของคณาจารย์และบุคลากรต่อการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย ร้อยละ 92.00	
70	โครงการจัดการพัฒนาศักยภาพ วิทยาลัยอาชีวศึกษา คณะศึกษาศาสตร์และพัฒนศึกษาเป็นมาตรฐาน คณะครูศาสตร์ (6801000067)	569,330.00	137,044.60	24.07	432,285.40	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ระดับความพึงพอใจของคณาจารย์และบุคลากรต่อการบริหารจัดการมหาวิทยาลัยร้อยละ 80	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
71	โครงการพัฒนาระบบบริหารงาน คณะครูศาสตร์ (6801000068)	145,000.00	-	-	145,000.00	1 พ.ค. 2568 - 30 ก.ย. 2568	ระดับความพึงพอใจของคณาจารย์และบุคลากรต่อการบริหารจัดการมหาวิทยาลัยร้อยละ 90	กำลังพัฒนาดำเนินการในไตรมาส 3 - 4	
72	โครงการจัดการพัฒนาศักยภาพ วิทยาลัยอาชีวศึกษา คณะครูศาสตร์ (6801000069)	105,000.00	93,000.00	90.48	10,000.00	1 พ.ค. 2568 - 30 ก.ย. 2568	ระดับความพึงพอใจของคณาจารย์และบุคลากรต่อการบริหารจัดการมหาวิทยาลัยร้อยละ 90	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการทางเทคโนโลยี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568)

คณะครุศาสตร์ (โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา)

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการเบิกจ่าย	ร้อยละเบิกจ่าย	คงเหลือ	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	หมายเหตุ
	รวมทั้งสิ้น	5,803,000.00	2,673,985.50	46.08	3,129,014.50				
	รายจ่ายประจำปีงบ	2,736,000.00	1,331,100.00	48.65	1,404,900.00				
1	โครงการสำรวจเชิงสำรวจ (681010010112)	2,338,800.00	1,145,400.00	48.97	1,193,400.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔๙.๐	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔๐.๙๗	
2	โครงการสำรวจเชิงสำรวจ (681010011214)	277,200.00	138,600.00	50.00	138,600.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔๙.๐	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๕๐.๐๐	
3	โครงการสำรวจเชิงสำรวจ (681010010355)	120,000.00	47,100.00	39.25	72,900.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔๙.๐	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 39.25	
	รายจ่ายการผูกพันที่โครงการ	2,941,000.00	1,309,473.50	44.52	1,631,526.50				
4	โครงการพัฒนาระบบงานประจำสำนักงาน (681010010414)	268,800.00	131,329.00	48.86	137,471.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔๙.๐	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 48.86	
5	โครงการพัฒนาระบบงานประจำสำนักงาน (681010011321)	108,750.00	-	-	108,750.00	1 เม.ย. 2568 - 30 มิ.ย. 2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔๙.๐	กำหนดแผนดำเนินการไว้ไตรมาส 3	
6	โครงการพัฒนาระบบงานประจำสำนักงาน (681010011055)	14,600.00	14,600.00	98.63	200.00	1 พ.ค. 2568 - 30 มิ.ย. 2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔๙.๐	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 98.63	
7	โครงการพัฒนาระบบงานประจำสำนักงาน (681010011121)	2,521,120.00	1,136,014.50	45.06	1,385,105.50	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔๙.๐	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 45.06	
8	โครงการพัฒนาระบบงานประจำสำนักงาน (681010010821)	27,730.00	27,730.00	100.00	-	1 ต.ค. 2567 - 31 ก.ค. 2567	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔๙.๐	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 100.00	
	ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 การยกระดับความเป็นระบบงานและการจัดการแบบดิจิทัลของมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา	126,000.00	33,412.00	26.52	92,588.00				
	กลยุทธ์ที่ 2. พัฒนาระบบการบริหารจัดการ เพื่อสร้างสมรรถนะและศักยภาพในการปฏิบัติงานให้เป็นบุคลากรที่มีสมรรถนะสูง								
9	โครงการค่าใช้จ่ายไปราชการและวิทยานิพนธ์ (681010010955)	126,000.00	33,412.00	26.52	92,588.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ผู้บริหาร ครู และบุคลากรทางการศึกษาได้เข้ารับการอบรมสัมมนา และศึกษาดูงาน นำมาพัฒนางานและการเรียนการสอนได้เป็นอย่างดี ร้อยละ 26.52	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568)

คณะกรรมการระดับจังหวัด

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	หมายเหตุ
	รวมทั้งสิ้น	22,200,700.00	11,398,695.30	51.34	10,802,004.90				
	รายจ่ายประจำขึ้นค่า	4,031,520.00	1,746,470.80	43.32	2,285,049.20				
1	โครงการค่าจ้างชั่วคราว (6803000001)	3,768,000.00	1,700,125.80	45.12	2,067,874.20	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 45.12	
2	โครงการค่าประกันสังคม (6803000002)	126,000.00	46,345.00	36.78	79,655.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 36.78	
3	โครงการค่าสาธารณูปโภคส่วนกลาง (สำนักงานอธิการบดี) (68030000052)	137,520.00	-	-	137,520.00	1 ต.ค. 2568 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 4	
	รายจ่ายการผูกพันที่โครงการ	3,303,850.00	479,180.00	14.50	2,824,670.00				
4	โครงการค่าตอบแทนการสอนคณะกรรมการและคณาจารย์ (6803000003)	1,000,000.00	247,530.00	24.75	752,470.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 24.75	
5	โครงการค่าตอบแทนการจัดการเรียนการสอนนักศึกษาหลักสูตรนานาชาติ (6803000004)	615,400.00	24,000.00	3.90	591,400.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 3.90	
6	โครงการค่าตอบแทนการสอนการจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา หลักสูตรการศึกษานานาชาติ (68030000037)	289,800.00	87,450.00	30.18	202,350.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 30.18	
7	โครงการค่าตอบแทนการสอนการจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา หลักสูตรรัฐศาสตรมหาบัณฑิต (68030000038)	590,500.00	120,200.00	20.36	470,300.00	1 ต.ค. 2568 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 20.36	
8	โครงการค่าตอบแทนการสอน (68030000033)	708,150.00	-	-	708,150.00	1 เม.ย. 2568 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3 - 4	
9	โครงการค่าตอบแทนคณะกรรมการบริหาร งบประมาณ (68030000054)	100,000.00	-	-	100,000.00	1 เม.ย. 2568 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ >90	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3 - 4	
	ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 1 ภายใต้มิติที่ 1 และพัฒนาทักษะคนให้มีความรอบรู้และมีความรู้ เพื่อรองรับการ ทำงานในอนาคต (Future of work) และการพัฒนาชุมชนเชิงพื้นที่	6,038,950.00	2,513,601.30	55.10	3,525,348.70				
กลยุทธ์ที่ 1. เสริมสร้างและพัฒนาศักยภาพคนให้มีความรอบรู้ เพื่อรองรับการพัฒนาระบบ และทักษะที่จำเป็นต่อการดำรงชีวิตในศตวรรษที่ 21 (Transferable Skill)									
10	โครงการเสริมสร้างและพัฒนาศักยภาพคนให้มีความรอบรู้เพื่อรองรับการพัฒนาประเทศภายใต้การนำโดย การดำรงชีวิตในศตวรรษที่ 21 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ (68030000055)	758,670.00	418,053.50	55.10	340,616.50	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	จำนวนนวัตกรรมการเรียนรู้อัตโนมัติที่ มีการนำไปใช้ประโยชน์หรือได้รับรางวัล 4 นวัตกรรมดีเด่น	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
11	โครงการเสริมสร้างและพัฒนาศักยภาพคนให้มีความรอบรู้เพื่อสร้างแนวทางการประกอบอาชีพ (6803000006)	5,000.00	5,000.00	100.00	-	1 ต.ค. 2568 - 31 มี.ค.2568	จำนวนนวัตกรรมการเรียนรู้อัตโนมัติที่ มีการนำไปใช้ประโยชน์หรือได้รับรางวัล ทั้งในระดับชาติหรือนานาชาติ 1 นวัตกรรม หรือผลงาน	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว ให้ความรู้เป็นแนวทางในการประกอบอาชีพ ไม่ได้รับรางวัลนวัตกรรม	
12	โครงการเสริมสร้างและพัฒนาศักยภาพคนให้มีความรอบรู้เพื่อรองรับการพัฒนาประเทศภายใต้การนำโดย การดำรงชีวิตในศตวรรษที่ 21 (หลักสูตรนานาชาติ) (6803000007)	287,010.00	41,036.00	14.30	245,974.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	จำนวนนวัตกรรมการเรียนรู้อัตโนมัติที่ มีการนำไปใช้ประโยชน์หรือได้รับรางวัล ทั้งในระดับชาติหรือนานาชาติ 2 นวัตกรรม หรือผลงาน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
13	โครงการพัฒนาศูนย์รวมคนจากภายนอกที่มหาวิทยาลัยขอนแก่นสู่สากล (6803000008)	1,950,000.00	942,337.60	48.33	1,007,662.40	1 ต.ค. 2567 - 30 มี.ย.2568	ร้อยละการเพิ่มขึ้นของจำนวน นักศึกษา ร้อยละ 1	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
14	โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาที่บัณฑิตศึกษา หลักสูตรการศึกษานานาชาติ (6803000009)	11,000.00	5,500.00	50.00	5,500.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	จำนวนนวัตกรรมการเรียนรู้อัตโนมัติที่ มีการนำไปใช้ประโยชน์หรือได้รับรางวัล 1 นวัตกรรมรางวัล	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
15	โครงการเสริมสร้างและพัฒนาศักยภาพคนให้มีความรอบรู้เพื่อรองรับการพัฒนาประเทศภายใต้การนำโดย การดำรงชีวิตในศตวรรษที่ 21 (หลักสูตรนานาชาติ) (6803000000)	20,000.00	20,000.00	100.00	-	1 ต.ค. 2567 - 31 มี.ค.2568	การเพิ่มขึ้นของจำนวนบัณฑิตศึกษา และ ค่าสัมฤทธิ์ของงานวิจัยที่เป็นประโยชน์ นวัตกรรม/SME/Start-Up ร้อยละ 1	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว อบรมเสริมสร้างทักษะการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศขั้นสูงให้กับนักศึกษา ไม่มีการ เพิ่มขึ้นของจำนวนบัณฑิตศึกษา และค่าสัมฤทธิ์งานวิจัยที่เป็นประโยชน์ นวัตกรรม/SME/Start-Up	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิรูปที่ราชการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568)

คณะอนุยศาสตร์และสังคมศาสตร์

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	ร้อยละเบิกจ่าย	คงเหลือ	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	หมายเหตุ
16	โครงการส่งเสริมและพัฒนาทักษะการเขียนในสัปดาห์ที่ 21 สำหรับนักศึกษาหลักสูตรรัฐศาสตรมหาบัณฑิต (6803000041)	25,000.00	25,000.00	100.00	-	1 ต.ค. 2567 - 31 ต.ค. 2567	การเพิ่มขึ้นของจำนวนนักศึกษา และกำลังคนทุกช่วงวัยที่เป็นผู้ประกอบการ นวัตกรรม/SME/Start-Up ร้อยละ 1	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว อบรมส่งเสริมและพัฒนาทักษะการเขียนในสัปดาห์ที่ 21 สำหรับนักศึกษา หลักสูตรรัฐศาสตรมหาบัณฑิต ไม่มีการเพิ่มขึ้นของจำนวนนักศึกษา และกำลังคนทุกช่วงวัยที่เป็นผู้ประกอบการ นวัตกรรม/SME/Start-Up	
17	โครงการเสริมสร้างทักษะการเขียนสำหรับนักศึกษาหลักสูตรรัฐศาสตรมหาบัณฑิต (6803000042)	20,000.00	15,800.00	79.00	4,200.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	การเพิ่มขึ้นของจำนวนนักศึกษา และกำลังคนทุกช่วงวัยที่เป็นผู้ประกอบการ นวัตกรรม/SME/Start-Up ร้อยละ 1	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
18	โครงการเสริมสร้างทักษะการเขียนสำหรับนักศึกษาคณะ (6803000043)	25,000.00	-	-	25,000.00	1 ต.ค. 2568 - 30 ก.ย. 2568	ร้อยละเพิ่มขึ้นของจำนวนนักศึกษา และกำลังคนทุกช่วงวัยที่เป็นผู้ประกอบการ นวัตกรรม/SME/Start-Up ร้อยละ 1	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 4	
กลยุทธ์ที่ 2. ปฏิรูปหลักสูตรและการจัดการเรียนรู้ ทั้งหลักสูตรระดับปริญญา (Degree) และหลักสูตรระยะสั้น (Non-degree) ด้วยกระบวนการจัดการเรียนรู้เชิงประสบการณ์ (Experiential Education) และการบูรณาการกับการทำงาน (Work Based Learning) เพื่อให้สอดคล้องกับการพัฒนาประเทศ BCG Model และการเรียนรู้ตลอดชีวิต (Lifelong Learning)									
19	โครงการปรับกระบวนการจัดการเรียนรู้ให้มีประสิทธิภาพในการพัฒนาศักยภาพของผู้เรียนให้ทันสมัยและตอบสนองความต้องการของชุมชนท้องถิ่น (6803000009)	34,000.00	3,600.00	10.59	30,400.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ร้อยละของจำนวนนักศึกษาที่นักศึกษาได้ผ่านงานในการดำเนินกิจกรรมร้อยละ 80	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
20	โครงการบูรณาการที่ร่วมกับสถาบันประกอบการหรือชุมชนในการจัดการเรียนรู้เชิงประสบการณ์ และการแก้ปัญหาตามสภาพจริง (6803000010)	20,370.00	20,270.00	99.51	100.00	1 ต.ค. 2568 - 31 มี.ค. 2568	ร้อยละของจำนวนนักศึกษาที่ร่วมกระบวนการพัฒนาศักยภาพในการจัดการเรียนรู้เชิงประสบการณ์ (Experience) และการแก้ปัญหาตามสภาพจริง (Hand-on) ในลักษณะ Sandbox /CWILMOOC University-Industry Linkage ร้อยละ 80	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว ร้อยละ 45.45 ดำเนินการบูรณาการตามแผนการดำเนินงาน 6 เดือน ปีงบประมาณ 2568	
21	โครงการพัฒนานักศึกษาด้านการเขียนหรือการสื่อสารที่มีประสิทธิภาพและสามารถสื่อสารกับสังคมได้อย่างมีประสิทธิภาพตามจุดยุทธศาสตร์เป้าหมายการพัฒนาความสามารถสร้างงานในอนาคต (6803000011)	13,200.00	-	-	13,200.00	1 ต.ค. 2568 - 30 ก.ย. 2568	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของจำนวนนักศึกษาที่ได้รับการสนับสนุนจากแหล่งทุนภายนอกในการร่วมพัฒนานักศึกษาหรือบุคคลทุกช่วงวัยให้มีขีดความสามารถสูงในสอดคล้องกับความต้องการตามยุทธศาสตร์เป้าหมายการพัฒนาความสามารถสร้างงานในอนาคตร้อยละ 3	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3	
22	โครงการพัฒนาระบบการเรียนรู้ออนไลน์หรือการเขียนหรือการสื่อสารที่มีประสิทธิภาพและสามารถสื่อสารกับสังคมได้อย่างมีประสิทธิภาพตามจุดยุทธศาสตร์เป้าหมายการพัฒนาความสามารถสร้างงานในอนาคต (6803000012)	271,840.00	55,880.00	20.56	215,960.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ผู้เข้ารับการพัฒนาความสามารถในการเขียนหรือการสื่อสารที่มีประสิทธิภาพและสามารถสื่อสารกับสังคมได้อย่างมีประสิทธิภาพตามจุดยุทธศาสตร์เป้าหมายการพัฒนาความสามารถสร้างงานในอนาคตร้อยละ 300 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
23	โครงการพัฒนาระบบการเรียนรู้ออนไลน์หรือการเขียนหรือการสื่อสารที่มีประสิทธิภาพและสามารถสื่อสารกับสังคมได้อย่างมีประสิทธิภาพตามจุดยุทธศาสตร์เป้าหมายการพัฒนาความสามารถสร้างงานในอนาคต (6803000013)	160,670.00	103,895.00	64.66	56,775.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ผู้เข้ารับการพัฒนาความสามารถในการเขียนหรือการสื่อสารที่มีประสิทธิภาพและสามารถสื่อสารกับสังคมได้อย่างมีประสิทธิภาพตามจุดยุทธศาสตร์เป้าหมายการพัฒนาความสามารถสร้างงานในอนาคตร้อยละ 30 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
24	โครงการพัฒนาระบบการเรียนรู้ออนไลน์หรือการเขียนหรือการสื่อสารที่มีประสิทธิภาพและสามารถสื่อสารกับสังคมได้อย่างมีประสิทธิภาพตามจุดยุทธศาสตร์เป้าหมายการพัฒนาความสามารถสร้างงานในอนาคต (6803000044)	5,000.00	-	-	5,000.00	1 ต.ค. 2568 - 30 ก.ย. 2568	ร้อยละของจำนวนนักศึกษาที่นักศึกษาได้ผ่านงานในการดำเนินกิจกรรมร้อยละ 80	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 4	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568)

กลุ่มงานสายสนับสนุนและพัฒนาศาสตร์

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	หมายเหตุ
25	โครงการพัฒนาระบบและสัมฤทธิ์ทางการเรียนระดับบัณฑิตศึกษา หลักสูตรรัฐศาสตรมหาบัณฑิต (6803000045)	15,000.00	-	-	15,000.00	1 เม.ย. 2568 - 30 มิ.ย. 2568	ร้อยละของจำนวนหลักสูตรที่นักศึกษาได้มีส่วนร่วมในการสร้างนวัตกรรม 80	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3	
26	โครงการการบูรณาการการเรียนการสอนเพื่อพัฒนาก่อนหน้าทางด้านภาษาและเทคโนโลยี (6803000055)	24,400.00	-	-	24,400.00	1 เม.ย. 2568 - 30 มิ.ย. 2568	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/กิจกรรม/แหล่งเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning 50 คน	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3	
27	โครงการอบรมวิชาการทางกฎหมายและคุณธรรมจริยธรรมนักกฎหมาย (6803000056)	36,970.00	-	-	36,970.00	1 เม.ย. 2568 - 30 มิ.ย. 2568	จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/กิจกรรม/แหล่งเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning 250 คน	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3 - 4	
-	ปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตรในอาชีวศึกษาหลักสูตรรอบตนเองการพัฒนาวิชาชีพศาสตร์ เทคโนโลยี และนวัตกรรม ()	200,000.00	-	-	200,000.00	1 เม.ย. 2568 - 30 มิ.ย. 2568	ร้อยละของจำนวนหลักสูตรที่ร่วมกับสถานประกอบการหรือชุมชนในการจัดการเรียนรู้เชิงประสบการณ์ (Experience) และการแก้ปัญหาตามสภาพจริง (Hand-On) ในลักษณะ Sandbox/CWL/MOOC/University-Industry Linkage ร้อยละ 80	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3	
ภาคต่อที่ 3, ยกระดับการพัฒนาอาจารย์ และบุคลากรในทีมบรรณารักษ์ และมีความเป็นมืออาชีพเพื่อรองรับการเปลี่ยนแปลง และการพัฒนาประเทศ									
28	โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรสายวิชาการ และบุคลากรสายสนับสนุนวิชาการ (6803000014)	51,600.00	-	-	51,600.00	1 ก.ค. 2568 - 30 ก.ย. 2568	อาจารย์ที่ดำรงตำแหน่งทางวิชาการร้อยละ 65	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 4	
29	โครงการพัฒนาศักยภาพและภาวะการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ของบุคลากร และการบริหารจัดการให้มีสมรรถนะการปฏิบัติงานอย่างมีประสิทธิภาพ (6803000015)	400,000.00	99,089.20	24.77	300,910.80	1 ค.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	บุคลากรสถาบันอุดมศึกษาแลกเปลี่ยนความรู้สู่ภาคธุรกิจ/อุตสาหกรรม (Talent Mobility Consultation) ร้อยละ 30	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
30	โครงการพัฒนาศักยภาพ (6803000057)	39,160.00	36,520.00	93.26	2,640.00	1 ก.ค. 2568 - 31 มี.ค. 2568	ร้อยละของอาจารย์ที่ดำรงตำแหน่งทางวิชาการร้อยละ 65	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว ร้อยละ 55.21 ดำเนินงานจำนวนตำแหน่งทางวิชาการปีงบประมาณ 2567 รอบ AM5 ณ 15 มีนาคม 2567	
ภาคต่อที่ 4, พัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานเพื่อสนับสนุนการเรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและครูผู้สอนเพื่อการเรียนรู้ตลอดชีวิต									
31	โครงการเสริมสร้างเครือข่ายระหว่างสถาบันอุดมศึกษาหรือหน่วยงานภาคเอกชนทั้งภายในและภายนอกประเทศ (6803000016)	85,950.00	81,950.00	95.35	4,000.00	1 ก.ค. 2568 - 30 มิ.ย. 2568	จำนวนอาจารย์และนักศึกษานักศึกษาได้ร่วมแลกเปลี่ยนเรียนรู้กับเครือข่ายภาคเอกชนทั้งภายในและภายนอกประเทศ 60 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการราชการแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568)

กลุ่มงานสายงานและสำนักงาน

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	หมายเหตุ
32	โครงการเสริมสร้างเครือข่ายระหว่างสถาบันอุดมศึกษาเพื่อพัฒนาทรัพยากรบุคคลของสำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา (6803000017)	6,000.00	-	-	6,000.00	1 พ.ย. 2568 - 30 มี.ย. 2568	จำนวนอาจารย์และนักศึกษาร่วมแลกเปลี่ยนเรียนรู้ภายใต้ความร่วมมือกับเครือข่ายสถาบันอุดมศึกษาเพื่อพัฒนาทรัพยากรบุคคลของสำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา 60 คน	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3	
33	โครงการจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ เทคโนโลยี และสิ่งอำนวยความสะดวกหรือทรัพยากรเพื่อใช้ในการเรียนการสอน (6803000018)	200,140.00	169,980.00	84.93	30,160.00	1 พ.ค. 2567 - 30 มิ.ย. 2568	ความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อโครงการพื้นฐาน ซึ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ร้อยละ 85	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
34	โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการดำเนินงานเพื่อพัฒนาบุคลากร (6803000019)	518,050.00	138,090.00	26.66	379,960.00	1 พ.ค. 2568 - 30 ก.ย. 2568	ความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อโครงการพื้นฐาน ซึ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ร้อยละ 85	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
35	โครงการจัดซื้อคอมพิวเตอร์ (6803000020)	100,000.00	100,000.00	100.00	-	1 พ.ค. 2567 - 31 ธ.ค. 2567	ความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อโครงการพื้นฐานซึ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ร้อยละ 85	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว ความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อโครงการพื้นฐาน ซึ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ร้อยละ 85	
36	โครงการสนับสนุนการจัดการเรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ (หลักสูตรนานาชาติ) (6803000021)	47,920.00	23,000.00	48.00	24,920.00	1 พ.ค. 2568 - 30 ก.ย. 2568	ความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อโครงการพื้นฐานซึ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ร้อยละ 80	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
37	โครงการประชุมวิชาการเครือข่ายรัฐศาสตร์และรัฐประศาสนศาสตร์ ระดับบัณฑิตศึกษา (6803000046)	30,000.00	-	-	30,000.00	1 พ.ย. 2568 - 30 มี.ย. 2568	จำนวนอาจารย์และนักศึกษาร่วมแลกเปลี่ยนเรียนรู้ภายใต้ความร่วมมือกับเครือข่ายสถาบันอุดมศึกษาเพื่อพัฒนาทรัพยากรบุคคลของสำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา 16 คน	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3	
38	โครงการจัดทำสื่ออิเล็กทรอนิกส์สำหรับการเรียนการสอนทางรัฐศาสตร์ (6803000047)	18,000.00	-	-	18,000.00	1 พ.ย. 2568 - 30 มี.ย. 2568	ระดับความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อโครงการพื้นฐาน ซึ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ร้อยละ 85	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3	
39	โครงการจัดซื้อวัสดุสนับสนุนการเรียนการสอน หลักสูตรรัฐศาสตรมหาบัณฑิต (6803000048)	42,500.00	42,500.00	100.00	-	1 พ.ค. 2567 - 31 มี.ค. 2568	ความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อโครงการพื้นฐานซึ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ร้อยละ 85	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว ความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อโครงการพื้นฐาน ซึ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ร้อยละ 85	
กลยุทธ์ที่ 5. พัฒนาระบบนิเวศเพื่อการเรียนรู้ตลอดชีวิตโดยการมีส่วนร่วมระหว่างภาครัฐและภาคเอกชนเพื่อพัฒนาแหล่งเรียนรู้ที่หลากหลาย									

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568)

คณะอนุกรรมการและสำนักงาน

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	หมายเหตุ
-	โครงการพัฒนาเครือข่ายศูนย์อำนวยการระดับรองภาคเหนือตอนบน D	616,500.00	166,100.00	26.94	450,400.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	โครงการยกระดับชุมชนและมหาวิทยาลัย ในเขตพื้นที่จังหวัดนครสวรรค์ อุทัยธานี และชัยนาทจำนวน 12 จังหวัด	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
ประเมินผลตามตัวชี้วัดที่ 2 การวิจัย และพัฒนาวิสาหกิจชุมชนและการพัฒนาเศรษฐกิจฐานราก (value-based economy) และสร้างระบบนิเวศการวิจัยและนวัตกรรมเชิงพื้นที่		6,725,600.00	5,463,527.00	81.23	1,262,073.00				
กลยุทธ์ที่ 1. พัฒนาศักยภาพและระบบนิเวศการวิจัย ของนักวิจัย อาจารย์และนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาให้มีสมรรถนะ รวมถึงมีขีดความสามารถทางวิชาการวิจัย การนำไปใช้ได้จริง									
40	โครงการพัฒนาความสามารถทางด้านการวิจัย และงานสร้างสรรค์ของคณาจารย์ที่มีศักยภาพเพิ่มขึ้น (6803000022)	140,000.00	62,500.00	44.64	77,500.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	จำนวนผลงานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์ที่สามารถตีพิมพ์ระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 5 ชิ้น	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
41	โครงการพัฒนาศักยภาพนักวิจัย (หลักสูตรนานาชาติ) (6803000023)	50,000.00	25,000.00	50.00	25,000.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	จำนวนผลงานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์ที่สามารถตีพิมพ์ระดับชาติหรือนานาชาติ 1 ผลงาน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 2. ขับเคลื่อน แพลตฟอร์มงานวิจัย และพัฒนาวิสาหกิจชุมชนด้วยโจทย์เชิงพื้นที่ (Area-based driven) ที่สามารถสร้างมูลค่าเพิ่มทางเศรษฐกิจและสังคม โดยคำนึงถึงความเหมาะสมสำหรับนำไปใช้ได้อย่างยั่งยืน									
42	โครงการพัฒนาศักยภาพชีวิต และยกระดับเศรษฐกิจฐานราก (6803000024)	2,819,700.00	2,715,270.00	96.30	104,430.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	รายได้ที่เกิดขึ้นในชุมชนเป้าหมายเพิ่มขึ้น อย่างน้อย ร้อยละ 5	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 3. ส่งเสริมการนำปราชญ์ภูมิปัญญาและภูมิปัญญาท้องถิ่นมาใช้ในการสร้างเศรษฐกิจฐานราก									
43	โครงการส่งเสริมการนำปราชญ์ภูมิปัญญาและภูมิปัญญาท้องถิ่นมาใช้ในการสร้างเศรษฐกิจฐานราก (6803000025)	35,600.00	-	-	35,600.00	1 พ.ค. 2568 - 30 ก.ย. 2568	โดยคณะกรรมการที่ปรึกษาคณะกรรมการสร้างเศรษฐกิจฐานราก/ผลงานวิจัยด้านศิลปวัฒนธรรมเชิงสร้างสรรค์ (creative cultural) ในชุมชนท้องถิ่นร้อยละ 80	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 4	
44	โครงการพัฒนาระบบนิเวศทางวิชาการจัดการศิลปวัฒนธรรม (Cultural Festival) ให้มีชีวิตชีวาและอยู่อย่างพลวัต เกิดการสร้างอาชีพและกระจายรายได้สู่ชุมชนอย่างทั่วถึง (6803000026)	1,000,000.00	720,000.00	72.00	280,000.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	โดยคณะกรรมการที่ปรึกษาคณะกรรมการสร้างเศรษฐกิจฐานราก/ผลงานวิจัยด้านศิลปวัฒนธรรมเชิงสร้างสรรค์ (creative cultural) ในชุมชนท้องถิ่นร้อยละ 80	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
45	โครงการพัฒนาศักยภาพชุมชน Soft Power บนฐานอัตลักษณ์ศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่น - Festival เทศกาล ประเพณีความหลากหลายทางวัฒนธรรม (6803000027)	2,180,300.00	1,682,757.00	77.18	497,543.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	คณะกรรมการที่ปรึกษาคณะกรรมการสร้างเศรษฐกิจฐานราก/ผลงานวิจัยด้านศิลปวัฒนธรรมเชิงสร้างสรรค์ (creative cultural) ในชุมชนท้องถิ่นร้อยละ 80	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 5. ระดมทรัพยากรและความเชี่ยวชาญ เพื่อการถ่ายทอดความรู้ และนวัตกรรมไปใช้ทางด้านการจัดการสร้างรายได้ให้กับเกษตรกร									
46	โครงการพัฒนาศักยภาพเกษตรกรและพื้นที่การเกษตร (6803000028)	500,000.00	258,000.00	51.60	242,000.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	มูลค่าทางเศรษฐกิจที่เกิดภายในชุมชนท้องถิ่น 500,000 บาท	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
ประเมินผลตามตัวชี้วัดที่ 3 การยกระดับมาตรฐานการศึกษาระดับอุดมศึกษาและพัฒนาระบบการศึกษาระดับอุดมศึกษาเพื่อการวิจัยและนวัตกรรม		816,200.00	476,711.00	58.41	339,489.00				
กลยุทธ์ที่ 1. พัฒนาศักยภาพ คณะกรรมการจัดการเรียนรู้อย่างมีประสิทธิภาพและยกระดับคุณภาพมาตรฐานสากล									

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568)

คณะอนุกรรมการส่งเสริมสังคมศาสตร์

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	หมายเหตุ
47	โครงการอบรมพัฒนาหลักสูตรตามแนวทางหลักสูตรวิชาชีพ (CBE) ในระดับบัณฑิตศึกษา (6803000049)	40,000.00	38,650.00	96.63	1,350.00	1 ม.ค. 2568 - 31 มี.ค. 2568	จำนวนหลักสูตรการผลิตที่ผ่านการรับรองตามมาตรฐานในระดับวิชาชีพและนานาชาติร้อยละ 90	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว อบรมอาจารย์ประจำหลักสูตรวิชาสหสาขาวิชาชีพ และเจ้าหน้าที่ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ นำกลับไปปรับปรุงการจัดการเรียนการสอนให้แก่นักศึกษา และพัฒนาหลักสูตรตามแนวทางของ (CBE) ซึ่งการดำเนินการเป็นการดำเนินการของหลักสูตรวิชาชีพ ไม่เป็นลักษณะการผลิตที่ผ่านการรับรองตามมาตรฐานในระดับวิชาชีพและนานาชาติ	
กลยุทธ์ที่ 2. พัฒนาศูนย์และบุคลากรทางการศึกษาระดับอุดมศึกษา									
48	โครงการพัฒนาศูนย์รวมงานภาษาอังกฤษเพื่อการยกระดับชุมชนสู่สากล (ออกค่าย) (6803000029)	350,000.00	279,595.00	79.88	70,405.00	1 ม.ค. 2567 - 30 มิ.ย. 2568	จำนวนศูนย์และบุคลากรทางการศึกษาที่สามารถดำเนินการเปลี่ยนแปลง (Change agent) ชุมชนท้องถิ่น/โรงเรียนระดับชาติและนานาชาติจำนวน 50 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
49	โครงการพัฒนาศูนย์กลางวิชาการด้านวิชาชีพและการบริการวิชาการระดับบัณฑิตศึกษา (6803000050)	20,000.00	-	-	20,000.00	1 เม.ย. 2568 - 30 มิ.ย. 2568	จำนวนศูนย์และบุคลากรทางการศึกษาที่สามารถดำเนินการเปลี่ยนแปลง (Change Agent) ชุมชนท้องถิ่น/โรงเรียนระดับชาติและนานาชาติ 5 คน	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3	
กลยุทธ์ที่ 3. พัฒนาศูนย์และบุคลากรทางการศึกษาระดับอุดมศึกษา									
50	โครงการพัฒนาศูนย์กลางวิชาการด้านวิชาชีพและการบริการวิชาการระดับบัณฑิตศึกษา (6803000030)	350,000.00	143,866.00	41.10	206,134.00	1 ม.ค. 2567 - 30 มิ.ย. 2568	จำนวนบัณฑิตและบุคลากรทางการศึกษาที่สามารถให้บริการพัฒนาศูนย์ (Skill future credit) 60 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
51	โครงการพัฒนาศูนย์และบุคลากรทางการศึกษา เพื่อพัฒนาศูนย์รวมงานภาษาอังกฤษ (6803000051)	56,200.00	14,600.00	25.98	41,600.00	1 ม.ค. 2568 - 30 มิ.ย. 2568	จำนวนบัณฑิตและบุคลากรทางการศึกษาที่สามารถให้บริการพัฒนาศูนย์ (Skill Future Credit) 9 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 การยกระดับความเป็นธรรมทางสังคมและการจัดการแบบดิจิทัลโดยมหาวิทยาลัยเพื่อสร้างสังคมที่ยุติธรรมและมีความก้าวหน้าสู่การปฏิรูปการ (System based Transformation)									
กลยุทธ์ที่ 5. การพัฒนา โครงสร้าง กระบวนการบริหารจัดการเพื่อสร้างวัฒนธรรมองค์กรให้เป็นองค์กรดิจิทัล (Digital organization)									
52	โครงการพัฒนาศูนย์กลางวิชาการด้านวิชาชีพและการบริการวิชาการระดับบัณฑิตศึกษา (6803000031)	100,000.00	-	-	100,000.00	1 ม.ค. 2568 - 30 มิ.ย. 2568	แพลตฟอร์มที่ใช้เชื่อมงานระหว่างงานของมหาวิทยาลัยให้มีความสอดคล้องและมีประสิทธิภาพจำนวน 2 แพลตฟอร์ม	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 4	
กลยุทธ์ที่ 3. ยกระดับคุณภาพมาตรฐาน การบริหารจัดการของมหาวิทยาลัยให้มีความทันสมัย									
53	โครงการพัฒนาศูนย์กลางวิชาการด้านวิชาชีพและการบริการวิชาการระดับบัณฑิตศึกษา (6803000032)	21,000.00	21,000.00	100.00	-	1 ม.ค. 2568 - 31 มี.ค. 2568	ผลงานหรือจำนวนโครงการ กิจกรรมตามเกณฑ์มาตรฐานสากล (J-Multirank) 1 ผลงาน	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว จำนวน 1 กิจกรรม ได้ผลงาน จำนวน 2 ผลงาน (มีสื่อประชาสัมพันธ์หลักสูตร) ด้านเชิงวิชาการและการบริการวิชาการและประชาสัมพันธ์หลักสูตร	
54	โครงการพัฒนาศูนย์กลางวิชาการด้านวิชาชีพและการบริการวิชาการระดับบัณฑิตศึกษา (6803000033)	49,580.00	43,705.00	88.15	5,875.00	1 ม.ค. 2567 - 30 มิ.ย. 2568	ร้อยละบัณฑิตและบุคลากรทางการศึกษาที่สามารถให้บริการพัฒนาศูนย์ (Skill future credit) (ในวง 30 : 70) ร้อยละ 8	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 4. ปฏิรูประบบงบประมาณ และการจัดสรรงบประมาณ									

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568)

คณะกรรมการและสภามหาวิทยาลัย

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	หมายเหตุ
55	โครงการพัฒนาระบบการบริหารจัดการเชิงรุกตามหลักธรรมาภิบาล (6803000034)	50,000.00	-	-	50,000.00	1 เม.ย. 2568 - 30 มิ.ย. 2568	ร้อยละการบรรลุเป้าหมายของตัวชี้วัดแบบ ชุดศาสตร์ระยะที่ 2 ของมหาวิทยาลัย/ คณะและสำนักวิจัยละ 85	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3	
56	โครงการบริหารจัดการ (6803000058)	329,000.00	200,000.00	60.79	129,000.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ร้อยละการบรรลุเป้าหมายของ โครงการ/กิจกรรม ตามแผนปฏิบัติการ และแผนปฏิบัติการของมหาวิทยาลัย/คณะ และสำนักวิจัยละ 85	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 5. พัฒนาระบบธรรมาภิบาลสู่การให้บริการของมหาวิทยาลัย									
57	โครงการบริหารจัดการองค์การให้มีสมรรถนะการปฏิบัติงานอย่างมีประสิทธิภาพ (6803000035)	60,000.00	29,500.00	49.17	30,500.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	คะแนนคุณธรรมและความโปร่งใสของ หน่วยงาน (Internal Integrity and Transparency Assessment) ของ มหาวิทยาลัย (คณะ/สำนัก) ร้อยละ 90	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
58	โครงการพัฒนาระบบการบริหารจัดการโดยยึดหลักธรรมาภิบาล (6803000036)	675,000.00	425,000.00	62.96	250,000.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ระดับความพึงพอใจของคณาจารย์และ บุคลากรต่อการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย ร้อยละ 80	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568)

คณะวิทยาการจัดการ

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	ผลเหลือ	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	หมายเหตุ
	รวม	8,078,500.00	3,761,518.54	46.56	4,316,981.46				
	รวมจ่ายประจำต้นปี	337,000.00	259,348.54	76.96	77,651.46				
1	โครงการค่าจ้างชั่วคราว (6804000001)	324,500.00	252,392.90	77.78	72,107.10	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๘๐	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 77.78	
2	โครงการค่าสาธารณูปโภค (ค่าไฟฟ้า ค่าประปา โทรศัพท์) (6804000002)	3,500.00	655.64	18.73	2,844.36	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๘๐	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 18.73	
3	โครงการค่าประกันสังคม (6804000003)	9,000.00	6,300.00	70.00	2,700.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๘๐	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 70.00	
	รวมจ่ายค่าตอบแทนผู้จ้าง	966,590.00	254,440.00	26.27	714,150.00				
4	โครงการค่าตอบแทนการสอน (6804000004)	479,000.00	131,870.00	27.53	347,130.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๘๐	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 27.53	
5	โครงการฝึกประสบการณ์วิชาชีพนิสิตศึกษา (6804000005)	151,000.00	64,310.00	42.59	86,690.00	1 พ.ค. 2568 - 30 ก.ย. 2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๘๐	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 42.59	
6	โครงการค่าตอบแทนการสอน (6804000003)	338,390.00	58,260.00	17.21	280,130.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๘๐	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 17.21	
	งบเหมาจ่ายรายหัว 1. การผลิตบัณฑิต และพัฒนาบัณฑิตให้มีคุณภาพและศักยภาพสูง เพื่อรองรับการ ทำงานในอนาคต (Future of work) และการพัฒนาชุมชนเชิงพื้นที่	5,239,490.00	2,610,821.00	49.83	2,628,669.00				
	กลยุทธ์ที่ 2. บุคลากรศึกษานิเทศก์และผู้บริหารโรงเรียน ทั้งหลักสูตรระดับปริญญา (Degree) และหลักสูตรระยะสั้น (Non-degree) ด้านกระบวนการจัดการเรียนรู้เชิงประสบการณ์ (Experiential Education) และการบูรณาการกับการทำงาน (Work Based Learning) เพื่อให้สอดคล้องกับการพัฒนาประเทศ BCG Model และการเรียนรู้ตลอดชีวิต (Lifelong Learning)								
7	โครงการสร้างเสริมประสบการณ์ให้กับและบัณฑิตนิเทศ สาขาวิชาศึกษานิเทศก์ (การจัดการศึกษานักศึกษาดู งาโครงการค่าตอบแทน) (6804000006)	21,950.00	21,648.00	86.77	3,302.00	1 พ.ค. 2567 - 30 มิ.ย. 2568	จำนวนนักศึกษาที่ฝึกประสบการณ์ การศึกษานักนิเทศก์ 80	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
8	โครงการบริหารงานฝึกประสบการณ์วิชาชีพและบัณฑิตศึกษา (แหล่งในการจัดการศึกษาหลักสูตรปริญญาตรี สมัยใหม่) (6804000007)	34,630.00	23,350.00	67.43	11,280.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	จำนวนนักศึกษาที่ฝึกประสบการณ์ ประสบการณ์ในการจัดการเรียนรู้อย่าง เชิงประสบการณ์ (Experience) และการ แก้ปัญหาตามสภาพจริง (Hand-On) ใน ลักษณะ Sandbox/CWL/MOOC/University-Ind ustry Linkage หรือ 80	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
9	โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตสาขาวิชาวิทยาการจัดการพัฒนาศักยภาพนิสิตและองค์กร (6804000008)	70,520.00	63,260.00	80.57	15,260.00	1 พ.ค. 2567 - 30 มิ.ย. 2568	ผู้เข้าร่วมการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/ฝึกอบรม/แหล่ง เรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 50 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
10	โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตสาขาวิชาคอมพิวเตอร์และดิจิทัล (6804000009)	134,850.00	133,678.00	99.13	1,172.00	1 พ.ค. 2567 - 31 มิ.ย. 2568	ผู้เข้าร่วมการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/ฝึกอบรม/แหล่ง เรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 50 คน	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว ผู้เข้าร่วมการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/ฝึกอบรม/แหล่ง เรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 52 คน	
11	โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตสาขาวิชาคณิตศาสตร์ (6804000010)	210,550.00	148,387.00	70.48	62,163.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ผู้เข้าร่วมการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/ฝึกอบรม/แหล่ง เรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 50 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
12	โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตสาขาวิชาภาษาอังกฤษและภาษาต่างประเทศ (6804000011)	109,100.00	34,770.00	31.87	74,330.00	1 พ.ค. 2568 - 30 ก.ย. 2568	ผู้เข้าร่วมการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/ฝึกอบรม/แหล่ง เรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 50 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

รายงานผลการดำเนินงานด้านการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568)

คณะกรรมการจัดการ

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	หมายเหตุ
13	โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาสาขาวิชาการศึกษา (6804000012)	160,930.00	59,650.00	37.07	101,280.00	1 พ.ค. 2568 - 30 ก.ย.2568	ผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ผ่านการเรียนรู้ร่วมกันกิจกรรม/กิจกรรม/แหล่งเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 50 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
14	โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาสาขาวิชาการศึกษา (6804000013)	282,710.00	177,530.00	62.80	105,180.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ผ่านการเรียนรู้ร่วมกันกิจกรรม/กิจกรรม/แหล่งเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 50 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
15	โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษา สาขาพลศึกษา และภาคฤดูร้อน (6804000014)	207,150.00	102,500.00	49.48	104,650.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ผ่านการเรียนรู้ร่วมกันกิจกรรม/กิจกรรม/แหล่งเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 50 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
16	โครงการพัฒนาศักยภาพชุมชน Soft Power บนฐานอัตลักษณ์ศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่น (PIM) (6804000015)	800,000.00	607,132.00	75.89	192,868.00	1 พ.ค. 2568 - 30 ก.ย.2568	ผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ผ่านการเรียนรู้ร่วมกันกิจกรรม/กิจกรรม/แหล่งเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 50 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
17	โครงการ ชุมชนดิจิทัล (Digital Community) เพื่อรองรับสังคมฐานที่ 21 (6804000016)	350,000.00	55,320.00	15.81	294,680.00	1 พ.ค. 2568 - 30 ก.ย.2568	ผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ผ่านการเรียนรู้ร่วมกันกิจกรรม/กิจกรรม/แหล่งเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 50 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
18	โครงการพัฒนาศักยภาพระดับบัณฑิตศึกษา (6804000034)	16,000.00	6,000.00	37.50	10,000.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	การบรรลุค่าเป้าหมายของโครงการ / กิจกรรม ตามแผนปฏิบัติการ และแผนปฏิบัติการของมหาวิทยาลัย / คณะ และสำนักวิจัย 80	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 3. การยกระดับคุณภาพอาจารย์ และบุคลากรให้มีสมรรถนะสูง และมีความเป็นมืออาชีพเพื่อรองรับการเปลี่ยนแปลง และการพัฒนาประเทศ									
19	โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรสายวิชาการ (6804000017)	28,300.00	8,099.00	28.62	20,201.00	1 พ.ค. 2568 - 30 ก.ย.2568	อาจารย์ที่ดำรงตำแหน่งสายวิชาการ ร้อยละ 60	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
20	โครงการสนับสนุนการพัฒนาสมรรถนะบุคลากร (6804000018)	302,550.00	96,006.00	31.73	206,544.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	อาจารย์ที่ดำรงตำแหน่งสายวิชาการ ร้อยละ 60	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
21	โครงการศึกษาฐานบุคลากร (แหล่งเงินการจัดการศึกษาระดับอุดมศึกษาเพื่อจัดการศึกษาใหม่) (6804000019)	107,370.00	25,040.00	23.32	82,330.00	1 พ.ค. 2568 - 30 ก.ย.2568	รางวัลยอดเยี่ยมระดับชาติ/หรือผลงานวิจัยของบุคลากรต่อจำนวนอาจารย์นักวิจัยทั้งหมด (Prize winner) ร้อยละ 9	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 4. พัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานสิ่งสนับสนุนการเรียนรู้และเสริมสร้างความรู้ผ่านสื่อในการพัฒนาผู้เรียนและบุคลากรเพื่อการเรียนรู้ตลอดชีวิต									
22	โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาระดับอุดมศึกษาเพื่อจัดการศึกษาใหม่ (การจัดการศึกษาเพื่อจัดการศึกษาใหม่) (6804000020)	342,890.00	152,112.00	44.36	190,778.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	อาจารย์และนักศึกษามีความรู้และทักษะด้านเทคโนโลยีสารสนเทศร่วมกับเครือข่ายสถาบันอุดมศึกษาหรือหน่วยงานภาคเอกชนที่ภายในประเทศภายนอกประเทศ จำนวน 200 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

รายงานผลการดำเนินงานด้านการพัฒนาตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568)

แผนปฏิบัติการจัดการ

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	หมายเหตุ
23	โครงการพัฒนาระบบการจัดการเรียนการสอนนักศึกษาภาคปกติ และภาคทวิภาคี (6804000021)	307,990.00	217,705.00	70.69	90,285.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อโครงการพื้นฐาน ถึงระดับคุณภาพการจัดการเรียนการสอนและความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนของอาจารย์ร้อยละ 80	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
24	โครงการพัฒนาระบบการจัดการเรียนการสอนนักศึกษาภาคทวิภาคี (6804000023)	55,000.00	41,000.00	74.55	14,000.00	1 พ.ค. 2567 - 30 มิ.ย.2568	ความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อโครงการพื้นฐานร้อยละ 80	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 5. พัฒนาระบบนิเวศเพื่อการเรียนรู้ตลอดชีวิตโดยการมีส่วนร่วมสร้างเสริมและพัฒนาระบบนิเวศการเรียนรู้ที่หลากหลาย									
25	โครงการพัฒนาระบบนิเวศการเรียนรู้ของระบบนิเวศการเรียนรู้ (6804000024)	1,686,000.00	637,634.00	37.82	1,048,366.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	บันทึกข้อตกลงกับสถาบันการศึกษาในเขตจังหวัดขอนแก่น จำนวน 40 โรงเรียน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
ประเดิมยุทธศาสตร์ที่ 2 การวิจัย และพัฒนาระบบนิเวศการเรียนรู้ของระบบนิเวศการเรียนรู้ (Institute-based economy) เพื่อสร้างระบบนิเวศการเรียนรู้ของระบบนิเวศการเรียนรู้		600,310.00	298,760.00	49.77	301,550.00				
กลยุทธ์ที่ 1. พัฒนาระบบนิเวศการเรียนรู้ของระบบนิเวศการเรียนรู้ ของนิเวศการเรียนรู้ อาจารย์และนักศึกษาไม่มีสมรรถนะ รวมถึงให้มีความสามารถทางการวิจัย การนำไปใช้จริง									
26	โครงการพัฒนาระบบนิเวศการเรียนรู้ของระบบนิเวศการเรียนรู้ (และดำเนินการจัดการศึกษาหลักสูตรธุรกิจการค้าสมัยใหม่) (6804000025)	330,400.00	134,340.00	40.66	196,060.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	จำนวนผลงานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์ที่สามารถตีพิมพ์หรือนำไปใช้ประโยชน์ทางธุรกิจ 7 ผลงาน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
27	โครงการพัฒนาระบบนิเวศการเรียนรู้ของระบบนิเวศการเรียนรู้ (6804000035)	84,000.00	54,000.00	64.29	30,000.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	การบรรลุค่าเป้าหมายของโครงการ / กิจกรรม ตามแผนปฏิบัติการ และแผนปฏิบัติการของมหาวิทยาลัย / คณะ และสำนักวิจัย 80	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 3. ส่งเสริมการทำปฏิกิริยาระหว่างระบบและการสร้างเสริม ในชุมชนท้องถิ่น									
28	โครงการสนับสนุนระบบนิเวศการเรียนรู้ (6804000026)	29,450.00	-	-	29,450.00	1 เม.ย. 2568 - 30 มิ.ย.2568	จำนวนผลงานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์ที่สามารถตีพิมพ์หรือนำไปใช้ประโยชน์ทางธุรกิจ 7 ผลงาน	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3	
กลยุทธ์ที่ 4. พัฒนาระบบนิเวศการเรียนรู้ของระบบนิเวศการเรียนรู้ของระบบนิเวศการเรียนรู้ของระบบนิเวศการเรียนรู้ของระบบนิเวศการเรียนรู้ของระบบนิเวศการเรียนรู้									
29	โครงการพัฒนาระบบนิเวศการเรียนรู้ของระบบนิเวศการเรียนรู้ (6804000027)	46,000.00	46,000.00	100.00	-	1 พ.ค. 2567 - 31 มี.ค.2568	จำนวนงบประมาณจากความร่วมมือกับหน่วยงานภายนอกให้ภาคีวิจัยและเอกชน ภายในปีงบประมาณ 46,000 บาท	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว จำนวนงบประมาณจากความร่วมมือกับหน่วยงานภายนอกให้ภาคีวิจัยและเอกชน ภายในปีงบประมาณ 46,000 บาท	
กลยุทธ์ที่ 5. พัฒนาระบบนิเวศการเรียนรู้ของระบบนิเวศการเรียนรู้ของระบบนิเวศการเรียนรู้ของระบบนิเวศการเรียนรู้ของระบบนิเวศการเรียนรู้									
30	โครงการพัฒนาระบบนิเวศการเรียนรู้ของระบบนิเวศการเรียนรู้ (6804000028)	110,460.00	64,420.00	58.32	46,040.00	1 พ.ค. 2568 - 30 มิ.ย.2568	จำนวนพื้นที่/ชุมชนที่ได้ใช้ประโยชน์จากวิจัย หรือภาคีวิจัย หรือภาคีวิจัยและเอกชน และสามารถขยายผลไปยัง 1 พื้นที่	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
ประเดิมยุทธศาสตร์ที่ 4 การยกระดับความมั่นคงระบบนิเวศการเรียนรู้ของระบบนิเวศการเรียนรู้ของระบบนิเวศการเรียนรู้ (System based Transformation)		933,110.00	338,149.00	36.24	594,961.00				
กลยุทธ์ที่ 2. พัฒนาระบบนิเวศการเรียนรู้ของระบบนิเวศการเรียนรู้ของระบบนิเวศการเรียนรู้ของระบบนิเวศการเรียนรู้ของระบบนิเวศการเรียนรู้									

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568)

มหาวิทยาลัยการจัดการ

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	หมายเหตุ
31	โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรสายสนับสนุน (6804000029)	37,000.00	-	-	37,000.00	1 เม.ย. 2568 - 30 ก.ย. 2568	ความก้าวหน้าตามรายงานของหน่วยงาน สายสนับสนุนของมหาวิทยาลัยร้อยละ 25	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3 - 4	
กลยุทธ์ที่ 4. ปฏิรูประบบงบประมาณ และการจัดสรรงบประมาณ									
32	โครงการบริหารงานทั่วไป (แหล่งเงินการศึกษานักเรียนหลักสูตรธุรกิจการค้าสมัยใหม่) (6804000030)	678,820.00	308,559.00	45.46	370,261.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	การบรรลุเป้าหมายของโครงการ / กิจกรรม ตามแผนปฏิบัติการและ แผนปฏิบัติการของมหาวิทยาลัย/คณะ และสำนักร้อยละ 80	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
33	โครงการประกันคุณภาพการศึกษา (แหล่งเงินการจัดการศึกษานักเรียนหลักสูตรธุรกิจการค้าสมัยใหม่) (6804000031)	81,880.00	-	-	81,880.00	1 เม.ย. 2568 - 30 ก.ย. 2568	การบรรลุเป้าหมายของโครงการ/ กิจกรรม ตามแผนปฏิบัติการ และ แผนปฏิบัติการของมหาวิทยาลัย / คณะ และสำนักร้อยละ 80	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3 - 4	
34	โครงการบริหารจัดการสำนักงานนิติศึกษา (6804000036)	10,390.00	10,390.00	100.00	-	1 ม.ค. 2568 - 31 มี.ค. 2568	การบรรลุเป้าหมายของโครงการ / กิจกรรม ตามแผนปฏิบัติการ และ แผนปฏิบัติการของมหาวิทยาลัย / คณะ และสำนักร้อยละ 80	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว การบรรลุเป้าหมายของโครงการ / กิจกรรม ตามแผนปฏิบัติการ และ แผนปฏิบัติการของมหาวิทยาลัย / คณะ และสำนักร้อยละ 80	
35	โครงการประเมินคุณภาพการศึกษานานาชาติระดับหลักสูตรบริหารธุรกิจมหาบัณฑิต (6804000037)	3,500.00	-	-	3,500.00	1 ก.ค. 2568 - 30 ก.ย. 2568	การบรรลุเป้าหมายของโครงการ / กิจกรรม ตามแผนปฏิบัติการ และ แผนปฏิบัติการของมหาวิทยาลัย / คณะ และสำนักร้อยละ 80	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 4	
36	โครงการจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา (6804000038)	119,520.00	19,200.00	16.06	100,320.00	1 ม.ค. 2568 - 30 ก.ย. 2568	การบรรลุเป้าหมายของโครงการ / กิจกรรม ตามแผนปฏิบัติการ และ แผนปฏิบัติการของมหาวิทยาลัย / คณะ และสำนักร้อยละ 80	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 5. พัฒนาระบบธรรมาภิบาลสู่การยกระดับการบริหารของมหาวิทยาลัย									
37	โครงการบริหารงานเชิงรุกตามหลักธรรมาภิบาล (6804000032)	2,000.00	-	-	2,000.00	1 เม.ย. 2568 - 30 มิ.ย. 2568	ระดับความพึงพอใจของคณาจารย์และ บุคลากรต่อการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย ร้อยละ 80	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568)

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	หมายเหตุ
	รวมทั้งสิ้น	11,767,300.00	5,196,165.15	44.17	6,569,134.85				
	รายจ่ายประจำต้นปี	1,561,800.00	661,313.25	42.34	900,486.75				
1	โครงการการจัดจ้างผู้ช่วยวิจัย (6805000001)	504,000.00	158,900.00	31.53	345,100.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 290	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 31.53	
2	โครงการจัดจ้างบุคลากร (พนักงานมหาวิทยาลัย) (6805000002)	971,400.00	480,120.00	49.43	491,280.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 290	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 49.43	
3	โครงการค่าโทรศัพท์และค่าดวงตราไปรษณียากร (ค่าสาธารณูปโภค) (6805000003)	30,000.00	6,348.25	21.83	23,451.75	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 290	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 21.83	
4	โครงการค่าประกันสังคม (6805000004)	45,000.00	15,745.00	34.99	29,255.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 290	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 34.99	
5	โครงการค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานให้แก่ผู้ช่วยวิจัย (6805000005)	11,400.00	-	-	11,400.00	1 เม.ย. 2568 - 30 ก.ย. 2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 290	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3 - 4	
	รายจ่ายการผูกพันที่ต้องจัดสรร	512,520.00	32,790.00	6.40	479,730.00				
6	โครงการจัดการเรียนการสอนนักศึกษา (ภาคฤดูร้อน) (6805000006)	36,000.00	-	-	36,000.00	1 ต.ค. 2568 - 30 ก.ย. 2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 290	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 4	
7	โครงการการจัดการเรียนการสอนนักศึกษา (ภาคกลาง) (6805000007)	91,500.00	32,790.00	35.84	58,710.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 290	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 35.84	
8	โครงการการจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา (68050000043)	385,020.00	-	-	385,020.00	1 เม.ย. 2568 - 30 ก.ย. 2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 290	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3 - 4	
	ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 1 การผลิตบัณฑิต และพัฒนาบัณฑิตให้มีสมรรถนะและศักยภาพสูง เพื่อรองรับการ ทำงานในอนาคต (Future of work) และการพัฒนาชุมชนจังหวัด	5,565,760.00	2,706,221.15	48.45	2,879,538.85				
	กลยุทธ์ที่ 1. เตรียมสร้างและพัฒนานักศึกษาให้มีสมรรถนะสูง เพื่อรองรับการพัฒนาประเทศ และทักษะที่จำเป็นต่อการดำรงชีวิตในศตวรรษที่ 21 (Transferable Skill)								
9	โครงการยกระดับคุณภาพบัณฑิตสู่ประเทศไทย (6805000008)	428,300.00	298,534.00	69.70	129,766.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	นวัตกรรมการเรียนการสอนของนักศึกษาที่มีการ นำไปใช้ประโยชน์หรือได้รับรางวัลทั้งใน ระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 1 นวัตกรรมการวิจัย	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
10	โครงการ ศูนย์การเรียนรู้เพื่อการพัฒนาการบริหารจัดการมหาวิทยาลัยอย่างยั่งยืน (6805000009)	950,000.00	60,644.00	6.38	889,356.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	นวัตกรรมการเรียนการสอนของนักศึกษาที่มีการ นำไปใช้ประโยชน์หรือได้รับรางวัลทั้งใน ระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 1 นวัตกรรมการวิจัย	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
11	โครงการยกระดับคุณภาพบัณฑิตสู่ประเทศไทย (ด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ) (68050000017)	372,300.00	162,300.00	43.59	210,000.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	หลักสูตรที่นักศึกษามีส่วนร่วมในการสร้าง นวัตกรรมการเรียนการสอน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
12	โครงการพัฒนานักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา (68050000044)	27,260.00	-	-	27,260.00	1 เม.ย. 2568 - 30 ก.ย. 2568	นวัตกรรมการเรียนการสอนของนักศึกษาที่มีการ นำไปใช้ประโยชน์หรือได้รับรางวัลทั้งใน ระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 1 นวัตกร กรรมการเรียนการสอน	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3	
13	โครงการเสริมสร้างทักษะภาษาอังกฤษระดับบัณฑิตศึกษา (68050000045)	13,860.00	12,822.00	92.51	1,038.00	1 เม.ย. 2568 - 31 มี.ค. 2568	นวัตกรรมการเรียนการสอนของนักศึกษาที่มีการ นำไปใช้ประโยชน์หรือได้รับรางวัลทั้งใน ระดับชาติหรือนานาชาติ 1 นวัตกรรมการเรียน การสอน	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว สร้าง 16 นวัตกรรมการเรียนการสอนโดยใช้โปรแกรม canvas ของนักศึกษาคณะศึกษาศาสตร์	
14	โครงการพัฒนาระบบปฏิบัติการและงานเขียนโปรแกรมวิชาการการดำเนินงานวิจัยระดับบัณฑิตศึกษา (68050000046)	11,700.00	-	-	11,700.00	1 เม.ย. 2568 - 30 ก.ย. 2568	นวัตกรรมการเรียนการสอนของนักศึกษาที่มีการ นำไปใช้ประโยชน์หรือได้รับรางวัลทั้งใน ระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 1 นวัตกรรมการเรียนการสอน	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี ปีงบประมาณ 2568

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568)

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	หมายเหตุ
15	โครงการจัดหาสถานที่พัฒนาความนิยม (6805000047)	8,940.00	-	-	8,940.00	1 เม.ย. 2568 - 30 ต.ย. 2568	นำใบประกอบวิชาชีพหรือใบรับรองวิชาชีพไปใช้ประกอบวิชาชีพหรือได้ใบประกอบวิชาชีพใน ระดับชาติหรือนานาชาติจำนวน 1 บัณฑิตกรหรือรางวัล	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3	
16	โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการพัฒนาความรู้ระดับบัณฑิตศึกษาสู่การส่งเสริมการศึกษา (6805000048)	63,800.00	-	-	63,800.00	1 เม.ย. 2568 - 30 มิ.ย. 2568	นำใบประกอบวิชาชีพหรือใบรับรองวิชาชีพไปใช้ประกอบวิชาชีพหรือได้ใบประกอบวิชาชีพใน ระดับชาติหรือนานาชาติ จำนวน 1 บัณฑิตกรหรือรางวัล	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3	
กลยุทธ์ที่ 2: ปฏิรูปหลักสูตรและการจัดการเรียนรู้อย่างมีคุณภาพ (Degree) และหลักสูตรระยะสั้น (Non-degree) ด้วยกระบวนการจัดการเรียนรู้อย่างประสบการณ์ (Experiential Education) และการบูรณาการด้าน									
17	โครงการบูรณาการการเรียนรู้กับการทำงานของนักศึกษา (6805000010)	75,000.00	74,990.00	99.99	10.00	1 ต.ค. 2567 - 31 ต.ค. 2568	จำนวนหลักสูตรที่นักศึกษามีส่วนร่วมใน การทำงานบัณฑิตกรร้อยละ 80	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว มีหลักสูตรจำนวน 15 หลักสูตร ที่นักศึกษามีส่วนร่วมในการสร้างบัณฑิตกรร้อยละ 80	
18	โครงการสนับสนุนการพิจารณาการให้รางวัลแก่บัณฑิตกรที่ศึกษาวิชาวิชาการสาธารณสุขชุมชน (หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรบัณฑิต) (6805000011)	35,000.00	5,000.00	14.29	30,000.00	1 ต.ค. 2567 - 30 เม.ย. 2568	จำนวนหลักสูตรที่บัณฑิตกรมีส่วนร่วมใน การสร้างบัณฑิตกรร้อยละ 80	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
19	โครงการการฝึกประสบการณ์วิชาชีพและสหกิจศึกษา (นักศึกษาภาคปกติ) (6805000012)	46,400.00	46,025.00	99.19	375.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	หลักสูตรที่ร่วมกับสถานประกอบการหรือ ชุมชนในการจัดการเรียนรู้อย่างประสบการณ์ (Experience) และการปฏิบัติภาค สหกิจ (Hand-on) ในลักษณะ Sandbox / CWL/MOOC / university-industry linkage ร้อยละ 80	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว หลักสูตร จำนวน 14 หลักสูตร ที่ร่วมกับสถานประกอบการหรือชุมชนในการ จัดการเรียนรู้อย่างประสบการณ์ (Experience) และการปฏิบัติภาคสหกิจ (Hand-on) ในลักษณะ Sandbox / CWL/MOOC / university-industry linkage ร้อยละ 80	
20	โครงการการเตรียมความพร้อมสหกิจศึกษาสำหรับนักศึกษา (6805000013)	3,600.00	-	-	3,600.00	1 ต.ค. 2568 - 30 ก.ย. 2568	จำนวนหลักสูตรที่ร่วมกับสถาน ประกอบการหรือชุมชนในการจัดการเรียนรู้อย่าง ประสบการณ์ (Experience) และการ ปฏิบัติภาคสหกิจ (Hand-on) ใน ลักษณะ Sandbox / CWL/MOOC / university-industry linkage ร้อยละ 80	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 4	
21	โครงการพัฒนาบุคลากรประจำปี 2568 (6805000014)	258,600.00	-	-	258,600.00	1 ก.ย. 2568 - 30 ก.ย. 2568	ผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรมฝึกอบรม/แหล่ง เรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 2500 คน	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 4	
22	โครงการพัฒนาศักยภาพบัณฑิตที่พึงประสงค์ (6805000016)	150,200.00	35,000.00	23.30	115,200.00	1 ต.ค. 2567 - 30 มิ.ย. 2568	ผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรมฝึกอบรม/แหล่ง เรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 300 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568)

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	หมายเหตุ
23	โครงการชุมชนดิจิทัล (Digital Community) เพื่อรองรับสังคมทราเวอร์สที่ 21 (6805000018)	350,000.00	288,851.00	82.53	61,146.00	1 ต.ค. 2567 - 30 มิ.ย.2568	ผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ผ่านการใช้งานระบบนิเทศงาน/แหล่งเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 50 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
24	โครงการพัฒนาศักยภาพบัณฑิตในพื้นที่จังหวัด (ด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ) (6805000020)	30,700.00	-	-	30,700.00	1 เม.ย. 2568 - 30 มิ.ย.2568	ผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ผ่านการใช้งานระบบนิเทศงาน/แหล่งเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 235 คน	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3	
25	โครงการประเมินคุณภาพการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาในระดับหลักสูตรและระดับคณะ (6805000049)	8,920.00	-	-	8,920.00	1 เม.ย. 2568 - 30 มิ.ย.2568	ร้อยละของจำนวนหลักสูตรที่บัณฑิตศึกษาผ่านการดำเนินการตามมาตรฐานการประกันคุณภาพ 80	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3	
	ปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตรในอนาคตน/หลักสูตรตอบสนองการพัฒนาวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี และนวัตกรรม ()	120,000.00	-	-	120,000.00	1 เม.ย. 2568 - 30 มิ.ย.2568	จำนวนหลักสูตรที่ร่วมกับสถานประกอบการหรือชุมชนในการจัดการเรียนรู้เชิงประสบการณ์ (Experience) และการแก้ปัญหาตามสภาพจริง (Hand-on) ในลักษณะ Sandbox /CWIL/MOOC / university-industry linkage ร้อยละ 80	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3	
กลยุทธ์ที่ 3. ยกระดับการพัฒนาศาสนาจารย์ และบุคลากรให้มีคุณธรรมสูง และมีคุณเป็นมืออาชีพที่เอื้อต่อการเปลี่ยนแปลง และการพัฒนาประเทศ									
26	โครงการพัฒนาศักยภาพวิชาการ (6805000019)	411,200.00	78,917.00	19.19	332,283.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	อาจารย์ที่ดำรงตำแหน่งทางวิชาการ ร้อยละ 80	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
27	โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการก้าวสู่ตำแหน่งทางวิชาการของอาจารย์ผู้สอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (6805000021)	7,200.00	3,600.00	50.00	3,600.00	1 ต.ค. 2568 - 30 มิ.ย.2568	อาจารย์ที่ดำรงตำแหน่งทางวิชาการ ร้อยละ 80	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
28	โครงการพัฒนาศักยภาพอาจารย์ (6805000050)	31,500.00	-	-	31,500.00	1 เม.ย. 2568 - 30 ก.ย.2568	อาจารย์ที่ดำรงตำแหน่งทางวิชาการ ร้อยละ 80	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3 - 4	
กลยุทธ์ที่ 4. พัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานที่สนับสนุนการเรียนรู้และวิจัยอย่างมีส่วนร่วมในการพัฒนาผู้เรียนและบุคลากรในทุกระดับ									
29	โครงการประชาสัมพันธ์หลักสูตร (6805000022)	60,300.00	60,300.00	100.00	-	1 ต.ค. 2567 - 31 ต.ค.2567	อาจารย์และนักศึกษาที่เข้าร่วมแลกเปลี่ยนภายใต้ความร่วมมือกับเครือข่ายสถาบันอุดมศึกษาหรือหน่วยงานภาคเอกชนทั้งภายใน และภายนอกประเทศ จำนวน 750 คน	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว อาจารย์และนักศึกษาที่เข้าร่วมแลกเปลี่ยนภายใต้ความร่วมมือกับเครือข่ายสถาบันอุดมศึกษาหรือหน่วยงานภาคเอกชนทั้งภายใน และภายนอกประเทศ จำนวน 750 คน	
30	โครงการศึกษาดูงานของนักศึกษา (6805000023)	274,400.00	165,450.00	60.30	108,950.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	อาจารย์และนักศึกษาที่เข้าร่วมแลกเปลี่ยนภายใต้ความร่วมมือกับเครือข่ายสถาบันอุดมศึกษาหรือหน่วยงานภาคเอกชนทั้งภายใน และภายนอกประเทศจำนวน 200 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
31	โครงการการดำเนินงานศูนย์วิจัยทางสัตว์ (6805000024)	200,000.00	94,590.00	47.30	105,410.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้เสีย ร้อยละ 80	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568)

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	หมายเหตุ
32	โครงการจัดหาวัสดุสนับสนุนการเรียนการสอน (6805000025)	439,400.00	281,255.15	64.01	158,144.85	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อโครงการพื้นฐาน ซึ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ร้อยละ 85	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
33	โครงการจัดหาวัสดุสนับสนุนการเรียนการสอน (ด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ) (6805000026)	385,500.00	265,000.00	68.74	120,500.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อโครงการพื้นฐาน ซึ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ร้อยละ 85	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
34	โครงการทุนสนับสนุนการเรียนการสอนและห้องปฏิบัติการสาขาวิชาเคมี (6805000027)	30,000.00	30,000.00	100.00	-	1 ม.ค. 2568 - 31 มี.ค. 2568	ความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อโครงการพื้นฐาน ซึ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ร้อยละ 85	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว ความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อโครงการพื้นฐาน ซึ่งมีครูผู้สอนสนับสนุนการเรียนการสอน จำนวน 1 รายการ เพื่อสนับสนุนการจัดการเรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ร้อยละ 85	
35	โครงการครูผู้สอนสนับสนุนการเรียนการสอนและห้องปฏิบัติการสาขาวิชาคอมพิวเตอร์เทคโนโลยีสารสนเทศ (6805000028)	114,700.00	114,690.00	99.99	10.00	1 ต.ค. 2567 - 31 ก.ย. 2567	ความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อโครงการพื้นฐาน ซึ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ร้อยละ 85	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว ความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อโครงการพื้นฐาน ซึ่งมีครูผู้สอนสนับสนุนการเรียนการสอน จำนวน 3 รายการ เพื่อสนับสนุนการจัดการเรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ร้อยละ 85	
36	โครงการทุนสนับสนุนการเรียนการสอนและห้องปฏิบัติการสาขาวิชาวิทยาศาสตร์สุขภาพ (6805000029)	128,000.00	127,750.00	99.80	250.00	1 ม.ค. 2568 - 31 มี.ค. 2568	ความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อโครงการพื้นฐาน ซึ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ร้อยละ 85	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว ความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อโครงการพื้นฐาน ซึ่งมีครูผู้สอนสนับสนุนการเรียนการสอน จำนวน 4 รายการ เพื่อสนับสนุนการจัดการเรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ร้อยละ 85	
กลยุทธ์ที่ 5. พัฒนาระบบนิเวศเพื่อการเรียนรู้ตลอดชีวิตโดยการร่วมสร้างสรรค์และพัฒนาแหล่งเรียนรู้ที่หลากหลาย									
-	โครงการพัฒนาศูนย์ข้อมูลยกระดับคุณภาพชุมชน O	549,000.00	500,500.00	91.17	48,500.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ชุมชนโรงเรียน ที่ได้รับการยกระดับคุณภาพจำนวน 9 โรงเรียน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 2 การวิจัย และพัฒนานวัตกรรมตามกรอบการพัฒนาเศรษฐกิจที่เป็นมูลค่า (value-added economy) และสร้างระบบนิเวศการวิจัยและนวัตกรรมเชิงพื้นที่		1,001,200.00	338,830.00	33.84	662,370.00				
กลยุทธ์ที่ 1. พัฒนาศักยภาพคนรอบทางด้านการวิจัย ของนิสิตวิจัย อาจารย์และนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาให้มีสมรรถนะ รวมถึงให้มีขีดความสามารถทางวิชาการวิจัย การนำไปใช้ได้จริง									
37	โครงการเพิ่มศักยภาพชุมชน Soft Power บนฐานอัตลักษณ์ศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่น (Food อาหารนิยม) (6805000030)	800,000.00	239,346.00	29.92	560,654.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ผลงานวิจัย นวัตกรรม ที่สามารถต่อยอดเชิงพาณิชย์และเกิดอัตรากำไรสุทธิต่อครัวเรือนจำนวน 1 ผลงาน นวัตกรรม	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
38	โครงการสนับสนุนการเผยแพร่งานวิจัย (6805000031)	19,900.00	11,484.00	57.71	8,416.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ผลงานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์ที่สามารถตีพิมพ์กับวารสารหรือนานาชาติจำนวน 5 ผลงานหรืองาน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568)

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	หมายเหตุ
39	โครงการทุนอุดหนุนวิจัย (6805000032)	80,000.00	40,000.00	50.00	40,000.00	1 ม.ค. 2568 - 30 ก.ย.2568	จำนวนผลงานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์ที่สามารถตีพิมพ์หรือตีพิมพ์นานาชาติ จำนวน 4 ชิ้น	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
40	โครงการวารสารวิชาการ (6805000033)	15,000.00	15,000.00	100.00	-	1 ต.ค. 2567 - 31 ต.ค.2567	ผลงานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์ที่สามารถตีพิมพ์ระดับชาติหรือนานาชาติจำนวน 1 ผลงาน/งาน	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว มีผลงานวิจัย จำนวน 12 เรื่อง ที่สามารถตีพิมพ์ระดับชาติ	
กลยุทธ์ที่ 3. ส่งเสริมการก้าวสู่ดิจิทัลปรับเปลี่ยนกระบวนทัศน์การดำเนินงาน									
41	โครงการบริการวิชาการสู่ชุมชน (6805000034)	86,300.00	33,000.00	38.24	53,300.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	คอนเทนต์ที่จัดทำและเผยแพร่ผ่านสื่อ/ผลงานวิจัยด้านศิลปวัฒนธรรมเชิงสร้างสรรค์ (creative culture) ในชุมชนท้องถิ่นร้อยละ 80	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับมาตรฐานการศึกษาระดับอุดมศึกษาและพัฒนาระบบประกันคุณภาพการศึกษาระดับอุดมศึกษา		1,350,000.00	543,898.00	40.29	806,102.00				
กลยุทธ์ที่ 3. พัฒนาระบบประกันคุณภาพการศึกษาระดับอุดมศึกษาและพัฒนาระบบประกันคุณภาพการศึกษาระดับอุดมศึกษา									
42	โครงการพัฒนาศูนย์วิจัยวิจัยวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี และนวัตกรรม และนิเทศการวิจัยวิทยาศาสตร์ระดับอุดมศึกษา (6805000035)	1,000,000.00	449,298.00	44.93	550,702.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	บัณฑิตและบุคลากรทางการศึกษาที่มีให้บริการการพัฒนาทักษะ (Skill future credit) จำนวน 50 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
43	โครงการพัฒนาศูนย์วิจัยวิจัยวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี และนวัตกรรม และนิเทศการวิจัยวิทยาศาสตร์ระดับอุดมศึกษา (6805000036)	350,000.00	94,600.00	27.03	255,400.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	บัณฑิตและบุคลากรทางการศึกษาที่มีให้บริการการพัฒนาทักษะ (Skill future credit) จำนวน 50 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 การยกระดับความเป็นธรรมทางวิชาการและการจัดการระบบประกันคุณภาพการศึกษาระดับอุดมศึกษา		1,056,000.00	494,974.00	46.87	561,026.00				
กลยุทธ์ที่ 2. พัฒนาระบบการบริหารจัดการ เพื่อสร้างสมรรถนะและศักยภาพในการปฏิบัติงานให้เป็นบุคลากรที่มีสมรรถนะสูง									
44	โครงการพัฒนาศูนย์วิจัยวิจัยวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี และนวัตกรรม และนิเทศการวิจัยวิทยาศาสตร์ระดับอุดมศึกษา (6805000037)	28,000.00	-	-	28,000.00	1 เม.ย. 2568 - 30 ก.ย.2568	ความก้าวหน้าตามแผนงานของแผนงานตามนโยบายของมหาวิทยาลัยร้อยละ 40	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3 - 4	
45	โครงการประเมินคุณภาพการศึกษาระดับอุดมศึกษาและพัฒนาระบบประกันคุณภาพการศึกษาระดับอุดมศึกษา (6805000038)	73,500.00	-	-	73,500.00	1 เม.ย. 2568 - 30 ก.ย.2568	ผลงาน หรือจำนวนโครงการ กิจกรรมตามเกณฑ์มาตรฐานสากล (U-PAI)จำนวน 1 ผลงาน	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3 - 4	
46	โครงการการประเมินคุณภาพการประเมินค่า (6805000039)	39,500.00	8,400.00	21.27	31,100.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	การบรรลุตามเป้าหมายของ โครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการของมหาวิทยาลัย/คณะและสำนักวิจัยละ 80	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
47	โครงการประเมินคุณภาพการศึกษาระดับอุดมศึกษาและพัฒนาระบบประกันคุณภาพการศึกษาระดับอุดมศึกษา (6805000040)	410,000.00	216,860.00	52.90	193,120.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ระดับความพึงพอใจของคณาจารย์และบุคลากรฝ่ายการบริหารจัดการมหาวิทยาลัยร้อยละ 80	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568)

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	หมายเหตุ
48	โครงการจัดหาวัสดุสนับสนุนการเรียนการสอน (6805000041)	395,500.00	211,194.00	53.40	184,306.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ระดับความพึงพอใจของคณาจารย์และบุคลากรต่อการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย ร้อยละ 85	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
49	โครงการจัดหาวัสดุสนับสนุนการเรียนการสอน (6805000051)	109,500.00	58,500.00	53.42	51,000.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ระดับความพึงพอใจของคณาจารย์และบุคลากรต่อการจัดการมหาวิทยาลัย ร้อยละ 85	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 5 แสวงหารายได้และสร้างความมั่นคงทางการเงินของมหาวิทยาลัยในระยะยาว (Future of Revenue Model)		700,000.00	420,138.75	60.02	279,861.25				
กลยุทธ์ที่ 1. สร้างและปรับวิธีคิด (Mindset) ของอาจารย์ และบุคลากรให้มีศักยภาพในการปฏิบัติงาน เพื่อสร้างรายได้ให้กับมหาวิทยาลัย									
50	โครงการยกระดับศูนย์วิทยาศาสตร์สู่การเป็นศูนย์วิจัยที่เข้มแข็ง (6805000042)	700,000.00	420,138.75	60.02	279,861.25	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	มูลค่าทางเศรษฐกิจจากการแสวงหารายได้และสร้างความมั่นคงทางการเงินของมหาวิทยาลัยจำนวน 700,000 บาท	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

รายงานผลรวมกิจกรรมดำเนินการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568)
คณะเทคโนโลยีการเกษตรและเทคโนโลยีอุตสาหกรรม

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	หมายเหตุ
	รวมทั้งสิ้น	36,156,800.00	5,633,344.99	15.58	30,523,455.01				
	รายจ่ายประจำขึ้นค่า	1,771,100.00	932,600.00	52.66	838,499.10				
1	โครงการจัดจ้างลูกจ้างชั่วคราว (6806000021)	435,200.00	399,752.90	47.86	435,447.10	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 290	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 47.86	
2	โครงการจัดจ้างพนักงานในสถานศึกษา (6806000022)	851,900.00	506,460.00	59.45	345,440.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 290	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 59.45	
3	โครงการค่าสาธารณูปโภค (6806000023)	5,000.00	-	-	5,000.00	1 เม.ย. 2568 - 30 ก.ย. 2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 290	ผ่านเกณฑ์ตามการเบิกจ่ายในไตรมาส 3	
4	โครงการค่าประกันสังคม (6806000024)	63,000.00	26,308.00	41.89	36,612.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 290	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 41.89	
5	โครงการจัดการศึกษาระดับอาชีวศึกษาที่วิทยาลัยเทคนิคบึงกาฬ (Tiangkh Bohul Vocational Technical College) (6806000029)	16,000.00	-	-	16,000.00	1 พ.ค. 2568 - 30 ก.ย. 2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 290	ผ่านเกณฑ์ตามการเบิกจ่ายในไตรมาส 4	
	รายจ่ายการผูกพันสิ่งของพัสดุ	250,000.00	85,170.00	34.07	164,830.00				
6	โครงการค่าตอบแทนการสอน (6806000035)	250,000.00	85,170.00	34.07	164,830.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 290	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 34.07	
	งบดำเนินงานและงบดำเนินงานอื่น ๆ	26,271,300.00	1,677,994.37	5.94	24,593,305.63				
	กลยุทธ์ที่ 1: เสริมสร้างและพัฒนาศักยภาพผู้เรียนจากคณะ เพื่อรองรับการพัฒนาระบบ และทักษะที่จำเป็นต่อการดำรงชีวิตในศตวรรษที่ 21 (Transferable Skill)								
7	โครงการสนับสนุนส่งเสริมผลงานนักศึกษาจากการประกวดแข่งขัน (6806000046)	200,000.00	134,664.90	67.31	65,335.10	1 พ.ค. 2567 - 30 มิ.ย. 2568	นวัตกรรมหรือรางวัลของนักศึกษาที่ สามารถนำไปใช้ประโยชน์เพื่อสังคมหรือ เพื่อประโยชน์ของชุมชนหรือหน่วยงานอื่น ๆ จำนวน 3 รายการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
8	โครงการสนับสนุนส่งเสริมผลงานนักศึกษาจากการประกวดแข่งขัน (6806000047)	75,000.00	50,368.00	66.47	24,632.00	1 พ.ค. 2568 - 30 ก.ย. 2568	นวัตกรรมหรือรางวัลของนักศึกษาที่ สามารถนำไปใช้ประโยชน์เพื่อสังคมหรือ เพื่อประโยชน์ของชุมชนหรือหน่วยงานอื่น ๆ จำนวน 1 รายการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
9	โครงการสนับสนุนส่งเสริมผลงานนักศึกษาจากการประกวดแข่งขัน (6806000048)	40,000.00	29,598.00	73.99	10,402.00	1 พ.ค. 2567 - 30 มิ.ย. 2568	จำนวนนักศึกษาที่ได้รับการพัฒนา สามารถนำไปใช้ประโยชน์เพื่อสังคมหรือ เพื่อประโยชน์ของชุมชนหรือหน่วยงานอื่น ๆ ร้อยละ 15	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
10	โครงการประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ผลงานนักศึกษา (6806000049)	85,000.00	29,400.00	34.59	55,600.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	จำนวนนักศึกษาที่สามารถนำผลงาน ไปใช้ประโยชน์เพื่อสังคมหรือเพื่อ ประโยชน์ของชุมชนหรือหน่วยงานอื่น ๆ เป็นรูปธรรม/การบริการ/ SME/Start-Up เพิ่มขึ้นร้อยละ 1	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
11	โครงการพัฒนาและส่งเสริมผลงานนักศึกษา (6806000050)	92,430.00	50,296.00	54.42	42,132.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	จำนวนนักศึกษาที่สามารถนำผลงาน ไปใช้ประโยชน์เพื่อสังคมหรือเพื่อ ประโยชน์ของชุมชนหรือหน่วยงานอื่น ๆ เป็นรูปธรรม/การบริการ/ SME/Start-Up เพิ่มขึ้นร้อยละ 1	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
12	โครงการสนับสนุนและส่งเสริมผลงานนักศึกษา (6806000051)	29,000.00	4,000.00	13.79	25,000.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	จำนวนนักศึกษาที่สามารถนำผลงาน ไปใช้ประโยชน์เพื่อสังคมหรือเพื่อ ประโยชน์ของชุมชนหรือหน่วยงานอื่น ๆ เป็นรูปธรรม/การบริการ/ SME/Start-Up เพิ่มขึ้นร้อยละ 1	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
13	โครงการสนับสนุนและส่งเสริมผลงานนักศึกษา (6806000052)	20,000.00	18,436.00	92.18	1,564.00	1 พ.ค. 2568 - 31 มี.ค. 2568	ร้อยละนักศึกษาที่สามารถนำผลงาน ไปใช้ประโยชน์เพื่อสังคมหรือเพื่อ ประโยชน์ของชุมชนหรือหน่วยงานอื่น ๆ เป็นรูปธรรม/การบริการ/ SME/Start-Up เพิ่มขึ้นร้อยละ 1	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว ร้อยละนักศึกษาที่สามารถนำผลงาน ไปใช้ประโยชน์เพื่อสังคมหรือเพื่อ ประโยชน์ของชุมชนหรือหน่วยงานอื่น ๆ เป็นรูปธรรม/การบริการ/ SME/Start-Up เพิ่มขึ้นร้อยละ 33.33	
	กลยุทธ์ที่ 2: ปฏิรูปหลักสูตรและการจัดการเรียนรู้อย่างมีประสิทธิภาพ (Disruptive Model) และหลักสูตรแบบใหม่ (New Model) ด้านกระบวนการจัดการเรียนรู้อย่างมีประสิทธิภาพ (Disruptive Education) และการบูรณาการกับการทำงาน (Work Based Learning) เพื่อผลิตบัณฑิตที่มีความรู้ ทักษะ และคุณลักษณะที่จำเป็นต่อการประกอบอาชีพ (BSC Model) และการเรียนรู้แบบไร้ขีดจำกัด (Lifelong Learning)								
14	โครงการสนับสนุนและส่งเสริมผลงานนักศึกษา (6806000053)	180,000.00	90,000.00	50.00	90,000.00	1 พ.ค. 2567 - 30 มิ.ย. 2568	จำนวนนักศึกษาที่สามารถนำผลงาน ไปใช้ประโยชน์เพื่อสังคมหรือเพื่อ ประโยชน์ของชุมชนหรือหน่วยงานอื่น ๆ เป็นรูปธรรม/การบริการ/ SME/Start-Up เพิ่มขึ้นร้อยละ 50	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการตามคณะกรรมการฯ ปีการศึกษา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568)
คณะเทคโนโลยีการเกษตรและเทคโนโลยีอุตสาหกรรม

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	ผลผลิต	ระยะเวลาดำเนินการ	ผู้รับผิดชอบโครงการ	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	หมายเหตุ
15	โครงการพัฒนาศักยภาพและทักษะเชิงบูรณาการด้านการงาน (CWET) (6806000214)	30,000.00	25,498.00	84.99	4,501.00	1 ม.ค. 2568 - 30 มิ.ย.2568	หลักสูตรเข้าร่วมกับสถาบันประกอบการเพื่อ ชุมชนในการจัดการเรียนรู้อิงประสบการณ์ (Experiential) และการแก้ปัญหาตาม สถานการณ์ ในลักษณะ Sandbox/CWL/MOOC/University-Indu- stry Linkage มีจำนวน ร้อยละ80	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
16	โครงการส่งเสริมวิทยะพนาทางด้านนิเทศ (6806000215)	10,000.00	10,000.00	100.00	-	1 ม.ค. 2568 - 31 มี.ค.2568	ผู้เข้าร่วมการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรมฝึกอบรม/แข่ง ขันเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 250 คน	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว ผู้เข้าร่วมการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/ ฝึกอบรม/แข่งขันเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 150 คน	
17	โครงการส่งเสริมวิทยะพนาทางด้านนิเทศ (6806000216)	5,000.00	5,000.00	100.00	-	1 ม.ค. 2568 - 31 มี.ค.2568	ผู้เข้าร่วมการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรมฝึกอบรม/แข่ง ขันเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 120 คน	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว ผู้เข้าร่วมการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม/ ฝึกอบรม/แข่งขันเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 20 คน	
18	โครงการส่งเสริมวิทยะพนาในรูปแบบ Lifelong Learning (6806000217)	30,000.00	10,000.00	33.33	20,000.00	1 ม.ค. 2567 - 30 มิ.ย.2568	ผู้เข้าร่วมการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรมฝึกอบรม/แข่ง ขันเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 250 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
19	โครงการบริการวิชาการเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยีในการพัฒนาท้องถิ่นอย่างยั่งยืน (6806000218)	12,500.00	-	-	12,500.00	1 เม.ย. 2568 - 30 มิ.ย.2568	ผู้เข้าร่วมการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรมฝึกอบรม/แข่ง ขันเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 250 คน	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3	
-	โครงการปรับปรุงและพัฒนามาตรฐานห้องปฏิบัติการของคณะการนิเทศศาสตร์ เทคโนโลยี และนวัตกรรม ()	120,000.00	-	-	120,000.00	1 เม.ย. 2568 - 30 มิ.ย.2568	หลักสูตรเข้าร่วมกับสถาบันประกอบการเพื่อ ชุมชนในการจัดการเรียนรู้อิงประสบการณ์ (Experiential) และการแก้ปัญหาตาม สถานการณ์ (Hand-On) ในลักษณะ Sandbox/CWL/MOOC/University-Indu- stry Linkage มีจำนวน ร้อยละ80	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3 - 4	
กลยุทธ์ที่ 3. การส่งเสริมพัฒนาการให้บัณฑิตมีคุณธรรม และมีความเป็นมืออาชีพเพื่อตอบสนองการเปลี่ยนแปลง และการพัฒนาประเทศ									
20	โครงการจัดการความรู้ (KM) เพื่อส่งเสริมด้านประสิทธิภาพ งานวิจัยร่วมกับสถานประกอบการ และการพัฒนาหลักสูตร ระยะสั้น (6806000219)	10,000.00	9,090.00	90.90	910.00	1 ม.ค. 2568 - 30 มิ.ย.2568	อาจารย์ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี 65	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
21	โครงการส่งเสริมความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและผู้สอนเพื่อการเรียนรู้อย่างมีประสิทธิภาพ สาขาการเกษตร (6806000220)	16,880.00	-	-	16,880.00	1 เม.ย. 2568 - 30 มิ.ย.2568	บุคลากรสถาบันพัฒนาสมรรถนะ ความรู้สู่ภาคธุรกิจ/อุตสาหกรรม (Talent Mobility Consultation) ร้อยละ 50	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3	
22	โครงการพัฒนาขีดความสามารถด้านภาษาอังกฤษ เทคโนโลยีและนวัตกรรม (6806000221)	500,000.00	328,624.95	65.72	171,375.05	1 ม.ค. 2567 - 30 มิ.ย.2568	บุคลากรสถาบันพัฒนาสมรรถนะ ความรู้สู่ภาคธุรกิจ/อุตสาหกรรม (Talent Mobility Consultation) ร้อยละ50	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

รายงานผลงานการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568)
คณะเทคโนโลยีการเกษตรและเทคโนโลยีอุตสาหกรรม

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	หมายเหตุ
กลยุทธ์ที่ 4, พัฒนาระบบบริหารงานที่สนับสนุนการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันของมหาวิทยาลัย									
23	โครงการเสริมสร้างประสบการณ์เพื่อการเรียนรู้กับภาคีชุมชน (6800000022)	110,990.00	32,618.00	47.41	30,372.00	1 ค.ค. 2567 - 30 มิ.ย.2568	อาจารย์และนักศึกษามีส่วนแลกเปลี่ยนภายใต้ความร่วมมือกับเครือข่ายสถาบันอุดมศึกษาเพื่อพัฒนาภาคเอกชนให้เข้าเป็นคณะกรรมการจำนวน 200 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
24	โครงการพัฒนาระบบจัดการเรียนการสอนและคุณภาพบัณฑิต (6800000023)	139,000.00	141,128.50	88.76	17,871.50	1 ค.ค. 2567 - 30 มิ.ย.2568	อาจารย์และนักศึกษามีส่วนแลกเปลี่ยนภายใต้ความร่วมมือกับเครือข่ายสถาบันอุดมศึกษาเพื่อพัฒนาภาคเอกชนให้เข้าเป็นคณะกรรมการจำนวน 200 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
25	โครงการจัดหาครุภัณฑ์การศึกษาเพื่อเสริมสร้างการเรียนรู้ของผู้เรียน (6800000024)	25,176,200.00	-	-	25,176,200.00	1 เม.ย. 2568 - 30 ก.ย.2568	ความพึงพอใจของผู้มีส่วนเกี่ยวข้องโดยสร้างพื้นฐาน ซึ่งสนับสนุนการจัดการเรียนรู้อย่างมีประสิทธิภาพในการพัฒนาผู้เรียนและอาจารย์ร้อยละ 85	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3 - 4	
26	โครงการพัฒนาระบบจัดการเรียนการสอนของภาควิชาการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา (6800000025)	500,000.00	388,872.02	77.77	111,127.98	1 ค.ค. 2567 - 30 มิ.ย.2568	นักศึกษามีส่วนแลกเปลี่ยนผู้ประกอบงานวิชาการ/SME/Start-up จำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 1	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
27	โครงการจัดการเรียนการสอนด้วยสื่อทางวิชาการกับวิเทศสัมพันธ์และวิชาชีพภาษาจีนเป็นภาษา (Tianjin Bilingual Vocabo	144,000.00	36,660.00	25.46	107,340.00	1 ค.ค. 2567 - 30 มิ.ย.2568	อาจารย์และนักศึกษามีส่วนแลกเปลี่ยนภายใต้ความร่วมมือกับเครือข่ายสถาบันอุดมศึกษาเพื่อพัฒนาภาคเอกชนให้เข้าเป็นคณะกรรมการจำนวน 200 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 5, พัฒนาระบบบริหารงานที่สนับสนุนการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันของมหาวิทยาลัย									
-	โครงการพัฒนาระบบจัดการเรียนการสอนของภาควิชาการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา (6800000025)	682,500.00	265,500.00	38.81	419,000.00	1 ค.ค. 2567 - 30 มิ.ย.2568	การดำเนินงานของนักวิจัยในโรงเรียน มีแผนที่จะมอบหมายให้นักวิจัยศึกษาของมหาวิทยาลัยเป็นนักการศึกษาที่ผ่านเกณฑ์ขึ้น โดยร้อยละ 5	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
เป้าหมายยุทธศาสตร์ที่ 2 การวิจัย และพัฒนาวิชาการตามกรอบการพัฒนาเศรษฐกิจฐานนวัตกรรม (value-based economy) ใน		4,450,000.00	2,623,391.20	59.05	1,822,408.80				
กลยุทธ์ที่ 1, จัดทำนโยบายและแผนงานเพื่อเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันของมหาวิทยาลัย									
28	โครงการพัฒนาระบบฐานข้อมูลและระบบงานวิจัยและนวัตกรรมออนไลน์ (6800000026)	3,000,000.00	2,071,406.00	69.05	928,594.00	1 ค.ค. 2567 - 30 มิ.ย.2568	จำนวนนักวิจัย/นักศึกษามีส่วนแลกเปลี่ยนออนไลน์ จำนวน 40 นักวิจัย	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
29	โครงการส่งเสริมผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (6800000027)	25,000.00	-	-	25,000.00	1 เม.ย. 2568 - 30 มิ.ย.2568	ผู้ประกอบการวิสาหกิจ (Entrepreneur) ส่งจำนวนอาจารย์ นักวิจัยในเขต EEEs3	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3	
30	โครงการพัฒนาระบบการบริการวิชาการแก่สังคมและภาคีเครือข่าย (6800000028)	25,000.00	-	-	25,000.00	1 เม.ย. 2568 - 30 มิ.ย.2568	ลดจำนวนการให้บริการวิชาการที่มีผลกระทบต่อสังคมและภาคี 50 สถาบัน	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3	
กลยุทธ์ที่ 3, ส่งเสริมการนำปริญญาดุษฎีบัณฑิตไปใช้ในการพัฒนาองค์กรในชุมชนท้องถิ่น									

รายงานผลการดำเนินงานในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568)
คณะกรรมการขับเคลื่อนการพัฒนาระบบเทคโนโลยีอุตสาหกรรม

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	หมายเหตุ
31	โครงการเสริมศักยภาพชุมชน Soft Power บนฐานศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่น : Fashion ฐานศิลปะวังสราญ (6806000227)	1,000,000.00	355,185.20	35.52	644,814.80	1 ค.ค. 2567 - 30 ค.ค.2568	ร้อยละของพื้นที่โครงการตามตัวชี้วัด/ผลงานวิจัยด้านศิลปวัฒนธรรมเชิงสร้างสรรค์ (creative culture) ในชุมชน ที่เพิ่มขึ้นร้อยละ50	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 5. ระดมพลังภาคประชาสังคมเพื่อช่วย เสริมการขับเคลื่อนความรู้ และนวัตกรรมไปใช้ทางสังคมวิชาการและการศึกษาให้เกิดประโยชน์สูงสุด									
32	โครงการพัฒนาระบบรูปแบบกิจกรรมเพื่อการพัฒนาวิจัย (วิจัยเป็นแบบ case) (6806000320)	400,000.00	201,000.00	50.25	199,000.00	1 ค.ค. 2567 - 30 ค.ค.2568	จำนวนพื้นที่ชุมชนที่ดำเนินโครงการวิจัย 1 โครงการต่อ 1 เขต/อำเภอ/คณะกรรมาธิการสามารถรายงานผลงานต่อสภาต่อปีต่อจำนวน10	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับมาตรฐานการศึกษาระดับอาชีวศึกษาสู่มาตรฐานสากลทางการศึกษา/และการเป็นเลิศเชิงวิจัย									
กลยุทธ์ที่ 3. พัฒนาระบบงานวิจัยและนวัตกรรมเพื่อพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา									
33	โครงการพัฒนาระบบบริหารงานการศึกษาเพื่อพัฒนาองค์กรให้ก้าวไกลสู่มาตรฐานวิชาชีพ (6806000331)	350,000.00	115,100.00	32.89	234,900.00	1 ค.ค. 2567 - 30 ค.ค.2568	จำนวนพื้นที่โรงเรียนที่ดำเนินการเพื่อปรับปรุงโครงสร้างหลักสูตรตามจำนวนค	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 การยกระดับความเป็นธรรมทางวิชาการและการจัดการเรียนการสอนให้มีความทันสมัยและโปร่งใสและมีความเป็นเลิศ									
กลยุทธ์ที่ 2. พัฒนาระบบงานบริหารวิชาการ เพื่อสร้างผลการเรียนและคุณภาพในการปฏิบัติงานให้เป็นเลิศทางวิชาการที่มีคุณธรรมสูง									
34	โครงการพัฒนาระบบงานระบบงานเพื่อส่งเสริมความก้าวหน้าในการปฏิบัติงาน (6806000332)	60,000.00	-	-	60,000.00	1 เม.ย. 2568 - 30 ค.ค.2568	ความก้าวหน้าตามแผนงานของโครงการตามแผนงานของมหาวิทยาลัยร้อยละ40	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3	
35	โครงการพัฒนาระบบงานระบบงานเพื่อส่งเสริมความก้าวหน้าในการปฏิบัติงาน (6806000333)	260,000.00	67,743.82	26.06	192,256.18	1 ค.ค. 2567 - 30 ค.ค.2568	ร้อยละของผลงาน/ความก้าวหน้าของบุคลากรที่เข้าร่วมโครงการ/โครงการที่มีร้อยละ2	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 3. ระดมพลังภาคประชาสังคม ภาคบริหารวิชาการของมหาวิทยาลัยให้มีความก้าวหน้า									
36	โครงการพัฒนาระบบงานระบบงานเพื่อส่งเสริมความก้าวหน้าในการปฏิบัติงาน (6806000334)	87,500.00	25,000.00	28.57	62,500.00	1 ค.ค. 2568 - 30 ค.ค.2568	ผลงานวิจัยด้านวิชาการ/โครงการตามแผนงานของมหาวิทยาลัยร้อยละ40	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 4. ปฏิรูประบบงบประมาณ และการจัดการงบประมาณ									
37	โครงการพัฒนาระบบงานระบบงานเพื่อส่งเสริมความก้าวหน้าในการปฏิบัติงาน (6806000335)	187,700.00	-	-	187,700.00	1 เม.ย. 2568 - 30 ค.ค.2568	การบรรลุตามเป้าหมายของ โครงการ/กิจกรรม ตามแผนปฏิบัติการ และแผนปฏิบัติการของมหาวิทยาลัย/คณะและสำนัก ร้อยละ85	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3	
กลยุทธ์ที่ 5. พัฒนาระบบงานระบบงานเพื่อส่งเสริมความก้าวหน้าในการปฏิบัติงาน									
38	โครงการพัฒนาระบบงานระบบงานเพื่อส่งเสริมความก้าวหน้าในการปฏิบัติงาน (6806000336)	45,000.00	-	-	45,000.00	1 เม.ย. 2568 - 30 ค.ค.2568	คะแนนของ Internal Integrity and Transparency Assessment) 2024 มหาวิทยาลัย (คะแนน/ค่าเฉลี่ยร้อยละ 80	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3 - 4	
39	โครงการพัฒนาระบบงานระบบงานเพื่อส่งเสริมความก้าวหน้าในการปฏิบัติงาน (6806000337)	484,200.00	102,144.70	21.10	382,055.30	1 ค.ค. 2567 - 30 ค.ค.2568	ระดับความพึงพอใจของบุคลากร/บุคลากรที่เข้าร่วมโครงการ/โครงการที่มีร้อยละ80	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการของคณะผู้บริหาร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568)

สำนักงานศึกษาธิการ

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	หมายเหตุ
รวมทั้งหมด		431,714,160.00	208,531,897.19	33.01	423,182,202.81				
รายจ่ายประจำตัว		435,286,900.00	198,147,598.21	45.52	237,139,301.79				
1.	โครงการค่าสาธารณูปโภค ด้านวิทยุคมนาคม (68090000014)	2,850,000.00	2,850,000.00	100.00	-	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๑๐๐	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว เบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 100.00	
2.	โครงการเงินเดือน (68090000001)	52,244,900.00	27,258,048.20	52.17	24,986,851.80	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๑๐๐	เบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 52.17	
3.	โครงการค่าจ้างประจำ (68090000002)	3,644,900.00	1,759,920.00	48.28	1,884,980.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๑๐๐	เบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 48.28	
4.	โครงการค่าจ้างชั่วคราว (68090000003)	9,617,500.00	4,171,928.16	43.38	5,445,571.84	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๑๐๐	เบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 43.38	
5.	โครงการค่าตอบแทนเงินค่าราชการ (68090000004)	7,414,400.00	3,612,922.66	48.73	3,801,477.34	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๑๐๐	เบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 48.73	
6.	โครงการค่าจ้างพนักงานในครัวเรือน (68090000005)	320,012,700.00	168,687,975.12	83.33	171,324,724.88	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๑๐๐	เบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 83.33	
7.	โครงการค่าจ้างพนักงานบริการ (68090000006)	1,772,800.00	776,761.92	43.81	996,038.08	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๑๐๐	เบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 43.81	
8.	โครงการค่าจ้างบ้าน (68090000007)	1,026,000.00	596,795.55	58.67	629,204.45	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๑๐๐	เบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 58.67	
9.	โครงการเงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนตามระดับตำแหน่งบริหาร (68090000008)	7,014,000.00	2,115,466.34	28.53	5,300,131.66	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๑๐๐	เบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 28.53	
10.	โครงการเงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนตามระดับตำแหน่งบริหาร (68090000009)	672,000.00	-	-	672,000.00	1 พ.ค. 2568 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๑๐๐	ดำเนินการตามแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
11.	โครงการค่าตอบแทนตามระดับตำแหน่งการปฏิบัติงานประจำตำแหน่ง (68090000010)	1,905,000.00	179,438.70	9.42	1,726,161.30	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๑๐๐	เบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 9.42	
12.	โครงการค่าตอบแทนพิเศษตามระดับตำแหน่ง (68090000011)	150,900.00	97,287.90	74.32	33,612.10	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๑๐๐	เบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 74.32	
13.	โครงการค่าตอบแทนพิเศษตามระดับตำแหน่ง (68090000012)	2,016,100.00	666,781.00	33.04	1,351,319.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๑๐๐	เบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 33.04	
14.	โครงการค่าตอบแทนพิเศษตามระดับตำแหน่ง (68090000013)	1,357,500.00	956,187.66	70.44	401,312.32	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๑๐๐	เบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 70.44	
15.	โครงการเงินประจำตำแหน่งผู้บริหาร (68090000014)	300,000.00	150,000.00	50.00	150,000.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๑๐๐	เบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 50.00	
16.	โครงการเงินพิเศษผู้บริหารพิเศษตามตำแหน่ง (68090000015)	1,440,000.00	-	-	1,440,000.00	1 พ.ค. 2568 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๑๐๐	ดำเนินการตามแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
17.	โครงการเงินตอบแทนพิเศษตามระดับตำแหน่งและค่าตอบแทนตามระดับตำแหน่ง (68090000016)	493,400.00	-	-	493,400.00	1 พ.ค. 2568 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๑๐๐	ดำเนินการตามแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
18.	โครงการค่าสาธารณูปโภคด้านวิทยุคมนาคม (68090000017)	17,641,800.00	4,667,704.98	25.32	13,174,095.02	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๑๐๐	เบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 25.32	
19.	โครงการค่าสาธารณูปโภค (68090000018)	3,328,600.00	-	-	3,328,600.00	1 พ.ค. 2568 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๑๐๐	ดำเนินการตามแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
รวมค่าตอบแทนพิเศษ		13,861,600.00	5,373,520.00	45.30	6,487,879.20				
20.	โครงการค่าตอบแทนพิเศษ (68090000019)	1,000,000.00	997,450.00	99.75	2,550.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๑๐๐	เบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 99.75	
21.	โครงการค่าตอบแทนพิเศษ (68090000020)	10,000.00	290.00	2.90	9,710.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๑๐๐	เบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 2.90	
22.	โครงการค่าตอบแทนพิเศษ (68090000021)	50,000.00	6,270.00	12.54	43,730.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๑๐๐	เบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 12.54	
23.	โครงการค่าตอบแทนพิเศษ (68090000022)	5,000.00	-	-	5,000.00	1 พ.ค. 2568 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๑๐๐	ดำเนินการตามแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
24.	โครงการค่าตอบแทนพิเศษ (68090000023)	200,000.00	117,300.00	58.65	82,700.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๑๐๐	เบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 58.65	
25.	โครงการค่าตอบแทนพิเศษ (68090000024)	3,729,400.00	1,738,800.00	46.62	1,990,600.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๑๐๐	เบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 46.62	
26.	โครงการค่าตอบแทนพิเศษ (68090000025)	700,000.00	306,985.00	43.86	393,014.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๑๐๐	เบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 43.86	
27.	โครงการค่าตอบแทนพิเศษ (68090000026)	200,000.00	84,700.00	42.35	115,300.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๑๐๐	เบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 42.35	
28.	โครงการค่าตอบแทนพิเศษ (68090000027)	200,000.00	72,000.00	36.00	128,000.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๑๐๐	เบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 36.00	
29.	โครงการค่าตอบแทนพิเศษ (68090000028)	2,047,000.00	730,800.00	35.36	1,316,200.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๑๐๐	เบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 35.36	
30.	โครงการค่าตอบแทนพิเศษ (68120000001)	1,000,000.00	50,000.00	5.00	950,000.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๑๐๐	เบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 5.00	
31.	โครงการค่าตอบแทนพิเศษ (68130000001)	1,200,000.00	157,500.00	13.13	1,042,500.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๑๐๐	เบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 13.13	
32.	โครงการค่าตอบแทนพิเศษ (68140000001)	1,500,000.00	1,111,425.00	74.10	388,575.00	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๑๐๐	เบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 74.10	
ประเมินผลตามตัวชี้วัด 1 การมีผลงานดีเด่น และพัฒนาบุคลากรให้มีความรู้ความสามารถ (Performance of work) ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด		176,701,000.00	1,242,302.00	0.70	175,458,698.00				

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการของคณะผู้บริหาร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
ฉบับ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568)

ส่วนงานวิชาการ

ตัวชี้วัด	โครงการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	รวมระหว่างดำเนินการ	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	หมายเหตุ
กลยุทธ์ที่ 1. เสริมสร้างและพัฒนาบุคลากรให้มีความรู้และทักษะเพื่อรองรับการดำรงชีวิตในศตวรรษที่ 21 (Transformable Skill)									
33	โครงการกิจกรรมนิเทศนา (6813000002)	1,716,000.00	-	-	1,716,000.00	1 เม.ย. 2568 - 30 มิ.ย. 2568	จำนวนนักเรียนหรือครูที่จบจากโรงเรียนที่มี ความรู้ไปใช้ประโยชน์หรือได้ไปงานวัดอื่น ระดับชาติก่อนหน้าชาติ 5 นวัตกรรม	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3	
34	โครงการยกระดับคุณลักษณะผู้เรียน ด้านกระบวนการคิดวิเคราะห์ (6813000005)	2,550,000.00	1,242,302.00	48.72	1,307,698.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	จำนวนนักเรียนหรือครูที่จบจากโรงเรียนที่มี ความรู้ไปใช้ประโยชน์หรือได้ไปงานวัดอื่น ระดับชาติก่อนหน้าชาติ 5 นวัตกรรม	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 4. พัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานทางเทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อรองรับการดำรงชีวิตในศตวรรษที่ 21									
35	โครงการพัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานทางเทคโนโลยีสารสนเทศ แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 24,000 ปีพียู ส่วนงานนิเทศฯ ส่วน คอมพิวเตอร์ 55 จักรวรรดิคอมพิวเตอร์ 90 เครื่อง (6808000002)	2,898,000.00	-	-	2,898,000.00	1 เม.ย. 2568 - 30 มิ.ย. 2568	ความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อ โครงสร้างพื้นฐาน ที่สนับสนุนการจัดการ เรียนรู้อย่างมีประสิทธิภาพและเกิดผลสัมฤทธิ์ ผู้เรียนและอาจารย์ร้อยละ 85	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3	
36	โครงการพัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานทางเทคโนโลยีสารสนเทศ แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 32,000 ปีพียู ส่วนงานนิเทศฯ ส่วน คอมพิวเตอร์ 55 จักรวรรดิคอมพิวเตอร์ 20 เครื่อง (6808000003)	860,000.00	-	-	860,000.00	1 เม.ย. 2568 - 30 มิ.ย. 2568	ความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อ โครงสร้างพื้นฐาน ที่สนับสนุนการจัดการ เรียนรู้อย่างมีประสิทธิภาพและเกิดผลสัมฤทธิ์ ผู้เรียนและอาจารย์ร้อยละ 85	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3	
37	โครงการพัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานทางเทคโนโลยีสารสนเทศ แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 4,000 ANSL Lumens ส่วนคอมพิวเตอร์ 55 จักรวรรดิ คอมพิวเตอร์ 100 เครื่อง (6808000004)	2,990,000.00	-	-	2,990,000.00	1 เม.ย. 2568 - 30 มิ.ย. 2568	ความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อ โครงสร้างพื้นฐาน ที่สนับสนุนการจัดการ เรียนรู้อย่างมีประสิทธิภาพและเกิดผลสัมฤทธิ์ ผู้เรียนและอาจารย์ร้อยละ 85	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3	
38	โครงการพัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานทางเทคโนโลยีสารสนเทศ แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 4,000 ANSL Lumens ส่วนคอมพิวเตอร์ 55 จักรวรรดิ คอมพิวเตอร์ 10 เครื่อง (6808000005)	9,900,000.00	-	-	9,900,000.00	1 เม.ย. 2568 - 30 มิ.ย. 2568	ความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อ โครงสร้างพื้นฐาน ที่สนับสนุนการจัดการ เรียนรู้อย่างมีประสิทธิภาพและเกิดผลสัมฤทธิ์ ผู้เรียนและอาจารย์ร้อยละ 85	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3	
39	โครงการพัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานทางเทคโนโลยีสารสนเทศ แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 4,000 ANSL Lumens ส่วนคอมพิวเตอร์ 55 จักรวรรดิ คอมพิวเตอร์ 100 เครื่อง (6808000006)	4,550,000.00	-	-	4,550,000.00	1 เม.ย. 2568 - 30 มิ.ย. 2568	ความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อ โครงสร้างพื้นฐาน ที่สนับสนุนการจัดการ เรียนรู้อย่างมีประสิทธิภาพและเกิดผลสัมฤทธิ์ ผู้เรียนและอาจารย์ร้อยละ 85	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3	
40	โครงการพัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานทางเทคโนโลยีสารสนเทศ แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 4,000 ANSL Lumens ส่วนคอมพิวเตอร์ 55 จักรวรรดิ คอมพิวเตอร์ 1 เครื่อง (6808000007)	60,000,000.00	-	-	60,000,000.00	1 เม.ย. 2568 - 30 ก.ย. 2568	ความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อ โครงสร้างพื้นฐาน ที่สนับสนุนการจัดการ เรียนรู้อย่างมีประสิทธิภาพและเกิดผลสัมฤทธิ์ ผู้เรียนและอาจารย์ร้อยละ 85	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3 - 4	
41	โครงการพัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานทางเทคโนโลยีสารสนเทศ แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 4,000 ANSL Lumens ส่วนคอมพิวเตอร์ 55 จักรวรรดิ คอมพิวเตอร์ 1 งาน (6808000008)	10,660,000.00	-	-	10,660,000.00	1 เม.ย. 2568 - 30 ก.ย. 2568	ความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อ โครงสร้างพื้นฐาน ที่สนับสนุนการจัดการ เรียนรู้อย่างมีประสิทธิภาพและเกิดผลสัมฤทธิ์ ผู้เรียนและอาจารย์ร้อยละ 85	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3 - 4	
42	โครงการพัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานทางเทคโนโลยีสารสนเทศ แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 4,000 ANSL Lumens ส่วนคอมพิวเตอร์ 55 จักรวรรดิ คอมพิวเตอร์ 1 งาน (6808000009)	10,000,000.00	-	-	10,000,000.00	1 เม.ย. 2568 - 30 ก.ย. 2568	ความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อ โครงสร้างพื้นฐาน ที่สนับสนุนการจัดการ เรียนรู้อย่างมีประสิทธิภาพและเกิดผลสัมฤทธิ์ ผู้เรียนและอาจารย์ร้อยละ 85	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3 - 4	

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568)

สำหรับงานบริการ

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	เปิดดำเนินการ	ร้อยละ เปิดดำเนินการ	ค.ม.ย.ค.	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	หมายเหตุ
43	โครงการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานปรับปรุงระบบนิเทศภายใน ด้านระบบการติดต่อ ด้านคอมพิวเตอร์ จักรวรรดิ นครสวรรค์ 1 งาน (6808000010)	20,461,900.00	-	-	20,461,900.00	1 เม.ย. 2568 - 30 ก.ย. 2568	ความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อ โครงสร้างพื้นฐาน มีระบบนิเทศภายใน เชิงบูรณาการเชื่อมโยงข้อมูลเพื่อการพัฒนาระบบ ผู้เรียนและอาจารย์ร้อยละ 85	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3 - 4	
44	โครงการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานปรับปรุงระบบนิเทศภายใน ด้านคอมพิวเตอร์ ด้านระบบการติดต่อ จักรวรรดิ นครสวรรค์ 1 งาน (6808000011)	20,000,000.00	-	-	20,000,000.00	1 เม.ย. 2568 - 30 ก.ย. 2568	ความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อ โครงสร้างพื้นฐาน มีระบบนิเทศภายใน เชิงบูรณาการเชื่อมโยงข้อมูลเพื่อการพัฒนาระบบ ผู้เรียนและอาจารย์ร้อยละ 85	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3 - 4	
45	โครงการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานปรับปรุงระบบนิเทศภายใน ด้านคอมพิวเตอร์ ด้านระบบการติดต่อ จักรวรรดิ นครสวรรค์ 1 งาน (6808000012)	10,115,100.00	-	-	10,115,100.00	1 เม.ย. 2568 - 30 ก.ย. 2568	ความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อ โครงสร้างพื้นฐาน มีระบบนิเทศภายใน เชิงบูรณาการเชื่อมโยงข้อมูลเพื่อการพัฒนาระบบ ผู้เรียนและอาจารย์ร้อยละ 85	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3 - 4	
46	โครงการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานปรับปรุงระบบนิเทศภายใน ด้านคอมพิวเตอร์ ด้านระบบการติดต่อ จักรวรรดิ นครสวรรค์ 1 งาน (6808000013)	20,000,000.00	-	-	20,000,000.00	1 เม.ย. 2568 - 30 ก.ย. 2568	ความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อ โครงสร้างพื้นฐาน มีระบบนิเทศภายใน เชิงบูรณาการเชื่อมโยงข้อมูลเพื่อการพัฒนาระบบ ผู้เรียนและอาจารย์ร้อยละ 85	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3 - 4	
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 การยกระดับคุณภาพการบริหารจัดการตามแผนปฏิบัติการตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568									
กลยุทธ์ที่ 1. การพัฒนา โครงสร้าง ระบบการบริหารจัดการเชิงบูรณาการเชื่อมโยงข้อมูลเพื่อการพัฒนาระบบ (System Based Transformation)									
กลยุทธ์ที่ 1. การพัฒนา โครงสร้าง ระบบการบริหารจัดการเชิงบูรณาการเชื่อมโยงข้อมูลเพื่อการพัฒนาระบบ (System Based Transformation)									
47	โครงการบริหารงานประจำด้านคอมพิวเตอร์และระบบสารสนเทศ (6809000026)	100,000.00	11,000.00	11.00	88,910.00	1 ก.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	คุณภาพการให้บริการ (Service of Quality) ของมหาวิทยาลัยร้อยละ 90	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
48	โครงการซ่อมแซมบำรุงรักษาเครื่องคอมพิวเตอร์ (6809000027)	300,000.00	193,720.00	64.57	106,280.00	1 ก.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	คุณภาพการให้บริการ (Service of Quality) ของมหาวิทยาลัยร้อยละ 90	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
49	โครงการบริหารงานด้านคอมพิวเตอร์และระบบสารสนเทศ (6809000030)	3,646,000.00	2,851,108.23	78.20	794,891.77	1 ก.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	คุณภาพการให้บริการ (Service of Quality) ของมหาวิทยาลัยร้อยละ 90	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
50	โครงการพัฒนาระบบงานคอมพิวเตอร์ในการปฏิบัติงานด้านคอมพิวเตอร์และระบบสารสนเทศ (6813000003)	1,793,600.00	-	-	1,793,600.00	1 เม.ย. 2568 - 30 ก.ย. 2568	จำนวนบุคลากรที่สนใจใช้คอมพิวเตอร์และระบบงาน (bottom up idea) และนำไปสู่การปฏิบัติงาน จำนวน 1 คน	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3 - 4	
51	โครงการค่าใช้จ่ายในการบริหารงานด้านคอมพิวเตอร์และระบบสารสนเทศ (6813000003)	65,200.00	19,250.00	29.52	45,950.00	1 ก.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	คุณภาพการให้บริการ (Service of Quality) ของมหาวิทยาลัยร้อยละ 90	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
52	โครงการค่าใช้จ่ายในการบริหารงานด้านคอมพิวเตอร์และระบบสารสนเทศ (6813000004)	150,000.00	131,706.60	87.80	18,293.40	1 ก.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	คุณภาพการให้บริการ (Service of Quality) ของมหาวิทยาลัยร้อยละ 90	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
53	โครงการงานด้านคอมพิวเตอร์และระบบสารสนเทศในการปฏิบัติงานด้านคอมพิวเตอร์และระบบสารสนเทศ (6825000002)	500,000.00	70,000.00	14.00	430,000.00	1 ก.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	จำนวนบุคลากรที่สนใจใช้คอมพิวเตอร์และระบบงาน (bottom up idea) และนำไปสู่การปฏิบัติงาน จำนวน 1 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 2. พัฒนาระบบการบริหารจัดการ เชิงบูรณาการเชื่อมโยงข้อมูลเพื่อการพัฒนาระบบปฏิบัติการตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568									
54	โครงการบริหารงานด้านคอมพิวเตอร์และระบบสารสนเทศ (6809000036)	50,000.00	6,480.00	12.96	43,520.00	1 ก.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ความก้าวหน้าตามแผนงานของมหาวิทยาลัย สนับสนุนระบบงานคอมพิวเตอร์ร้อยละ 40	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
55	โครงการบริหารงานด้านคอมพิวเตอร์และระบบสารสนเทศ (6809000039)	10,900.00	-	-	10,900.00	1 เม.ย. 2568 - 30 ก.ย. 2568	ความก้าวหน้าตามแผนงานของมหาวิทยาลัย สนับสนุนระบบงานคอมพิวเตอร์ร้อยละ 40	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3	
กลยุทธ์ที่ 3. ยกระดับคุณภาพมาตรฐาน การบริหารจัดการของมหาวิทยาลัยให้เป็นมาตรฐานสากล									

รายงานผลการดำเนินงานด้านการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568)
สำนักงานบริหารทั่วไป

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	หมายเหตุ
56	โครงการการประเมินคุณภาพการศึกษาภาคเรียน (6809000031)	10,000.00	-	-	10,000.00	1 ต.ค. 2568 - 30 ต.ค. 2568	ผลงานหรือจำนวนโครงการ กิจกรรม ตามเกณฑ์มาตรฐานสากล (U-Multirank) จำนวน 1 ผลงาน/โครงการ/กิจกรรม	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 4	
57	โครงการบริหารจัดการหอสมุดไทยและแผน (6812000002)	150,000.00	51,564.05	34.38	98,435.95	1 ต.ค. 2567 - 30 ต.ค. 2568	ผลงาน หรือจำนวนโครงการ กิจกรรม ตามเกณฑ์มาตรฐานสากล (U-Multirank) จำนวน 2 ผลงาน/โครงการ/กิจกรรม	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
58	โครงการการประเมินคุณภาพการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏวชิรเวศน์ และการบริหารงานสำนักงานหอสมุดตามมาตรฐานการศึกษา (6815000001)	230,000.00	57,656.00	25.07	172,344.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ต.ค. 2568	ผลงาน หรือจำนวนโครงการ กิจกรรม ตามเกณฑ์มาตรฐานสากล (U-Multirank) จำนวน 1 ผลงาน/โครงการ/กิจกรรม	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
59	โครงการบริหารสำนักงานหอสมุดมหาวิทยาลัย (งบดำเนินงาน) (6816000002)	470,000.00	325,346.30	69.22	144,653.70	1 ต.ค. 2567 - 30 ต.ค. 2568	ผลงาน หรือจำนวนโครงการ กิจกรรม ตามเกณฑ์มาตรฐานสากล (U-Multirank) ผลงานจำนวน 1 ผลงาน/โครงการ/กิจกรรม	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
60	โครงการเป็นการงานด้านเทคโนโลยี (6825000001)	20,000.00	-	-	20,000.00	1 ม.ค. 2568 - 30 ต.ค. 2568	ผลงานหรือจำนวนโครงการ กิจกรรม ตามเกณฑ์มาตรฐานสากล (U-Multirank) จำนวน 3 ผลงาน/โครงการ/กิจกรรม	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3 - 4	
กลยุทธ์ที่ 5. พัฒนาระบบธรรมาภิบาลทุกกระบวนการบริหารของมหาวิทยาลัย									
61	โครงการการบริการงานสหกรณ์การเกษตรจังหวัด (6809000032)	50,000.00	-	-	50,000.00	1 ม.ค. 2568 - 30 ต.ค. 2568	ระดับความพึงพอใจของเกษตรกรในสหกรณ์การเกษตรจังหวัดในการจัดการมหาวิทยาลัยด้วยร้อยละ 80	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3 - 4	
62	โครงการอบรมให้ความรู้การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (ITA) (6809000033)	19,100.00	9,530.00	50.00	9,550.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ต.ค. 2568	คะแนนคุณธรรมและความโปร่งใสของหน่วยงาน Internal Integrity and Transparency Assessment (ร้อยละ 90)	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 5 แผนงานรายได้และสร้างความมั่นคงทางการเงินของมหาวิทยาลัยในระยะยาว (Future of Revenue Model)									
กลยุทธ์ที่ 2. พัฒนาระบบนิเวศ (Ecosystem) และสร้างเครือข่ายความร่วมมือกับหน่วยงานนอกมหาวิทยาลัย และเอกชนในการดำเนินงานได้ไปมาในอาเซียน									
63	โครงการพัฒนาระบบนิเวศการเรียนรู้การพัฒนาสื่อผ่านดิจิทัลยุคใหม่ (6809000034)	300,000.00	39,005.00	13.00	260,995.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ต.ค. 2568	มูลค่าทางเศรษฐกิจจากการดำเนินงานตามงานด้านดิจิทัลและสื่อผ่านดิจิทัล จำนวน 0.3 ล้านบาท	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568)

มหาวิทยาลัยสุโขทัย

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการเบิกจ่าย	ร้อยละเบิกจ่าย	คงเหลือ	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	หมายเหตุ
	รวมทั้งสิ้น	4,796,000.00	1,425,130.26	29.71	3,370,869.74				
	รายจ่ายประจำต้นปี	2,005,000.00	1,018,488.26	50.80	986,511.74				
1	โครงการค่าจ้างผู้จ้างชั่วคราว (680210010112)	198,000.00	99,000.00	50.00	99,000.00	1 ต.ค.2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๕๐	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 50.00	
2	โครงการค่าจ้างเหมาบริการ (680210010821)	198,000.00	99,000.00	50.00	99,000.00	1 ต.ค.2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๕๐	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 50.00	
3	โครงการค่าจ้างเหมาสัมคม (680210010221)	9,000.00	3,600.00	40.00	5,400.00	1 ต.ค.2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔๐	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 40.00	
4	โครงการค่าสาธารณูปโภคค่าไฟฟ้าและค่าโทรศัพท์ (680210010322)	1,600,000.00	816,888.26	51.06	783,111.74	1 ต.ค.2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๕๑	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 51.06	
	รายจ่ายการผูกพันที่ต้องจัดสรร	129,100.00	53,550.00	41.48	75,550.00				
5	โครงการค่าตอบแทนปฏิบัติงาน และค่าตอบแทนบริหารจัดการ (680210010421)	129,100.00	53,550.00	41.48	75,550.00	1 ต.ค.2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๕๑	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 41.48	
	ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ ๔ การยกระดับความเป็นมหาวิทยาลัยและการจัดการระบบเทคโนโลยีสารสนเทศสู่สังคมดิจิทัล (System based Transformation)	2,661,900.00	333,092.00	13.26	2,308,808.00				
	กลยุทธ์ที่ 1. การพัฒนาโครงสร้างกระบวนการบริหารจัดการเพื่อสร้างวัฒนธรรมองค์กรให้เป็นองค์กรดิจิทัล (Digital Organization)								
6	โครงการบริหารจัดการ (680210010521)	1,981,400.00	147,592.00	7.44	1,836,808.00	1 ต.ค.2567 - 30 ก.ย.2568	คุณภาพการให้บริการ (Service of Quality) ของมหาวิทยาลัย ร้อยละ 90	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
7	โครงการจัดการภูมิทัศน์ (680210010631)	205,500.00	205,500.00	100.00	-	1 ต.ค.2567 - 31 ต.ค.2567	คุณภาพการให้บริการ (Service of Quality) ของมหาวิทยาลัย ร้อยละ 90	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว มีคุณภาพการให้บริการ (Service of Quality) ของมหาวิทยาลัย ตามค่าเป้าหมายร้อยละ 100	
8	โครงการฝึกอบรมบุคลากรงานวิชาการ (6802210010732)	472,000.00	-	-	472,000.00	1 เม.ย.2568 - 30 ก.ย.2568	คุณภาพการให้บริการ (Service of Quality) ของมหาวิทยาลัย ร้อยละ 90	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและการแสดงผลปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568)

หอพักนักศึกษาหญิง ย่านมณีวี

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการเบิกจ่าย	ร้อยละเบิกจ่าย	คงเหลือ	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	หมายเหตุ
	รวมทั้งสิ้น	8,710,000.00	3,017,750.13	34.65	5,692,249.87				
	รายจ่ายประจำชั้นปี	2,821,700.00	519,182.33	18.40	2,302,517.67				
1	โครงการก่อสร้างห้องครัวชั่วคราว (681210010212)	917,000.00	425,546.33	46.39	491,453.67	1 ต.ค.2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 290	เบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 46.39	
2	โครงการค่าครองชีพชั่วคราว (681210010921)	152,600.00	74,487.00	48.81	78,113.00	1 ต.ค.2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 290	เบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 48.81	
3	โครงการค่าประกันสังคม (681210010321)	51,700.00	19,149.00	37.04	32,551.00	1 ต.ค.2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 290	เบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 37.04	
4	โครงการค่าสาธารณูปโภค(ค่าไฟฟ้าและค่าน้ำประปา) (681210010422)	1,700,000.00	-	-	1,700,000.00	1 เม.ย.2568 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 290	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
	รายจ่ายการผูกพันที่ต้องจัดสรร	4,091,670.00	2,036,850.00	49.78	2,054,820.00				
5	โครงการค่าตอบแทนปฏิบัติงาน และรายการบริหารจัดการ (681210010521)	191,670.00	86,850.00	45.31	104,820.00	1 ต.ค.2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 290	เบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 45.31	
6	โครงการรายการจ่ายค่าตอบแทนในฐานการเข้าปฏิบัติงานคนกลางเพื่อระดม บ.ก. (681210010644)	3,900,000.00	1,950,000.00	50.00	1,950,000.00	1 ต.ค.2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 290	เบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 50.00	
	ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 การยกระดับความเข้มแข็งระบบและบริหารจัดการแบบหลักโดยมหาวิทยาลัยเชียงใหม่เพื่อสร้างสัมฤทธิ์ผลและความคุ้มค่าต่อการลงทุนด้านการบริหารจัดการ (System based Transformation)	1,796,630.00	461,717.80	25.70	1,334,912.20				
กลยุทธ์ที่ 1. การพัฒนาโครงสร้างกระบวนการบริหารจัดการเพื่อสร้างวัฒนธรรมองค์กรให้เป็นองค์กรดิจิทัล (Digital Organization)									
7	โครงการบริหารจัดการ (681210010721)	1,517,050.00	226,137.00	14.91	1,290,912.20	1 ต.ค.2567 - 30 ก.ย.2568	คุณภาพการให้บริการ (Service of Quality) ของมหาวิทยาลัย สำหรับเป้าหมายร้อยละ 90	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
8	โครงการจัดหาบุคลากร (681210010831)	279,580.00	235,580.00	84.26	44,000.00	1 ต.ค.2567 - 30 ก.ย.2568	คุณภาพการให้บริการ (Service of Quality) ของมหาวิทยาลัย สำหรับเป้าหมายร้อยละ 90	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

รายงานแสดงความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568)

มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการเบิกจ่าย	ร้อยละเบิกจ่าย	คงเหลือ	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	หมายเหตุ
	รวมทั้งสิ้น	2,844,000.00	1,064,098.20	37.42	1,779,901.80				
	รายจ่ายประจำต้นปี	1,833,250.00	572,350.00	31.22	1,260,900.00				
1	โครงการค่าจ้างลูกจ้างชั่วคราว (681510010112)	917,400.00	458,700.00	50.00	458,700.00	1 ต.ค.2567 - 30 ก.ค.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๕0	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 50.00	
2	โครงการค่าครองชีพชั่วคราว (681510010921)	169,600.00	91,990.00	56.23	77,610.00	1 ต.ค.2567 - 30 ก.ค.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๕0	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 56.23	
3	โครงการค่าประกันสังคม (681510010221)	52,250.00	21,660.00	41.45	30,590.00	1 ต.ค.2567 - 30 ก.ค.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๕0	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 41.45	
4	โครงการค่าสาธารณูปโภค(ค่าไฟฟ้าและค่าประปา) (681510010322)	700,000.00	-	-	700,000.00	1 เม.ย.2568 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๕0	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	
	รวมค่าเช่ารถจักรยานยนต์	402,200.00	331,283.70	82.37	70,916.30				
5	โครงการค่าตอบแทนปฏิบัติงาน และงานการบริหารจัดการ (681510010421)	202,200.00	131,283.70	64.93	70,916.30	1 ต.ค.2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๕0	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 64.93	
6	โครงการรายจ่ายข้างต้นเป็นต้นแบบเพื่อส่งเสริมและพัฒนาบุคลากร (681510010544)	200,000.00	200,000.00	100.00	-	1 ต.ค.2567 - 31 มี.ค.2567	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๕0	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 100.00	
	ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 การยกระดับความเป็นธรรมในภาพและการจัดการแบบดิจิทัลโดยมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์เพื่อสร้างสังคมที่เอื้อและควบคู่ไปด้วยการพัฒนาคุณภาพชีวิต (System based Transformation)	600,550.00	160,464.50	26.72	440,085.50				
	กลยุทธ์ที่ 1. การพัฒนาโครงสร้างระบบการบริหารจัดการเพื่อสร้างวัฒนธรรมองค์กรให้เป็นองค์กรดิจิทัล (Digital Organization)								
7	โครงการบริหารจัดการ (681510010621)	459,630.00	93,344.50	20.32	366,285.50	1 ต.ค.2567 - 30 ก.ย.2568	คุณภาพการให้บริการ (Service of Quality) ของมหาวิทยาลัยร้อยละ 90	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
8	โครงการจัดการคุณภาพชีวิต (681510010731)	67,120.00	67,120.00	100.00	-	1 ต.ค.2567 - 30 ก.ย.2568	คุณภาพการให้บริการ (Service of Quality) ของมหาวิทยาลัยร้อยละ 90	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว มีคุณภาพการให้บริการ (Service of Quality) ของมหาวิทยาลัย ตามค่าเป้าหมายร้อยละ 100.00	
9	โครงการพัฒนาระบบ (681510010832)	82,000.00	-	-	82,000.00	1 เม.ย.2568 - 30 ก.ย.2568	คุณภาพการให้บริการ (Service of Quality) ของมหาวิทยาลัยร้อยละ 90	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3 - 4	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568)

รายได้และผลประโยชน์จากทรัพย์สิน

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการเบิกจ่าย	ร้อยละเบิกจ่าย	คงเหลือ	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	หมายเหตุ
	รวมทั้งสิ้น	9,392,000.00	1,828,785.00	19.47	7,563,215.00				
	รายจ่ายประจำต้นปี	1,172,040.00	492,467.45	41.99	680,372.55				
1	โครงการค่าจ้างชั่วคราว (6801100100)	312,840.00	164,715.99	52.65	148,124.01	1 พ.ค.2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๕๙๐	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 52.65	
2	โครงการค่าอาหารอุปโภค และพักแรมนักศึกษา (6801100200)	860,000.00	327,751.46	38.11	532,248.54	1 พ.ค.2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๓๘๑	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 38.11	
	รายจ่ายค่าวัสดุสิ้นเปลือง	8,159,160.00	1,334,817.55	16.36	6,824,342.45				
3	โครงการค่าตอบแทนปฏิบัติงาน (6801100300)	119,500.00	19,400.00	16.23	100,100.00	1 พ.ค.2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๑๖๑	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 16.23	
4	โครงการรายการสนับสนุนการบริหารจัดการ (6801100400)	3,459,660.00	702,177.62	20.30	2,757,482.38	1 พ.ค.2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๒๐๓	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 20.30	
5	โครงการรายการสนับสนุนการดำเนินงาน และพัฒนาระบบ (6801100500)	380,000.00	193,500.00	50.92	186,500.00	1 พ.ค.2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๕๐๙	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 50.92	
6	โครงการรายการสนับสนุนการดำเนินงาน และพัฒนาระบบ (6801100600)	700,000.00	225,000.00	32.14	475,000.00	1 พ.ค.2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๓๒๑	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 32.14	
7	โครงการรายการสนับสนุนการดำเนินงานด้านการศึกษา (6801100700)	2,400,000.00	17,020.00	0.71	2,382,980.00	1 พ.ค.2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๐.๗๑	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 0.71	
8	โครงการรายการสนับสนุนการดำเนินงานด้านการศึกษา (6801100800)	100,000.00	70,000.00	70.00	30,000.00	1 พ.ค.2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๗๐๐	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 70.00	
9	โครงการบุคลากร (6801100900)	1,000,000.00	107,719.93	10.77	892,280.07	1 พ.ค.2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๑๐.๗๗	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 10.77	
	ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 การยกระดับความเป็นมหาวิทยาลัยและการจัดการแบบหลักโหนดมหาวิทยาลัยใหม่เพื่อสร้างต้นแบบและความสำเร็จสู่การพัฒนาระบบการบริหารจัดการ (System based Transformation)	60,000.00	1,500.00	2.50	58,500.00				
	กลยุทธ์ที่ 3. ยกระดับคุณภาพมาตรฐาน การบริหารจัดการของมหาวิทยาลัยให้ไปมาสู่มาตรฐานสากล								
10	โครงการประชาสัมพันธ์มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ (6801101000)	60,000.00	1,500.00	2.50	58,500.00	1 พ.ค.2567 - 30 ก.ย.2568	ผลงาน หรือจำนวนโครงการ กิจกรรม ตามเกณฑ์มาตรฐานสากล (U-Multirank) จำนวน 30 ผลงาน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568)

สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	หมายเหตุ
	รวมทั้งสิ้น	6,845,900.00	3,507,493.36	51.23	3,338,406.64				
	รายจ่ายประจำต้นปี	207,000.00	102,600.00	49.57	104,400.00				
1	โครงการค่าใช้จ่ายชั่วคราว (6819000001)	198,000.00	99,000.00	50.00	99,000.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 290	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 50.00	
2	โครงการประกันสังคม (6819000002)	9,000.00	3,600.00	40.00	5,400.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 290	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 40.00	
	รายจ่ายการผูกพันที่ต้องจัดสรร	4,710,900.00	2,080,355.00	44.16	2,630,545.00				
3	โครงการทุนวิทยาศาสตร์ราชภัฏนครสวรรค์ (6819000003)	200,000.00	100,000.00	50.00	100,000.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 290	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 50.00	
4	โครงการค่าตรวจอ่านและรายงานวิชาการ (6819000004)	700,000.00	241,550.00	34.51	458,450.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 290	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 34.51	
5	โครงการส่งเสริมการศึกษาระดับอุดมศึกษา ภาคปกติ (เรขาคณิตศึกษา) (6819000005)	108,000.00	107,980.00	99.98	20.00	1 ต.ค. 2567 - 31 ก.ค. 2567	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 290	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 99.98	
6	โครงการค่าบัตรประจำตัวนักศึกษา ภาคปกติ (6819000006)	100,000.00	4,600.00	4.60	95,400.00	1 ต.ค. 2568 - 30 ก.ย. 2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 290	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 4.60	
7	โครงการส่งเสริมการศึกษาระดับอุดมศึกษา ภาคปกติ (เรขาคณิตศึกษา) (6819000007)	2,500,000.00	1,283,130.00	51.33	1,216,870.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 290	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 51.33	
8	โครงการส่งเสริมการศึกษาระดับอุดมศึกษา ภาคปกติ (เรขาคณิตศึกษา) (6819000008)	35,000.00	-	-	35,000.00	1 เม.ย. 2568 - 30 ก.ย. 2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 290	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3 - 4	
9	โครงการความร่วมมือระหว่างวิทยาลัยการศึกษาระบบอาชีวศึกษาระบบทวิภาคีกับโรงเรียนตำรวจตระเวนชายแดน (6819000015)	93,300.00	-	-	93,300.00	1 เม.ย. 2568 - 30 ก.ย. 2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 290	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3 - 4	
10	โครงการบริหารจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา (6819000016)	974,600.00	343,095.00	35.20	631,505.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 290	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 35.20	
	ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 1 การผลิตบัณฑิต และพัฒนากำลังคนให้มีความรู้และทักษะสูง เพื่อรองรับการ ทำงานในอนาคต (Future of work) และการพัฒนาชุมชนเชิงพื้นที่	843,000.00	717,342.00	85.09	125,658.00				
	กลยุทธ์ที่ 2 ปฏิรูปหลักสูตรและการจัดการเรียนรู้ ทั้งหลักสูตรระดับปริญญา (Degree) และหลักสูตรระยะสั้น (Non-degree) ด้วยกระบวนการจัดการเรียนรู้เชิงประสบการณ์ (Experiential Education) และการบูรณาการกับการทำงาน (Work Based Learning) เพื่อให้สอดคล้องกับการพัฒนาประเทศไทย 4.0 และการเรียนรู้ตลอดชีวิต (Lifelong Learning)								
11	โครงการปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตรในอาชีวศึกษา/หลักสูตรระบบสหวิทยาการพัฒนาระบบอาชีวศึกษา ภาคปกติ และ นวัตกรรมการ (6819000009)	178,000.00	119,842.00	67.33	58,158.00	1 ต.ค. 2568 - 30 ก.ย. 2568	จำนวนหลักสูตรที่ร่วมกับสถาน ประกอบการหรือชุมชนในการจัดการเรียนรู้ เชิงประสบการณ์ (Experience) และการ แก้ปัญหาตามสภาพจริง (Hand-On) ใน ลักษณะ Sandbox/CWL/MOOC/University-ind ustry Linkage ร้อยละ 80	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
12	โครงการสนับสนุนงานจัดการศึกษาเชิงบูรณาการกับการทำงาน (6819000010)	15,000.00	5,500.00	36.67	9,500.00	1 เม.ย. 2568 - 30 ก.ย. 2568	จำนวนหลักสูตรที่ร่วมกับสถาน ประกอบการหรือชุมชนในการจัดการเรียนรู้ เชิงประสบการณ์ (Experience) และการ แก้ปัญหาตามสภาพจริง (Hand-On) ใน ลักษณะ Sandbox/CWL/MOOC/University-ind ustry Linkage ร้อยละ 80	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3	
	กลยุทธ์ที่ 4. พัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานสิ่งสนับสนุนการเรียนรู้และเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนาผู้เรียนและติดตามผลการเรียนรู้ตลอดชีวิต								
13	โครงการจัดหลักสูตรใหม่/ปรับปรุงหลักสูตรและระบบงานออนไลน์สำหรับนักศึกษา (6819000011)	600,000.00	592,000.00	98.67	8,000.00	1 ต.ค. 2567 - 31 ก.ค. 2567	อาจารย์และนักศึกษาที่ได้รับมอบหมาย ภายใต้ความร่วมมือกับเครือข่าย สถาบันอุดมศึกษาหรือหน่วยงาน ภาคเอกชนทั้งภายในและภายนอกประเทศ จำนวน 200 คน	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว อาจารย์และนักศึกษาที่ได้รับมอบหมายภายใต้ความร่วมมือกับเครือข่าย สถาบันอุดมศึกษาหรือหน่วยงานภาคเอกชนทั้งภายในและภายนอกประเทศ จำนวน 200 คน	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการด้านสุขภาพและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568)

สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	หมายเหตุ
กลยุทธ์ที่ 5. พัฒนาระบบนิเวศเพื่อการเรียนรู้ตลอดชีวิตโดยการร่วมสร้างโครงสร้างและพัฒนาระบบเรียนรู้ที่หลากหลาย									
-	โครงการพัฒนาศูนย์ข้อมูลระดับศูนย์การอุดมศึกษา	50,000.00	-	-	50,000.00	1 เม.ย. 2568 - 30 มิ.ย. 2568	จัดอบรมอาชีพ 3 หลักสูตร	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3	
	ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 การยกระดับความเป็นธรรมาภิบาลและการจัดการแบบดิจิทัลมหาวิทยาลัยใหม่เพื่อสร้างเสถียรภาพและความคุ้มค่าต่อการลงทุนด้านการบริหารจัดการ (System based Transformation)	1,085,000.00	607,196.36	55.96	477,803.64				
กลยุทธ์ที่ 1. การพัฒนา โครงสร้าง กระบวนการบริหารจัดการเพื่อสร้างวัฒนธรรมองค์กรให้เป็นองค์กรดิจิทัล (Digital organization)									
14	โครงการค่าใช้จ่ายในการประกันคุณภาพ (6819000012)	38,000.00	15,105.00	39.75	22,895.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	คุณภาพการให้บริการ (Service of Quality) ของมหาวิทยาลัยร้อยละ 90	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
15	โครงการบริหารสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน (6819000013)	547,000.00	405,683.36	74.17	141,316.64	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	คุณภาพการให้บริการ (Service of Quality) ของมหาวิทยาลัยร้อยละ 90	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 2. พัฒนาระบบการบริหารจัดการ เพื่อสร้างสมรรถนะและศักยภาพในการปฏิบัติงานให้เป็นบุคลากรที่มีสมรรถนะสูง									
16	โครงการค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาศูนย์ข้อมูล (6819000014)	500,000.00	186,408.00	37.28	313,592.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ความก้าวหน้าตามสายงานของพนักงาน ตามต้นแบบของมหาวิทยาลัย ร้อยละ 40	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

รายงานผลการดำเนินงานในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการการผสมผสานปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568)

สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	หมายเหตุ
	รวมทั้งสิ้น	9,248,700.00	3,243,180.60	35.07	6,005,519.40				
	รายจ่ายประจำขึ้นค่า	1,042,800.00	846,976.50	81.22	195,823.50				
1	โครงการจัดจ้างบุคลากรพนักงานมหาวิทยาลัย (6820000001)	370,800.00	183,360.00	49.45	187,440.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔9.45	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 49.45	
2	โครงการจ้างเหมาบริการสื่อและบริหารอินเทอร์เน็ต (6820000002)	660,000.00	659,000.00	99.85	1,000.00	1 ต.ค. 2567 - 31 ก.ค.2567	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๙9.85	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 99.85	
3	โครงการค่าโทรศัพท์ สำหรับการซื้อโดเมนเนม (6820000003)	3,000.00	1,016.50	33.88	1,983.50	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๓3.88	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 33.88	
4	โครงการประกันสังคมบุคลากรพนักงานมหาวิทยาลัย (6820000004)	9,000.00	3,600.00	40.00	5,400.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔0.00	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 40.00	
	รายจ่ายการผูกพันที่ถือเอกสาร	6,455,900.00	1,471,464.55	22.79	4,984,435.45				
5	โครงการค่าบำรุงรักษาห้องปฏิบัติการอิเล็กทรอนิกส์ AI IST (6820000005)	100,000.00	-	-	100,000.00	1 ต.ค. 2568 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔9.00	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 4	
6	โครงการจัดหาฐานข้อมูลออนไลน์ และนำสืบอิเล็กทรอนิกส์ (e-book) (6820000006)	90,000.00	-	-	90,000.00	1 เม.ย. 2568 - 30 มิ.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๔9.00	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3	
7	โครงการจัดหาวิทยากรการอบรม (6820000007)	900,000.00	493,484.55	54.83	406,515.45	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๕4.83	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 54.83	
8	โครงการซ่อมบำรุงเครื่องคอมพิวเตอร์ (6820000008)	2,786,000.00	496,480.00	17.82	2,289,520.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๑7.82	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 17.82	
9	โครงการซ่อมบำรุงอุปกรณ์ระบบเครือข่ายและสารสนเทศ (6820000009)	2,579,900.00	481,500.00	18.66	2,098,400.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ ๑8.66	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณร้อยละ 18.66	
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 1 การผลิตบัณฑิต และพัฒนากำลังคนให้มีคุณลักษณะและทักษะสูง เพื่อรองรับการ ทำงานในอนาคต (Future of work) และการพัฒนาชุมชนเชิงพื้นที่									
กลยุทธ์ที่ 2. ปฏิรูปหลักสูตรและการจัดการเรียนรู้ ที่มุ่งสู่คุณวุฒิแบบปริญญา (Degree) และหลักสูตรระยะสั้น (Non-degree) ด้วยกระบวนการจัดการเรียนรู้เชิงประสบการณ์ (Experiential Education) และการบูรณาการกับการทำงาน (Work Based Learning) เพื่อให้สอดคล้องกับการพัฒนาประเทศ OGC Model และการเรียนรู้ตลอดชีวิต (Lifelong Learning)									
10	โครงการชุมชนดิจิทัล (Digital Community) เพื่อรองรับสังคมดิจิทัลที่ 21 (6820000018)	1,000,000.00	428,270.30	42.83	571,729.70	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ผู้เข้าร่วมการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรมฝึกอบรม/แข่งขัน เรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 500 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 5. พัฒนาระบบนิเวศการเรียนรู้ตลอดชีวิตโดยการร่วมสร้างสรรค์และพัฒนามาเพื่อเรียนรู้เพื่อพัฒนา									
11	โครงการบริการวิชาการแก่ชุมชน (6820000010)	35,000.00	14,770.00	42.20	20,230.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ผู้ได้รับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรมฝึกอบรม/แข่งขัน เรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning จำนวน 5 โรงเรียน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
	ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 การยกระดับความเป็นรวมกับและจัดการแบบเชิงบูรณาการของมหาวิทยาลัยไทยเพื่อ สร้างสังคมที่ยั่งยืนและมีความรู้เท่าทันการเปลี่ยนแปลง (System based Transformation)	715,000.00	481,699.25	67.37	233,300.75				
กลยุทธ์ที่ 1. การพัฒนา โครงสร้าง กระบวนการบริหารจัดการเพื่อสร้างวัฒนธรรมองค์กรให้เป็นองค์กรดิจิทัล (Digital organization)									
12	โครงการรักษาสภาพและปลอดภัยคอมพิวเตอร์ (6820000011)	190,000.00	60,321.00	31.75	129,679.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	คุณภาพการให้บริการ (Service of Quality) ของมหาวิทยาลัยร้อยละ 85	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
13	โครงการซ่อมแซมอุปกรณ์สำนักงานและเครื่องคอมพิวเตอร์ (6820000012)	165,000.00	94,700.00	57.39	70,300.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	คุณภาพการให้บริการ (Service of Quality) ของมหาวิทยาลัยร้อยละ 85	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 2. พัฒนาระบบการบริหารจัดการ เพื่อสร้างสมรรถนะและศักยภาพในการปฏิบัติงานให้เป็นบุคลากรที่มีสมรรถนะสูง									
14	โครงการเดินทางไปราชการ และพัฒนาบุคลากร (6820000013)	162,050.00	159,568.25	98.47	2,481.75	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย.2568	ความก้าวหน้าตามผลงานของพนักงาน สายสนับสนุนของมหาวิทยาลัยร้อยละ 40	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568)

สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	หมายเหตุ
กลยุทธ์ที่ 3. ยกระดับคุณภาพมาตรฐาน การบริหารจัดการของมหาวิทยาลัยให้มีความทันสมัย									
15	โครงการห้องสมุดสีเขียว (6820000014)	15,000.00	6,800.00	45.33	8,200.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ผลงานเรื่องจำนวนโครงการ กิจกรรมตาม เกณฑ์มาตรฐานสากล (ISO-Multitask) จำนวน 3 โครงการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 4. ปฏิรูปกระบวนการเรียนการสอน และการจัดการเรียนการสอน									
16	โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการพัฒนาระบบงานเอกสาร (6820000015)	101,850.00	96,910.00	95.15	4,940.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	การบรรลุค่าเป้าหมายของ โครงการ/ กิจกรรมตามแผนปฏิบัติการ และ แผนปฏิบัติการของมหาวิทยาลัย/คณะ และสำนักเรียน 80	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 5. พัฒนาระบบธรรมาภิบาลสู่การบริการของมหาวิทยาลัย									
17	โครงการประชุมคณะกรรมการประจำสำนัก (6820000016)	26,100.00	13,400.00	51.34	12,700.00	1 ต.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	ความพึงพอใจของคณาจารย์และบุคลากร ด้านการบริหารจัดการมหาวิทยาลัยระดับ ร้อยละ 80	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
18	โครงการค่าใช้จ่ายในการประชุมกับคณาจารย์ (6820000017)	5,000.00	-	-	5,000.00	1 ต.ค. 2568 - 30 ก.ย. 2569	ระดับความพึงพอใจของคณาจารย์และ บุคลากรต่อการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย ร้อยละ 80	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 4	
-	โครงการพัฒนาเครือข่ายศูนย์เรียนรู้ระดับคณาจารย์ (0)	50,000.00	50,000.00	100.00	-	1 ม.ค. 2567 - 31 มี.ค. 2568	จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการร้อยละ 80	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการร้อยละ 80	

รายงานผลการดำเนินงานด้านการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568)

สำนักศิลปะและวัฒนธรรม

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการเบิกจ่าย	ร้อยละเบิกจ่าย	คงเหลือ	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	หมายเหตุ
	รวมทั้งสิ้น	3,406,500.00	1,311,995.00	38.51	2,094,505.00				
	ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 1 การผลิตบัณฑิต และพัฒนากำลังคนให้มีสมรรถนะและศักยภาพสูง เพื่อรองรับการจ้างงานในอนาคต (Future of work) และการพัฒนาชุมชนเชิงพื้นที่	166,500.00	50,000.00	30.03	116,500.00				
	กลยุทธ์ที่ 5. พัฒนาระบบนิเวศเพื่อการเรียนรู้ตลอดชีวิตโดยความร่วมมือระหว่างภาครัฐและภาคเอกชนเพื่อสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้ที่หลากหลาย								
	โครงการพัฒนาศูนย์ข้อมูลศูนย์ยกระดับคุณภาพชุมชน O	166,500.00	50,000.00	30.03	116,500.00	1 ม.ค. 2568 - 30 มิ.ย. 2568	การพัฒนาศักยภาพโรงเรียนและชุมชนที่เข้าร่วมโครงการ 3 โรงเรียน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
	ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 2 การวิจัย และพัฒนา/นวัตกรรมตามกรอบการพัฒนาเศรษฐกิจที่เน้นกลุ่มค่า (Innovate-based economy) และสร้างระบบนิเวศการวิจัยและนวัตกรรมเชิงพื้นที่	2,740,000.00	1,174,120.00	42.85	1,565,880.00				
	กลยุทธ์ที่ 3. ส่งเสริมการนำปราชญ์ศิลปวัฒนธรรมและการสร้างสรรค์ ในชุมชนท้องถิ่น								
1	โครงการเพิ่มศักยภาพชุมชน Soft Power บนฐานอัตลักษณ์ศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่น (6821000001)	2,740,000.00	1,174,120.00	42.85	1,565,880.00	1 ต.ค. 2567 - 30 มิ.ย. 2568	ผลงานวิจัยด้านศิลปวัฒนธรรมเชิงสร้างสรรค์ (creative cultural) ในชุมชนท้องถิ่นร้อยละ 80	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
	ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 การยกระดับความเป็นธรรมทางสังคมและการจัดการแบบสหกิจโฉมมหาวิทยาลัยใหม่เพื่อสร้างสังคมที่ยั่งยืนและความเท่าเทียมด้านการลงทุนด้านการบริหารจัดการ (System based Transformation)	500,000.00	87,875.00	17.58	412,125.00				
	กลยุทธ์ที่ 4. ปฏิรูประบบงบประมาณ และการจัดสรรงบประมาณ								
2	โครงการบริหารจัดการ (6821000002)	250,000.00	87,875.00	35.15	162,125.00	1 ต.ค. 2567 - 30 มิ.ย. 2568	การบรรลุค่าเป้าหมายของ โครงการ/ กิจกรรมร้อยละ 85	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
-	โครงการศูนย์การเรียนรู้เพื่อการพัฒนาการบริหารจัดการทรัพยากรชุมชนอย่างยั่งยืน O	250,000.00	-	-	250,000.00	1 เม.ย. 2568 - 30 มิ.ย. 2568	ศูนย์การเรียนรู้ต้นแบบในการบริหารจัดการทรัพยากรชุมชน 1 ศูนย์	กำหนดแผนดำเนินการในไตรมาส 3	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการมหาวิทยาลัยแม่โจ้ ปีการศึกษา 2566

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568)

สถาบันวิจัยและพัฒนา

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการเบิกจ่าย	ร้อยละเบิกจ่าย	คงเหลือ	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	หมายเหตุ
รวมทั้งสิ้น		6,069,600.00	4,218,799.15	69.51	1,850,800.85				
	ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 1 การผลิตบัณฑิต และพัฒนากำลังคนให้มีคุณธรรมและทักษะสูง เพื่อรองรับการเป็นอนาคต (Future of work) และการพัฒนาชุมชนเชิงพื้นที่	250,000.00	146,290.00	58.52	103,710.00				
กลยุทธ์ที่ 5. พัฒนาระบบนิเวศที่เอื้อการเรียนรู้ตลอดชีวิตโดยการร่วมสร้างเสริมและพัฒนาศักยภาพการเรียนรู้ที่หลากหลาย									
	โครงการพัฒนาศูนย์ข้อมูลระดับชุมชน (C)	250,000.00	146,290.00	58.52	103,710.00	1 ต.ค. 2567 - 30 มิ.ย. 2568	นักวิจัยชั้นมัธยมศึกษาตอนปลายในเขตพื้นที่บริการของ มหาวิทยาลัยได้รับโอกาสในการศึกษาในภาคเรียนที่ 1 ผ่านการเรียน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 2 การวิจัย และพัฒนาระบบนิเวศการประกอบการที่เน้นคุณค่า (value-based economy) และสร้างระบบนิเวศการวิจัยและนวัตกรรมเชิงพื้นที่		4,520,000.00	3,495,972.40	76.02	1,084,027.60				
กลยุทธ์ที่ 1. พัฒนาระบบนิเวศการวิจัยและนวัตกรรมเชิงพื้นที่ของภาคเรียนที่ 1 ของนักศึกษามหาวิทยาลัยแม่โจ้ รวมถึงให้มีความสามารถทางวิชาการ การนำในวิจัยได้									
1	โครงการการนำผลงานวิจัยและนวัตกรรมไปใช้ประโยชน์ (Research Utilization: RU) (6822000001)	150,000.00	150,000.00	100.00	-	1 ต.ค. 2567 - 31 มี.ค. 2568	ผลงานวิจัย นวัตกรรม ที่สามารถต่อยอดเชิงพาณิชย์และผลิตออกสู่ระบบเศรษฐกิจ ตลาด จำนวน 2 ชิ้น	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว มีผลงานวิจัย นวัตกรรม ที่สามารถต่อยอดเชิงพาณิชย์และผลิตออกสู่ระบบเศรษฐกิจตลาด จำนวน 2 ชิ้น	
2	โครงการวิจัยนวัตกรรมวิจัย และการนำผลงานวิจัยและนวัตกรรมไปใช้ประโยชน์ (6822000002)	350,000.00	276,272.00	78.93	73,728.00	1 ต.ค. 2567 - 30 มิ.ย. 2568	ผลงานวิจัย นวัตกรรม ที่สามารถต่อยอดเชิงพาณิชย์และผลิตออกสู่ระบบเศรษฐกิจ ตลาด 3 โครงการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 4. พัฒนาระบบนิเวศการวิจัยและนวัตกรรมด้วยเครือข่ายความร่วมมือด้านวิชาการวิจัยและนวัตกรรมกับหน่วยงานภายนอกทั้งภาครัฐและเอกชน และชุมชนท้องถิ่น									
3	โครงการศูนย์วิจัยและนวัตกรรมเพื่อชุมชนจากมหาวิทยาลัยแม่โจ้ สหกิจของสหพันธ์วิสาหกิจชุมชน สหกรณ์การเกษตร (6822000003)	2,319,600.00	1,600,430.00	69.00	719,170.00	1 ต.ค. 2567 - 30 มิ.ย. 2568	พื้นที่สร้างเสริมโครงการ (co-working creative valley) ด้วยวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี และนวัตกรรม จำนวน 4 พื้นที่	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
4	โครงการ HDI Co-working Space พื้นที่สร้างเสริมนวัตกรรม (Co-Working Creative Valley) ด้วยวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี และนวัตกรรม (6822000005)	200,400.00	140,400.00	70.06	60,000.00	1 ม.ค. 2568 - 30 มิ.ย. 2568	พื้นที่สร้างเสริมโครงการ (co-working creative valley) ด้วยวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี และนวัตกรรม จำนวน 3 พื้นที่	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ 5. ระดมทรัพยากรและความเชี่ยวชาญ เพื่อการถ่ายทอดความรู้ และนวัตกรรมไปใช้ทางด้านการเกษตรการเลี้ยงสัตว์ให้กับมหาวิทยาลัย									
5	โครงการยกระดับผลิตภัณฑ์ชุมชนให้มีความปลอดภัยและคุณภาพ (6822000004)	1,500,000.00	1,268,870.40	84.59	231,129.60	1 ต.ค. 2567 - 30 มิ.ย. 2568	พื้นที่/ชุมชนที่ได้ใช้ประโยชน์จากวิจัย วิทยาศาสตร์ เทคโนโลยีและนวัตกรรมและสามารถขยายผลอย่างต่อเนื่องจำนวน 6 พื้นที่	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 การยกระดับความเป็นธรรมทางสังคมและการจัดการแบบดิจิทัลของมหาวิทยาลัยแม่โจ้เพื่อสร้างสังคมที่ยั่งยืนและความยั่งยืนต่อการส่งผ่านสู่การบริหารจัดการ (System based Transformation)		1,299,600.00	636,536.75	48.98	663,063.25				
กลยุทธ์ที่ 2. พัฒนาระบบการบริหารจัดการ เพื่อสร้างสมรรถนะและศักยภาพในการปฏิบัติงานให้เป็นบุคลากรที่มีสมรรถนะสูง									
6	โครงการ สนับสนุนกลไกของมหาวิทยาลัยแม่โจ้ในการส่งเสริมการวิจัย (Routine To Research) (6822000006)	60,000.00	60,000.00	100.00	-	1 ม.ค. 2568 - 31 มี.ค. 2568	นักวิจัยสายสนับสนุนที่ทำงานเต็มเวลาและจากงานนอกเวลาประจำตัวร้อยละ 70	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว นักวิจัยสายสนับสนุนที่ทำงานเต็มเวลาและจากงานนอกเวลาประจำตัวร้อยละ 70	
กลยุทธ์ที่ 3. อรรถาภิธานความรู้ การบริหารจัดการของมหาวิทยาลัยให้เป็นมาตรฐานสากล									

รายงานแสดงความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568)

สถานีวิจัยและพัฒนา

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการเบิกจ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงานตัวชี้วัด	หมายเหตุ
7	โครงการพัฒนาบุคลากร และการประเมินโครงการด้านการประเมินผลระบบงานเชิงสังคมSROI (6822000007)	500,000.00	351,880.00	70.38	148,120.00	1 พ.ค. 2567 - 30 มิ.ย. 2568	ผลงาน หรือจำนวนโครงการ กิจกรรม ตามเกณฑ์มาตรฐานสากล (U-Multirank) จำนวน 3 โครงการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
8	โครงการ การวัดผลและผลการดำเนินงานภายใต้การขับเคลื่อนโครงการมหาวิทยาลัยราชภัฏเพื่อการพัฒนา ท้องถิ่น (6822000008)	300,000.00	-	-	300,000.00	1 เม.ย. 2568 - 30 มิ.ย. 2568	ผลงาน หรือจำนวนโครงการ กิจกรรม ตามเกณฑ์มาตรฐานสากล (U-Multirank) จำนวน 1 กิจกรรม	กำหนดแผนดำเนินการไตรมาส 3	
9	โครงการการพัฒนาและพัฒนาระบบงานศูนย์ฯ (6822000009)	50,000.00	48,380.00	96.76	1,620.00	1 พ.ค. 2568 - 31 มี.ค. 2568	พนักงานสายสนับสนุนที่สามารถนำการ เปลี่ยนแปลงต่อหน่วยงาน/ชุมชน/องค์กร ภายนอกมหาวิทยาลัย (ใน/นอก 30:70) ร้อยละ 10	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว พนักงานสายสนับสนุนที่สามารถนำการเปลี่ยนแปลงต่อหน่วยงาน/ชุมชน/องค์กร ภายนอกมหาวิทยาลัย (ใน/นอก 30:70) ร้อยละ 10	
กลยุทธ์ที่ 4. ปฏิรูประบบงบประมาณ และการจัดสรรงบประมาณ									
10	โครงการ บริหารจัดการสำนักงาน พัฒนาศูนย์ภาพบุคลากร และประเมินคุณภาพการศึกษา (6822000010)	389,600.00	176,276.75	45.25	213,323.25	1 พ.ค. 2567 - 30 ก.ย. 2568	การบรรลุค่าเป้าหมายของ โครงการ/ กิจกรรมร้อยละ 80	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณและแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568)

สถาบันวิจัยและพัฒนา

ลำดับ	โครงการ	งบประมาณ	ผลการเบิกจ่าย	ร้อยละ เบิกจ่าย	คงเหลือ	ระยะเวลาดำเนินการ	ตัวชี้วัดโครงการ	ผลการดำเนินงานตัวชี้วัด	หมายเหตุ
	*** เงินคงเหลือระยะสั้น จากแหล่งเงิน งบ บค. ***	3,000,000.00	308,927.00	10.30	2,691,073.00				
	ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 5 แผนงานรายได้และสร้างเสริมความมั่นคงทางการเงินของมหาวิทยาลัยในระยะยาว (Future of Revenue Model)	3,000,000.00	308,927.00	10.30	2,691,073.00				
	กลยุทธ์ที่ 2. พัฒนาระบบนิเวศ (Ecosystem) และสร้างเสริมความร่วมมือกับหน่วยงานภายนอกให้ภาครัฐ และเอกชนในการสร้างรายได้ให้แก่มหาวิทยาลัย								
1	โครงการพัฒนาโครงสร้างโรงงานต้นแบบวิศวกรรมผลิตสายใยโพรและผลิตภัณฑ์ใยโพร มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ ให้เป็นสถานที่ผลิตสายใยโพรและผลิตภัณฑ์ใยโพรที่สอดคล้องกับพระราชบัญญัติผลิตภัณฑ์ใยโพร พ.ศ. 2562 (พ.ศ. 2564) (6822000011)	2,825,300.00	134,325.00	4.75	2,690,975.00	1 พ.ค. 2567 - 30 มิ.ย. 2568	แผนการดำเนินงานการบริหารสินทรัพย์ เพื่อแสวงหารายได้ของมหาวิทยาลัย (Business plan/model) จำนวน 14 แผน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
2	โครงการขับเคลื่อนโรงงานต้นแบบวิศวกรรมผลิตสายใยโพรและผลิตภัณฑ์ใยโพร มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ (6822000012)	174,700.00	174,602.00	99.96	98.00	1 พ.ค. 2568 - 31 มี.ค. 2568	แผนการดำเนินงานการบริหารสินทรัพย์ เพื่อแสวงหารายได้ของมหาวิทยาลัย (Business plan/model) จำนวน 14 แผน	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว โรงงานต้นแบบวิศวกรรมผลิตสายใยโพรและผลิตภัณฑ์ใยโพร มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ ยังไม่ได้รับการรับรองมาตรฐานจากสำนักงานมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม	

2.3 การดำเนินงานตามโครงการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

มหาวิทยาลัยมีโครงการตามแผนปฏิบัติราชการและแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน่วยงานภายในจัดสรรโครงการเพื่อขับเคลื่อนโครงการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 จำนวนทั้งสิ้น 420 โครงการ ดำเนินโครงการให้สอดคล้องกับสถานการณ์ในยุคปัจจุบัน โดยมุ่งเน้นการนำเทคโนโลยีสารสนเทศมาประยุกต์ใช้ในการดำเนินการเพื่อให้เกิดความคล่องตัว เกิดความคุ้มค่า และมีประสิทธิภาพมากขึ้น

2.4 ปัญหาและอุปสรรค

ปัญหาและอุปสรรคที่ส่งผลกระทบต่อหน่วยงานดังนี้

1. มีจำนวนโครงการและกิจกรรมที่ปรับเปลี่ยนเป็นจำนวนมาก ส่งผลให้การดำเนินโครงการไม่เป็นไปตามแผนปฏิบัติการที่กำหนดไว้
2. การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างงบประมาณ ทั้งในส่วนของสิ่งก่อสร้าง การปรับปรุงโครงสร้างพื้นฐาน และรายการครุภัณฑ์ ค่าเช่า ซึ่งเป็นงบประมาณส่วน

ใหญ่ที่มหาวิทยาลัยได้รับจัดสรร ส่งผลให้การเบิกจ่ายงบประมาณต่ำกว่าแผน

2.5 ข้อเสนอแนะและแนวทางแก้ไข

1. หน่วยงานที่ได้รับงบประมาณควรดำเนินการตามแผนปฏิบัติการอย่างเคร่งครัด พิจารณารายละเอียดโครงการ/กิจกรรมที่กำหนดว่าจะดำเนินการในช่วงเวลาใด เพื่อให้ดำเนินการได้แล้วเสร็จตามแผนที่กำหนด กรณีการโอนเปลี่ยนแปลงไตรมาสหากมีความจำเป็นต้องขอโอนเปลี่ยนแปลง ควรมีระยะเวลาที่แน่นอน สามารถปฏิบัติงานได้จริง

2. เตรียมความพร้อมของโครงการก่อนดำเนินการ เช่น การกำหนดรายละเอียดหรือคุณลักษณะเฉพาะ (Specification) คุณสมบัติผู้เสนอราคา เงื่อนไขในการจัดซื้อจัดจ้าง รูปแบบและเนื้อหาของสัญญาที่จะลงนาม







398 หมู่ 3 ตำบลย่านมัทรี อำเภอพะเยา จังหวัดนครสวรรค์ 60130 โทรศัพท์ 0 - 5621 - 9100 - 29 โทรสาร 0 - 5688 - 2522 - 23